
معاون سیاسی دفتر رییس جمهوری در صفحه شخصی خود در توئیتر با یادآوری این که در دولت قبل 
به مدت دوسال مذاکرات مخفیانه با آمریکا انجام شد، نوشت: از زمانی که در دولت جدید تعاملات ایران 

وآمریکا علنی شد، خبر شدگان نگران شدند و اعتراضات شروع شد.
»حمید ابوطالبی« به بهانه سفر رییس جمهوری به نیویورک برای شرکت در شصت و نهمین نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل در صفحه شخصی خود در توئیتر به تشریح دو گرایش موجود درخصوص آمریکا پرداخت. 
وی خاطرنشان کرد: چندین سال پیش که درمرکز تحقیقات استراتژیک دربحث سیاست خارجی دراسناد بالادستی 
شرکت می کردم دو گرایش مطرح بود: یکی تقابل و دیگری تعامل سازنده. وی در ادامه با بیان این که سرانجام 
سیاست تعامل سازنده به تصویب مجمع رسید و ابلاغ شد ، یادآور شد: در انتخابات سال گذشته، مردم ایران به شعار 
»تعامل سازنده، نجات اقتصاد، احیاء اخلاق« رای دادند و روحانی با تعهد در برابر ملت ایران به ریاست جمهوری 
رسید.معاون سیاسی دفتر رییس جمهوری همچنین نوشت: ازهمان روز انتخاب، پیام های تبریک سران کشورها 
وحضور مثال زدنی رهبران آنها درمراسم تحلیف ایشان نشان می داد که جهان هم به این سیاست احترام می گذارد. 
ابوطالبی به گذشت یک سال از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و این که سطح تعاملات ایران وجهان به شکل بی 
نظیری ارتقاء یافته است، اشاره و تاکید کرد: دراین یکسال واندی،حامیان گرایش تقابل،که من احترام فراوانی برایشان 

قائل هستم، درسه حوزه احساس نگرانی می کنند: آمریکا، روسیه، اروپا.  وی همچنین نوشت: درزمانِ گرایشِ تقابل، 
گفتگوبا آمریکا درسطح معاونین وزیر در یک کشور عربی،نزدیک به دوسال انجام می گرفته و نامه هایی نیز در سطح 
سران هم ردوبدل می شده است، با این تفاوت که نه کسی از آن گفتگوها و تبادل نامه ها باخبر بود، ونه باخبران امکان 
اعتراض داشتند. وی با اشاره به تماس تلفنی اوباما با دکتر روحانی که سال گذشته در اولین حضور رییس جمهوری در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد صورت گرفت، خاطر نشان کرد: سطح مذاکرات مخفی معاونین وزیر به مذاکرات 
شفاف وزرای خارجه ارتقاءیافت، تعاملات ایران وآمریکاعلنی شد، خبر شدگان نگران شدند، واعتراضات شروع شد. 
ابوطالبی در ادامه با یادآوری عزیمت رییس جمهوری به نیویورک برای شرکت درمجمع عمومی سازمان افزود: از 
زمانی که دکتر روحانی در مصاحبه اخیر خود گفت دراین اجلاس شرکت خواهد کرد حدس وگمان ها شروع شد، 
نامه نگاری ها و سخنرانی ها و پیش بینی ها آغازگشت که مبادا ایشان با اوباما روبرو شود. وی، این موضوع را یک گام به 
جلو دانست و نوشت: دیگر کسی نگران دیدار وزرای خارجه یا تماس تلفنی رهبران نیست، آنها ممکن است سال آینده 
نگران سفرهای رسمی باشند. وی با اعلام این که دکترروحانی از نیویورک کشور اوباما به آستارخان، سرزمین پوتین 
خواهد رفت،یادآور شد: به توانایی های بالای دیپلماتیک خود باورداشته باشیم. سطح بازیگری ایران که اصلی ترین 
وبزرگ ترین قدرت منطقه است، اکنون به تعامل با قدرت های بزرگ جهان رسیده است و این یک افتخار ملی است.

رژه یگان های نمونه نیروهای مسلح استان قم

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری:

روحانی مذاکرات مخفی با آمریکا را شفاف کرد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: 

احداث سدهای بالادستی  عامل مرگ تدریجی طبیعت قم
زیست  ارزیابی  کشور،  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رییس  ایمان: 
محیطی طرح های کشاورزی، صنعتی وتوسعه ای را از لوایح مهم دولت ذکر 
کرد و  گفت: اگر سدهایی که در بالا دست مسیل های استان قم ساخته شده 
است ارزیابی زیست محیطی شده بودند امروز شاهد مرگ تدریجی طبیعت 

در قم نبودیم.
معصومه ابتکار روز دوشنبه درجلسه شورای اداری استان قم از تعیین مدیر ملی 
برای تمرکز فعالیتها و تصمیم گیریها برای مقابله با پدیده گرد و غبار خبر داد افزود: 
این مدیر مسوولیت تدوین برنامه ملی مقابله با گرد و غبار را خواهد داشت که پس از 

آماده کردن آن برنامه هایی برای استان ها از جمله قم داریم.وی افزود: این مدیر ملی 
بزودی با سفر به قم، حق آب رودخانه ها و تالاب های استان و مسوولیت سایر 

استان های بالادستی را تعیین کرده و به وضعیت مشکلات زیست محیطی 
ناشی از خشک شدن مسیل ها و راه کارهای مقابله با آن رسیدگی می 

کند.ابتکار ،با بیان اینکه برای استفاده از منابع زیست محیطی باید برنامه 
ریزی داشته باشیم تاکید کرد: باید الگوی آبیاری و کشت در بخش 
کشاورزی و استفاده از منابع آبی در بخش صنعت را اصلاح کنیم و 

به سمت افزایش بهره وری و مکانیزه کردن کشت پیش برویم....

در اولین روز از هفته دفاع مقدس صورت گرفت

نخستین روزنامه استان قم
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 دکتر روحانی رییس جمهور: 

از فشار دشمن
هراسی نداریم

ایمان: مدیر عامل سازمان تاکسیراني قم با اشاره به اینکه 
امسال براي هر سرویس چهار دانش آموز در نظر گرفته شده 
است گفت: پلیس راهور با رانندگاني که در این مورد تخلف 

کنند به صورت جدي برخورد خواهد کرد.
عزتي ضمن تبریک فرارسیدن هفته دفاع مقدس و آغاز سال 
تحصیلي به تشریح وضعیت ساماندهي سرویس هاي مدارس پرداخت 
و اظهار کرد: سال گذشته حدود چهار هزار خودرو به ۲۰ هزار 

دانش آموز در سطح شهر قم سرویس مي دادند که ۱۵۰۰ دستگاه را 
آموزش و پرورش نظارت مي کرد و مابقي توسط تاکسیراني سرویس 

داده مي شد.
وي با اشاره به اینکه سال گذشته مسئولین آموزش و پرورش 
همکاري خوبي داشتند ابراز کرد:  امسال به دلیل انتقال سرویس هاي 
مدارس چه پسرانه و چه دخترانه به سازمان تاکسیراني و همچنین با 

توجه به اجراي سیاست ثبت نام مدارس ....

ایمان: رییس جمهوری تاکید کرد: ما از فشار دشمن، هراسی نداریم البته ملتی صلح طلب هستیم. قصد تحمیل جنگ را به 
هیچ کشوری نداشته ایم، نداریم و نخواهیم داشت و نمی خواهیم با ایجاد جنگ و فروش سلاح، سفره را رنگین کنیم آنچنان 

که برخی از کشورهای غربی سفره خود را با خون ملت های دیگر رنگین می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین »حسن روحانی« در سخنرانی خود پیش از آغاز رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس در آغاز 
مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس افزود: ملت های منطقه در برابر تروریست می ایستند و نیروهای مسلح و دولت جمهوری اسلامی ایران 

نیز در این مبارزه کمک آنها خواهد بود....

مدیرعامل سازمان تاکسیراني عنوان کرد:

برخورد پلیس با تخلف 
رانندگان سرویس هاي مدرسه 

همزمان با سراسر کشور:

زنگ شکوفه ها درمدارس قم نواخته شد 

سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد؛

استفاده میلیاردر نفتی از چند شناسنامه 
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سازمان توسعه و عمران شهرداری قم
به استناد مجوز شماره14242 مورخ1391/11/03شورای محترم اسلامی شهر قم و بند سه 

نوزدهمین جلسه کمیته تأمین منابع مالی مورخ1391/11/16 در نظر دارد از طریق مزایده 

عمومی نسبت به پیش فروش سرقفلی واحدهای تجاری مجتمع میدان امام خمینی)ره( 

پرداخت به صورت 30درصد نقد و مابقی طی اقساط 40ماهه طبق مشخصات ذیل اقدام نماید.

میدان بزرگ امام خمینی )ره( ، بزرگترین مجموعه خدماتی - رفاهی زائرین و مجاورین 
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )سلام اله علیها(

توضیحات:
۱. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ، مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده)دربسته( تسلیم گردد.

۲. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل۵درصد مبلغ پایه واحد مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که شرکت کنندگان 
باید به حساب سپرده شماره3۱۰۰۰۰۰786۰۰8 نزد بانک ملی سمیه به نام سازمان توسعه و عمران واریز و یا به صورت اوراق 

مشارکت و اوراق ضمانت تحویل نمایند.
3. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط طبق ضوابط جاری آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

4. متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت مدارک و اطلاعات تکمیلی و اسناد شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات همه 
روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8 الی۱3 به نشانی قم- خیابان معلم – مجتمع ناشران- طبقه پنجم- سازمان توسعه وعمران 

قم مراجعه و یا با تلفن 3784۰66۰ الی 6۱ تماس حاصل نمایند.
۵. تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه)قبول است( امضا شود.

6. مدت قبول پیشنهادات از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم، 10روز به استثناء ایام تعطیل می باشد.
7. محل تسلیم پیشنهادات: قم،خیابان معلم،مجتمع ناشران،طبقه پنجم،سازمان توسعه وعمران،مسئول حراست سازمان.

8. سازمان توسعه وعمران شهرداری قم در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.
9. برنده مزایده موظف است ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ نتیجه مزایده نسبت به انجام معامله اقدام نماید. در غیر این صورت 
ضمن ضبط سپرده وی به نفع سازمان توسعه و عمران شهرداری قم موضوع مزایده به شخصی که پیشنهاد او در رتبه دوم 

قرارگیرد واگذار می گردد.
۱۰. کلیه هزینه نقل و انتقال ) عوارض – مالیات و غیره( به عهده برنده مزایده می باشد.

11. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
۱۲. شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مدخله کارکنان دولت)مصوب ۱337( اقدام نمایند.

۱3. پیشنهادات رسیده در تاریخ1393/07/14 ساعت۱۰صبح در محل سازمان توسعه و عمران مفتوح و قرائت می گردد.

روابط عمومی سازمان توسعه و عمران شهرداری قم

آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(
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بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

شورای اسلامی شهر مقدس قم

گرامیبادهفته
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حفاظت  سازمان  رییس  ایمان: 
محیط زیست کشور، ارزیابی زیست 
محیطی طرح های کشاورزی، صنعتی 
وتوسعه ای را از لوایح مهم دولت ذکر 
کرد و  گفت: اگر سدهایی که در بالا 
دست مسیل های استان قم ساخته 
محیطی  زیست  ارزیابی  است  شده 
شده بودند امروز شاهد مرگ تدریجی 

طبیعت در قم نبودیم.
درجلسه  دوشنبه  روز  ابتکار  معصومه 
شورای اداری استان قم از تعیین مدیر ملی 
برای تمرکز فعالیتها و تصمیم گیریها برای 
مقابله با پدیده گرد و غبار خبر داد افزود: 
این مدیر مسوولیت تدوین برنامه ملی مقابله 
با گرد و غبار را خواهد داشت که پس از 
آماده کردن آن برنامه هایی برای استان ها 
از جمله قم داریم.وی افزود: این مدیر ملی 
بزودی با سفر به قم، حق آب رودخانه ها 
سایر  مسوولیت  و  استان  های  تالاب  و 
استان های بالادستی را تعیین کرده و به 
وضعیت مشکلات زیست محیطی ناشی از 
خشک شدن مسیل ها و راه کارهای مقابله 
با آن رسیدگی می کند.ابتکار ،با بیان اینکه 
برای استفاده از منابع زیست محیطی باید 
برنامه ریزی داشته باشیم تاکید کرد: باید 
الگوی آبیاری و کشت در بخش کشاورزی 
و استفاده از منابع آبی در بخش صنعت را 
اصلاح کنیم و به سمت افزایش بهره وری 
و مکانیزه کردن کشت پیش برویم.وی با 
بیان اینکه مطلوب جامعه جهانی ، حفظ و 
دست نخورده باقی نگاه داشتن حداقل ۱7 
درصد از عرصه های سرزمینی برای نسل 
های آینده است افزود: باید به فکر آیندگان و 
فرزندانمان باشیم تا آنان نیز از مواهب محیط 
زیست استفاده کنند.ابتکار بر حفظ ذخایر 
ژنتیکی و گونه های جانوری و گیاهی تاکید 
کرد و ادامه داد: همکاری محیط زیست با 
منابع طبیعی و امور اراضی زمینه ساز حفظ 

عرصه سرزمینی استان قم است.
وی با اشاره به تلاشهای دولت یازدهم 
برای حفظ و احیای زیست محیط و تالاب 
ها گفت: دولت تدبیر وامید زمینه ساز تغییر 
در بسیاری از روندهای حاکم بر کشور بود 
و مردم دولتی را بر سر کار آوردند که روند 

ناپایدار گذشته را تغییر دهد.ابتکار افزود: 
دولت  ارکان  همه  در  سابق  وضع  تغییر 
شکل گرفت و یکی از مهمترین جلوه های 
این تغییر توجه جدی به محیط زیست و 
توجه شخص رییس جمهوری به حفاظت 
از تالاب ها و دریاچه ها بود. وی گفت: دوره 
نادیده گرفتن و انکار واقعیتها گذشته ، چرا 
که این واقعیت ها به اخلال در روند رشد 
اقتصادی کشور منجر شده است و با از بین 
رفتن محیط زیست ،سلامت ، کشاورزی و 
اشتغال کشور دچار بحران می شود. معاون 
رییس جمهوری ، ارزیابی زیست محیطی 
طرح های کشاورزی، صنعتی وتوسعه ای 
را از لوایح مهم دولت ذکر کرد و ادامه داد: 
اگر سدهایی که در بالا دست مسیل های 
استان قم ساخته شده است ارزیابی زیست 
مرگ  شاهد  امروز  بودند  شده  محیطی 
تدریجی طبیعت در قم نبودیم. ابتکار گفت: 
امکان  رعایت حق طبیعت  بدون  توسعه 
ندارد و در توسعه باید حق گیاهان و حیوانات 
را در نظر گرفت. وی با بیان اینکه حیات 
است  الهی  قانون  و  محیط زیست سنت 
افزود: جدی گرفتن محیط زیست به معنای 
شکرگزاری نعمتهای الهی و سجده کردن در 
مقابل سنت های الهی است. ابتکار، مشکل 
محیط زیست را از مشکلات مهم کشور و در 
کنار مشکلاتی همچون رکود اقتصادی، تورم 
و اشتغال ارزیابی کرد و افزود: افزایش دما، 
کاهش بارندگی و تغییرات جوی از مشکلات 

مهم پیش روی کشور است.

محیط زیست استان قم 
نیازمند نگاه ویژه مسئولان است

استاندار قم  نیز در این جلسه با اشاره به 
اهمیت مسئله ي محیط زیست در استان 
قم، آنرا نیازمند نگاه ویژه ي مسئولان دانست. 
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش با 
اشاره به بحران آب در استان قم بر ضرورت 
توجه مسئولان کشور بر این مسئله تاکید 
کردوي با بیان اینکه: همه مدیران استانی 
در تلاش هستند تا با همدلی و همیاری، 
فرامین رهبر معظم انقلاب و برنامه هاي 
دولت تدبیر و امید را به نحو مطلوبي اجرا 
کنند گفت: مسئله ي محیط زیست در 
توسعه ي استان از اهمیت ویژه اي برخوردار 
است.استاندار قم کم آبي سالهاي اخیر قم را 
مورد توجه قرار داد و افزود: بخشي از آلودگي 
شهرهاي مرکزي کشور از جمله قم و تهران 
و وجود ریزگردها در این استان ها نتیجه ي 

بي توجهي به مسائل محیط زیست است.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش 
تصریح کرد: امیدواریم حضور رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور در استان قم 
مطلعي براي بازگرداندن حق آبه هاي قم به 
این استان و رفع مشکلات زیست محیطي 

ناشي از آن باشد. 

وضعیت دشت مسیله 
بهتر از دریاچه ارومیه نیست

شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 

اسلامی نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت 
بد محیط زیستی در قم گفت: قم در بسیاری 
موارد مظلوم واقع شده و مسئله تقسیمات 
کشوری و اختصاص نیافتن حقابه ها از آن 
جمله است. احمد امیرآبادی فراهانی افزود: 
شمال شرق استان قم در آینده یک کانون 
بحرانی خواهد شد که اثرات مخرب آن به 
تهران هم می رسد.وی با اشاره به اهتمام 
گفت:  ارومیه  دریاچه  مسئله  به  دولت 
وضعیت دشت مسیله بهتر از دریاچه ارومیه 
نیست به اضافه اینکه این دشت در آینده 
برای پایتخت هم مشکلات بسیاری را ایجاد 
خواهد کرد.نماینده مردم قم در خانه ملت 
ادامه داد: در حال حاضر فقط شهرداری قم 
و منابع طبیعی اقداماتی برای جلوگیری 
از ورود ریزگردها انجام می دهند اما دیگر 
دستگاه ها برنامه جدی ندارند.وی با اشاره به 
مشکلاتی که تقسیمات کشوری برای شهر 
قم به وجود آورده اضافه کرد: نمایندگان 
شهر قم و ساوه اعلام آمادگی کرده اند که به 
قم الحاق شوند و در این صورت بسیاری از 

حقابه های ما تامین خواهد شد. 

پاسداری از محیط زیست 
زمینه ساز توسعه پایدار 

معاون مدیریت منابع انسانی استانداری 
قم نیز در این جلسه پاسداری از محیط 
زیست را یکی از مهم ترین عوامل ایجاد 
دانست.علی  کشور  در  پایدار  توسعه 
همکاری های  به  اشاره  با  مرتضایی  اکبر 
استانداری قم با اداره کل حفاظت محیط 
از  پاسداری  داشت:  اظهار  استان  زیست 
کشور  توسعه  زمینه ساز  زیست  محیط 
است و در استان قم با وجود مشکل شدید 
حفظ  به  استانداری  تلاش  تمام  کم آبی، 
وضعیت موجود و ممانعت از تخریب بیشتر 
معطوف شده است.وی با اشاره به امکاناتی 
که در اختیار اداره کل محیط زیست استان 
قم قرار داده شده افزود: از ۵3 نفر نیروی 
انسانی که اداره کل محیط زیست دارد، اکثر 
آنها دارای تحصیلات عالیه در رشته های 
مرتبط با محیط زیست هستند و در زمینه 
اختصاص بودجه هم تلاش شده به این 

دستگاه کمک های لازم صورت بگیرد.

ایمان:  مدیر حوزه های علمیه گفت: نباید در امور 
واحد  نسخه  آموزان یک  دانش  همه  برای  تربیتی 
پیچید، بلکه باید توجه داشت که هرکدام از دانش 
آموزان از لحاظ روحی و روانی ویژگی های خاصی 

دارند.  
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، پیش از ظهر دیروز 
در دیدار مدیرکل، معاونین و مسئولان آموزش و پرورش 
استان قم به تبیین اهمیت و جایگاه تعلیم و تربیت از منظر 

دین و باید و نباید های این عرصه مهم پرداخت.
وی با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید گفت: دین مبین 
اسلام برخلاف آنچه که قبل از ظهور اسلام در عربستان 
وجود د اشت، تعلیم و تربیت را حق یک طبقه خاص و ممتاز 
نمی داند، بلکه علم آموزی را یک اصل مهم و یک فریضه در 

کنار سایر عبادات و فرائض الهی مطرح کرده است.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان این که 
آیات و روایات متعددی مسلمانان را به علم آموزی و طلب 
دانش تشویق کرده است، افزود: همچنان که اصل علم آموزی 
در اسلام مختص به طبقه خاصی نیست و همه افراد در هر 
سنی باید به دنبال کسب علم و دانش باشند، این فریضه 
مهم زمان و مکان خاصی نیز ندارد، درحالی که برای سایر 
فرائض همانند نماز، روزه و حج زمان و مکان خاصی درنظر 
گرفته شده است که این مسئله نشان دهنده اهمیت کسب 

علم و دانش است.
مدیر حوزه های علمیه تصریح کرد: با این که در دین 
اسلام حریم هایی وجود دارد، اما اگر علم و دانش مفیدی 
که برای جامعه اسلامی لازم است نزد یک منافق یا کافر نیز 

وجود داشته باشد، باید آن علم را از او فراگرفت.

پنچ عنصر مهم در تعلیم و تربیت
وی در ادامه جایگاه آموزش و پرورش را بسیار مهم و تاثیر 
گذار دانست و ابراز داشت: امروز وظیفه آموزش و پرورش 
بسیار مهم است و توجه به پنج عنصر جسمی، معنوی، 
علمی، روحی و اجتماعی در تربیت دانش آموزان بسیار مهم 

و کلیدی است.
معاون جامعه و روحانیت جامعه مدرسین حوزه ادامه داد: 
نباید در امور تربیتی برای همه دانش آموزان یک نسخه واحد 
پیچید، بلکه باید توجه داشت که هرکدام از دانش آموزان از 

لحاظ روحی و روانی ویژگی خاصی دارند.

آموزش ها مطابق با نیازها و بازار کار نیست
آیت الله حسینی بوشهری، کار معلم را مهم و اثر گذار 
توصیف کرد و بیان داشت: تمام شخصیت هایی که در جامعه 
منشا اثر بوده و امروز برای جامعه اسلامی نقش آفرینی می 
کنند، خروجی آموزش و پرورش و تربیت شدگان معلمین 
به شمار می روند، لذا باید دقت کنیم که برای فردای جامعه 

اسلامی و کشور چه کسانی را تربیت می کنیم.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان 
کرد: یکی از مشکلاتی که بیشتر در دانشگاه ها دیده می 
شود، اما باید از دوران دانش آموزی برای آن فکری کرد، این 
است که آموزش ها مطابق با نیازها و بازار کار نیست؛ البته با 
وجود مراکز فنی و حرفه ای این مشکل تا حدی رفع شده 

است، اما باید همچنان به آن توجه داشته باشیم.
مدیر حوزه های علمیه، هماهنگی تعلیم و تربیت با 
استعدادهای فطری دانش آموزان را مهم خواند و گفت: باید 
استعداد های فطری دانش آموزان را در زمینه تعلیم و تربیت 

لحاظ کنیم و از روش های نوین آموزشی نیز در امر آموزش 
استفاده شود.

ضرورت تقویت روحیه تعهد و پرسش گری
وی، تربیت دانش آموزان با روحیه تعهد و پرسش گری 
و توجه کامل به امر پژوهش و آموزش های پژوهش محور را 
از دیگر نکات مهم برشمرد و افزود: حرکت به سمت و سوی 
آموزش پژوهش محور بسیار مهم است و باید از این که دانش 
آموزان بدون هیچ گونه پژوهش و تحقیقی صرفا یک سری 
مطالب را برای امتحان حفظ کنند، فاصله بگیریم و در آنان 

روحیه پرسش گری را تقویت کنیم.

لزوم توجه به قرآن و معارف اهل بیت)ع(
آیت الله حسینی بوشهری، توجه کامل به قرآن کریم 
و معارف اهل بیت)ع( در آموزش و پرورش را یک ضرورت 
دانست و تاکید کرد: امروز دشمنان اسلام و انقلاب تهاجم 
سنگینی علیه مبانی فکری و دینی آغاز کرده اند و نشر آموزه 
های قرآن و اهل بیت)ع( در جامعه و دانش آموزان می تواند 

توطئه های آنان را خنثی نماید.

برکات همکاری حوزه و آموزش و پرورش
و  حوزه  همکاری  همچنین  علمیه  های  حوزه  مدیر 
آموزش و پرورش را در تربیت دینی دانش آموزان بسیار حائز 
اهمیت خواند و گفت: ستاد همکاری ها در این عرصه گام 
های خوبی برداشته است، اما باید این همکاری ها روز به 
روز تقویت گردد تا نسل آینده براساس معارف قرآن و اهل 

بیت)ع( تربیت یابند.

ایمان: مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان قم موزه انقلاب و دفاع مقدس قم را 
متفاوت از سایر استانها عنوان کرد و گفت: این پروژه 

35 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
سرهنگ احمد حسینی در خصوص روند پیشرفت ساخت 
موزه دفاع مقدس در استان قم گفت: ساخت موزه دفاع مقدس 
در استان به دلیل ویژگی های منحصر به فردی که دارد متمایز 
از سایر استان ها است.وی اضافه کرد: برای آنکه قم خاستگاه 

انقلاب اسلامی است، عنوان این پروژه "موزه انقلاب و دفاع 
مقدس" خواهد بود که در این موزه مولفه هایی از جمله نقش 
روحانیت در روند پیروزی انقلاب و جنگ تحمیلی جانمایی 
خواهد شد.مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
قم، بیان داشت: ساخت موزه دفاع مقدس در قم از مصوبات 
سفر مقام معظم رهبری در سال 89 به استان قم بوده و یک 
پروژه ملی است که برای اجرایی شدن آن هیئت امنایی به 
ریاست استاندار قم تشکیل شده است.وی عنوان کرد: تعداد ۱6 

نفر از مسئولین و فرماندهان عالی رتبه استان عضو هیئت امنای 
ساخت موزه دفاع مقدس هستند که در 4 کارگروه تخصصی 
فعالیت ها را دنبال می کنند.حسینی بیان داشت: جانمایی و 
تملک زمین ساخت موزه دفاع مقدس و بخشی از عملیات 
عمرانی آغاز شده و تاکنون 3۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
است و امیدوایم آبان ماه سال جاری مناقصه ساخت در فاز دوم 
برگزار شود که تا پایان سال 94 و یا نیمه نخست سال 9۵ 

شاهد بهره برداری از آن باشیم.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: 

احداث سدهای بالادستی  عامل مرگ تدریجی طبیعت قم

ایمان: مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با بیان اینکه 
علامه طباطبایی در حقیقت پدر گفتمان نظام ساز انقلاب اسلامی است، گفت: 

درخت بلند وجودی علامه همچنان سایه سار اندیشه های ناب است.
حجت الاسلام و المسلمین عبدالرضا ایزدپناه در دیدار با اعضای کمیته برگزاری همایش 
بین المللی اندیشه های علامه طباطبایی در تفسیر المیزان، در سخنانی با بیان اینکه مهمترین 
نیاز جامعه امروز گفتمان نظام ساز است، اظهار داشت: با این روش می توان تعالیم دینی را به 
نظام سازی تبدیل و جامعه اسلامی را پیاده کرد.وی در ادامه با قدردانی از دست اندرکاران 
برگزاری همایش بین المللی اندیشه های علامه طباطبایی در تفسیر المیزان، بیان کرد: علامه 
طباطبایی در حقیقت پدر گفتمان نظام ساز انقلاب اسلامی است؛ یعنی مواد و اصول و قواعد 
را بر اساس اسلام ناب با نگاه نظام سازی و تشکیل حکومت اسلامی در تفسیر المیزان بیان 
کرده است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با تاکید بر اینکه علامه طباطبایی 
فلسفه، کلام، اخلاق و مطالعات متنوع انسان شناسانه را در خدمت قرآن قرار دادند و از این 
قرآن زندگی امروز بشری را طراحی کردند، اضافه کرد: علامه گزیده گوی بود ولی همان نکته 
اصلی را همیشه بیان می کردند.حجت الاسلام ایزدپناه ادامه داد: هم مبانی اصیل اسلامی 
در بیانات این شخصیت وارسته بود و هم پاسخ به اشکالات و رفع نیازها را در المیزان مورد 

توجه قرار داده اند.مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین تأکید کرد: بنیاد عظیمی برای 
شناخت جامع اندیشه های علامه لازم است تامین شود تا اندیشه علامه طباطبایی را فقط 

در المیزان تبیین کند.
وی علامه شناسی را از نیازهای اصلی امروزه برشمرد و افزود: از نظر روحی باید یک سری 
حجاب ها از میان برود تا بتوان نکته های ظریف المیزان را فهمید که اینها همه از ظرایف فهم 
المیزان است.معاون سابق قوه قضائیه با بیان این مطلب که علامه طباطبایی حق بزرگی بر این 
انقلاب دارد، ابراز داشت: درخت بلند وجودی علامه همچنان سایه سار اندیشه های ناب است.

به گفته مسئولان برگزاری همایش بین المللی اندیشه های علامه طباطبایی در تفسیر المیزان، 
این همایش با 3۰ محور اصلی و 7۰۰ محور فرعی در اواخر آبان ماه سال جاری برگزار می شود.

۵۵مقاله به دبیرخانه همایش اندیشه های علامه طباطبایی ارسال شده است و3۰ نهاد 
حوزوی و غیر حوزوی در این همایش مشارکت دارند که ثمره آن برگزاری چندین پیش 
همایش در تهران، اصفهان، شیراز، مشهد و لبنان بوده است اهداف اصلی این همایش معرفی 
و تجلیل از علامه و تبیین اندیشه های علامه طباطبایی در تفسیر المیزان است؛ این همایش 
در سطح علمی و پژوهشی برگزار می شود و آثار علمی همایش نیز در مجموعه ای منتشر 

خواهد شد.

ایمان: رئیس دانشگاه علوم ومعارف قرآن کریم از آمادگی کامل این دانشگاه برای 
سال تحصیلی 93-94 خبر داد.

آیت الله دکتر احمد عابدی ضمن تبریک فرارسیدن سال تحصیلی جدید و فراگیری علم به 
تمامی دانشجویان و اساتید دانشکده های علوم قرآنی سراسر کشور ، اظهار کرد: با توجه به سخن 
پیامبر )ص( مبنی بر یادگیری و آموزش که می فرماید :» اطاعت از فرمان الهی و پرستش ذات 
اقدس او بر اثر علم است ، خیر دنیا و آخرت در پرتو علم بدست می آید، و شرّ دنیا و آخرت از جهل 
و نادانی دامن  گیر انسان می شود «، علم آموزی یکی از مواردیست که همیشه از سوی خداوند 
مورد تأکید قرار گرفته و نزد پروردگار منان منزلت و جایگاه والایی دارد. به طوری که قرآن این 

معجزه الهی با خواندن و فراگیری دانش به پیامبر ابلاغ گردید.
وی همچنین افزود : آموزش علوم قرآنی از بالاترین مراتب آموزش و علم آموزیست که نصیب 
دانشجویان قرآنی گردیده است . این دانشجویان در مسیر قرآن گام برداشته اند و باید تمام 
زندگیشان سمت و سوی قرآنی بگیرد و آن را در تمامی مراحل زندگی اجرا نمایند. در این صورت 

است که علم با عمل همراه می شود. 

رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم در ادامه با اشاره به فعالیت های بی دریغ در حوزه 
های مختلف پژوهش و فناوری ، آموزش و تحصیلات تکمیلی ، دانشجویی ، قرآن و عترت و 
پشتیبانی و توسعه ، آمادگی این دانشگاه و تمامی شعبات آن در سراسر کشور را برای سال 
تحصیلی جدید اعلام نمود و افزود : باتلاش و کوشش فراوان مسئولین و کارشناسان در معاونت 
های مختلف دانشگاه در جهت پرورش نخبگان و ممتازان قرآنی ، امسال نیز همچون سال های 
گذشته دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم یک سیر صعودی در زمینه های مختلف علمی ، 

آموزشی ، پژوهشی و فرهنگی را طی خواهد کرد .
آیت الله عابدی در خصوص تعداد دانشجویان حال حاضر در دانشگاه علوم و معارف قرآن 
کریم بیان کرد : امسال حدود ۵۰۰۰ دانشجو در سه مقطع کارشناسی ، کارشناسی ارشد و 
دکتری به تحصیل و آموزش در زمینه های مختلف قرآنی در دانشکده های علوم قرآنی سراسر 
کشور خواهند پرداخت که این تعداد نسبت به سال گذشته 4۰ درصد رشد داشته است و این 
رشد کمی حاصل تلاش و پشتکار فراوان مسئولین ، مدیران و کارشناسان در معاونت آموزش و 

تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم می باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

علامه طباطبایی پدر گفتمان نظام ساز انقلاب اسلامی است

رئیس دانشگاه علوم ومعارف قرآن کریم خبرداد:

تحصیل5000 دانشجوی قرآنی در سال تحصیلی جدید

حــوادث 

اخبـــار

سرمقاله

اخبــار

واژگونی پراید پنج افغان را مصدوم کرد

تصادف زنجیره ای مرگبار در اتوبان قم
ایمان: مدیر روابط عمومی اورژانس تهران از تصادف زنجیره ای و مرگبار میان 

10 خودرو در اتوبان تهران – قم خبر داد. .
 حسن عباسی در گفت وگو با ایسنا در این باره گفت:  در ساعت ۲۱:۵9 یک شنبه شب، 
حادثه رانندگی به آدرس اتوبان قم به اورژانس اطلاع داده شد که پس از حضور عوامل 
اورژانس در محل حادثه، مشاهده شد که تصادف زنجیره ای میان ۱۰ خودرو رخ داده است. 
 وی با بیان اینکه در جریان این تصادف راننده ۲7 ساله خودروی نیسان به دلیل شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داد، گفت: سرنشین خانم یکی دیگر از خودروها نیز از 
ناحیه سر و صورت دچار آسیب دیدگی شده بود که عوامل اورژانس وی را به بیمارستان 

هفتم تیر انتقال دادند. 
 به گفته عباسی شماری از حادثه دیدگان در این تصادف نیز از اورژانس به شکل سرپایی 

خدماتی را دریافت کردند. 
مدیر روابط عمومی اورژانس تهران اضافه کرد: علت این حادثه از سوی عوامل پلیس 

راهنمایی و رانندگی اعلام خواهد شد. 
عباسی همچنین از واژگونی خونین یک دستگاه سواری پراید در محور تهران - قم خبر 
داد و گفت:  این حادثه که در حوالی 6۰ کیلومتری تهران رخ داد منجر به مصدومیت هشت 
سرنشین افغان این خودروی سواری شد که این افراد به وسیله سه آمبولانس به بیمارستان 
هفتم تیر منتقل شدند.  مدیر روابط عمومی اورژانس تهران ساعت وقوع این حادثه را 4:۲۲ 

بامداد روز  گذشته اعلام کرد. 

برای دومین بار در هفت روز گذشته

پیوند اعضاي جوان مرگ مغزي قمی
جان چند بیمار نیازمند را نجات داد

ایمان: به دنبال اعلام مرگ مغزی یک جوان 28 ساله و با تصمیم خداپسندانه 
خانواده متوفی،اعضا و نسوج وی به بیماران نیازمند جانی دوباره بخشید.

به گزارش خبرنگار وب دا از قم، به دنبال اعلام مرگ مغزی یک جوان ۲8 ساله از سوی 
پزشکان معالج وی که بر اثر حمله آسم دچار ایست قلبی تنفسی شده بود و پس از آنکه 
کمیته تشخیص و تأیید مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی قم نیز آن را تأیید کرد، با رضایت 
پدر، مادر و همسر متوفی به امر خداپسندانه اهدای عضو، با انجام هماهنگی های لازم پیکر 
آن مرحوم به بیمارستان شریعتی تهران منتقل شد و قلب، کبد، پانکراس، قرنیه های چشم 
و نسوج وی به بیماران نیازمند در لیست انتظار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
پیوند شد. شایان ذکر است در هفت روز گذشته دومین بیمار و از اول امسال چهارمین 
موردی است که از دانشگاه علوم پزشکی قم به تهران جهت پیوند اعضاء منتقل شده و در 

سال گذشته نیز 9 بیمار جهت پیوند اعضاء به تهران منتقل شدند.

معاون اورژانس قم:

60 نفر در تصادفات یکشنبه شب قم 
مصدوم شدند

 ایمان: معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: 60 نفر در 
تصادفات  یکشنبه شب گذشته این استان مصدوم شدند. 

 مهدی فراهانی افزود :از ساعت ۱9 روز  یکشنبه تا ساعت هفت صبح روز دوشنبه، مرکز 
اورژانس ۱۱۵ قم، ۱۰3 ماموریت انجام داد که 4۵ مورد آن مربوط به حوادث ترافیکی بود. 
وی افزود: از 4۵ مورد ماموریت انجام شده، 3۱ مورد شهری و ۱4 مورد جاده ای بوده است 
که حوادث رخ داده، 6۰ مجروح بر جای گذاشته است. فراهانی ادامه داد:: سهم موتورسوارها 

از این حوادث، 3۰ تصادف با 39 مجروح بوده است.

اداره کل هواشناسی  استان قم: 

خبری از بارش باران 
تا ده روز آینده نیست 

 ایمان :کارشناس  اداره کل هواشناسی  استان قم با اشاره به وضعیت هوا در 
هفته جاری گفت: در این هفته حداکر دمای قم 37 درجه سانتی گراد است و 

حداقل ترین دمای قم به 17 درجه خواهد رسید.
علی جاذبی عنوان کرد: در این هفته هوای قم صاف در برخی از روها نیمه ابری است 
اما با وزش باد با سرعت ۵۰ کیلومتر در ابتدای هوا شاهد وضعیت غبار آلود هوا بودیم که با 

کاهش وزش باد از میزان گرد و غبار نیز کاسته می شود.
این کارشناس هواشناسی در خصوص وضعیت هوا تا پایان هفته خاطرنشان کرد: امروز 
سه شنبه یک تا دو درجه از دمای هوا کاسته می شود ولی در روزهای پایانی هفته دمای 

هوا یک درجه افزایش پیدا می کند.
وی در باره بارش باران نیز اظهار داشت: طبق پیش بینی های انجام شده تا ده روز دیگر 

خبری از بارش باران در قم نیست.
جاذبی تاکید کرد:در این پیش بینی ها به نظر می رسد در مهر ماه امسال نسبت به مهر 

ماه سال گذشته میزان بارندگی کمتر باشد.
وی در پایان متذکر شد: در اوایل شب در این هفته قسمتی از آسمان قم ابری است که 

این وضعیت در روز پایدار نمی ماند.

معاون فرماندار قم: 

مهدهای کودک فاقد مجوز تعطیل می شوند
 ایمان : معاون سیاسی اجتماعی فرماندار قم گفت: مهدهای کودک فاقد مجوز 

در قم تعطیل خواهد شد. 
وحید گلیکانی، روز دوشنبه در جلسه ساماندهی وضعیت مهدهای کودک استان، 
مطالبی پیرامون وضعیت نابسامان مهدهای کودک در سطح شهر قم بیان کرد.وی ضمن 
اشاره به جایگاه مهم مهدهای کودک در شکل گیری شخصیت کودکان، گفت: فعالیت 
خارج از چارچوب مهدهای کودک با عناوین متنوع باعث بروز مشکلات و نابسامانی های 
گسترده ای در این حوزه شده است.معاون سیاسی اجتماعی فرماندار قم از متولیان اینگونه 
مراکز خواست، جهت دریافت مجوز به نهادهای ذیربط مراجعه و نسبت به استاندارد سازی 
مرکز تحت مدیریت خود از لحاظ محتوای آموزشی و فضای محیطی بر اساس شاخص 
های موجود اقدام کنند، در غیر اینصورت با هماهنگی اداره اماکن نیروی انتظامی جهت 

جلوگیری از فعالیت آنها اقدام خواهد شد.

مدیر کل نوسازی مدارس استان قم خبر داد:

بهره برداری از 10 مدرسه 
همزمان با آغاز سال تحصیلی در قم

ایمان : مدیر کل نوسازی مدارس استان قم از بهره برداری از 10 مدرسه 
همزمان با بازگشایی مدارس در این استان خبر داد. 

محسن پورگلیان بیان کرد: همزمان با آغاز فصل بازگشایی مدارس ۱۰ پروژه آموزشی 
در استان قم به بهره برداری می رسد که این پروژه ها در مجموع دارای ۲۲ هزار و 4۰۲ 
متر مربع زیربنا و ۱37 کلاس درس است.وی گفت: از این ۱۰ مدرسه، هشت مدرسه 
با بودجه دولتی و ۲ مدرسه با همیاری خیرین مدرسه ساز احداث شده است.مدیرکل 
نوسازی مدارس قم ادامه داد: هفت مدرسه از این مدرسه ها در منطقه پردیسان، دو مدرسه 
در منطقه محروم نیروگاه و یک مدرسه در فلکه بسیج واقع شده است.وی با بیان اینکه 
فعالیت های اداره کل نوسازی مدارس به 3 بخش تقسیم می شود، افزود: بخشی از این 
فعالیت ها متعلق به مدارسی است که فرسوده شده اند و باید تخریب و بازسازی شوند، دسته 
دیگر مدارس احداثی و بخش دیگر مقاوم سازی مدارس در برابر آسیب هایی از قبیل زلزله 
است.مدیرکل نوسازی مدارس استان قم بیان کرد: هم اکنون ۱7۵ مدرسه در استان قم 
شناسایی شده اند که حداقل های لازم برای یک مدرسه را دارند ولی نیاز به مقاوم سازی 
دارند و ۱۵9 مدرسه هم استانداردهای لازم استحکام بنا و قابلیت مقاوم سازی را ندارند و 
باید در فرآیند تخریب و بازسازی قرار بگیرند.وی گفت: در سال های اخیر سازمان نوسازی 
مدارس در حال مناسب سازی مدارس تک شیفت جهت فعالیت های فوق برنامه برای 
بعدازظهر ها است، یعنی مدارس به گونه ای ساخته شوند که علاوه بر مدرسه، کاربری جهت 

فعالیت های فوق برنامه در محله را نیز داشته باشند.

فرصتهاي نیویورک
طراحان و نویسندگان منشور ملل متحد ،با انتخاب 
سومین سه شنبه سپتامبر به عنوان روز آغاز اجلاس سالانه 
مجمع عمومي ملل متحد،آن را به عنوان روز گشایش 
اجلاس پارلمان جهاني،در تقویم میلادي ثبت کردند.روساي 

هیاتهاي نمایندگي دولتهاي مختلف در این اجلاس به تبیین مواضع و دیدگاههاي خود 
درباره مسائل گوناگون جهاني و منطقه اي مي پردازند و به طور فشرده با یکدیگر مذاکره 
مي کنند.روحاني ،رییس جمهوري اسلامي،امسال براي دومین بار به عنوان عالي ترین مقام 
اجرایي کشور،در نیویورک حضور خواهد داشت.این نوشتار،فرصتهایي را که سفر رییس 

جمهور مي تواند به همراه آورد،بررسي مي کند.
1- فرصت تبیین مواضع و تاثیرگذاري بر افکار عمومي

ایران به عنوان قدرتي منطقه اي،بر اساس منافع و اصول خود از دیدگاههایي خاص 
درباره موضوعات منطقه اي و جهاني برخوردار است.این دیدگاهها با مواضع بعضي دولتها 
به ویژه دولتهاي غربي تفاوتها و گاه تعارضاتي دارد.رییس جمهور مي تواند در این سفر ،به 
تبیین رویکردهاي جمهوري اسلامي بپردازد.سخنراني او در مجمع عمومي،به سبب آنکه 
از پوشش رسانه اي وسیع برخوردار خواهد بود،اهمیتي فراوان دارد.سخنراني سال گذشته 
رییس جمهور از آن رو که بر نفي خشونت و افراط گرایي تاکید داشت و به گونه اي آشکار 
از ستیزه جویي هاي تحریک کننده،به دور بود،با استقبال روبرو شد البته آن متن اشکالاتي 
هم داشت.مي توان انتظار داشت که متن سخنراني امسال رییس جمهور،با دقت بیشتري 
فراهم آمده باشدحضور رییس جمهور، وزیرخارجه و دیگر مقامها در نشستهاي حاشیه اي 
اجلاس،مصاحبه هاي آنان و سخنراني هایشان در جلسات مختلف،فضاي مناسبي براي 

اقناع افکار عمومي درباره مواضع ایران ،ایجاد خواهد کرد.
2-فرصت دیدار با مقام هاي بلندپایه خارجي

روحاني و همکارانش از آن زمان که او به ریاست جمهوري رسید،به ویژه آن گاه که 
در اجلاس هاي بین المللي و منطقه اي حضور یافته اند،دیدارهاي بسیاري با مقامهاي 
دیگر دولتها انجام داده اند.مناسبات ایران و دولتهاي اروپایي و عربي،در دوره دولتهاي نهم 
و دهم ،به شکل فزاینده اي با تنش روبرو بود.دیدارهاي روحاني و دیگر اعضاي دولت به 
ویژه دیپلماتهاي ایران با مقامهاي بلندپایه این دولتها ،مناسبات دوجانبه را بهبود بخشید.
دیدارهاي پیش روي روحاني  و هیات همراه در نیویورک،این روند را تقویت خواهد کرد.

3-فرصت پیشرفت مذاکرات هسته اي
ایران و 6دولت،پس از دستیابي به توافق اولیه هسته اي هنوز نتوانسته اند به دلیل وجود 
اختلافات مهم به ویژه درباره سطح غني سازي،راکتور اراک،مدت زمان اعمال محدودیت 
درباره برنامه هسته اي ایران و چگونگي و زمانبندي رفع تحریمها،به توافقي جامع برسند.دور 
جدید مذاکرات هسته اي این بار در نیویورک و در حاشیه اجلاس مجمع عمومي،صورت 
مي پذیرد.پیچیدگي اوضاع منطقه به ویژه در پي فعال شدن تروریستهاي مسلح در عراق 
و سوریه و انتخابات پیش روي کنگره آمریکا-که بر روند مذاکرات تاثیر خواهد داشت-

انگیزه حل موضوع هسته اي را تقویت مي کند.حضور روحاني در نیویورک و اشراف او 
بر روند مذاکرات ،مي تواند به گشایشي در روند مذاکرات منجر گردد. هرگونه پیشرفت 
در مسیر دستیابي به توافق جامع،به انعطاف پذیري همه طرفها نیازمند است.ایران نمي 
تواند محدودیتهاي مشخص را در مقابل تعهدات مبهم طرف مقابل بپذیرد.ایران مي تواند 
توافقي شرافتمندانه را تایید کند که بر حفظ ساختار برنامه هسته اي ایران به همراه بعضي 
محدودیتهاي اعتماد ساز و البته براي مدتي مشخص و رفع موثر  و ملموس تحریمها 

،مبتني باشد.
4-فرصت ابتکار براي مبارزه با تروریسم و افراط گرایي

منطقه خاورمیانه  به سبب حمایت آمریکا از اسراییل و حکومتهاي فاسد و ناکارآمد 
منطقه،بي ساماني اقتصادي وسیاسي کشورهاي خاورمیانه و وجود زمینه هاي مذهبي 
در میان بخشي از مسلمانان،اکنون بیش از گذشته گرفتار افراط گرایي است.گرایش هاي 
افراطي اگر چه در گذشته به صورت رفتارهاي تند وعصبي فردي در برابر دیگران در 
میان برخي مردمان خاورمیانه وجود داشت،اما امروز در قالب گروههایي مسلح و جنایتکار 
که به توسعه طلبي سرزمیني روي آورده اند،تجلي یافته است.داعش در میان گروههاي 
تروریستي منطقه به سبب پیشرویهاي اخیر در عراق و و سوریه و تسلط بر سرزمیني 
وسیع،خطرناکترین تهدید علیه صلح و حیات مردمان منطقه است.مهار افراط گرایي ،به 
تجدید نظر غرب به ویژه آمریکا در رویکردهاي آن نسبت به خاورمیانه به ویژه درباره موضوع 
فلسطین و مناقشه سوریه،گسترش دموکراسي در خاورمیانه ،بهبود عملکرد حکومتهاي 
منطقه از جمله در حوزه اقتصاد، اصلاح آموزه هاي مذهبي برخي کشورهاي سني مذهب و 
گسترش مداراي مذهبي وابسته است.جمهوري اسلامي در مبارزه با افراط گرایان به سبب 
توان نظامي و قابلیت نرم افزاري ،جایگاهي مهم دارد.مبارزه موثر با افراط گرایان از جمله 
داعش،بدون حضور ایران موفق نخواهد بود.اگرچه بدبیني هایي که بر مناسبات ایران و 
آمریکا حاکم است،سبب واگرایي آنها از جمله در مبارزه با داعش شده است،اما نقش مهم 
ایران در مبارزه با داعش،غیرقابل چشم پوشي است و جامعه جهاني باید در پي استفاده از 
توانایي ایران در این زمینه باشد.به علاوه ایران مي تواند خود ابتکاراتي را در مبارزه با افراط 

گرایان ،سامان دهد.اجلاس مجمع عمومي چنین فضایي را ایجاد مي کند.
روحاني سال گذشته در شرایطي به نیویورک رفت که احتمال داشت آمریکا در سوریه 
به طور مستقیم دخالت کند.اما سفر کنوني او در فضاي متفاوتي صورت مي پذیرد از جمله 
به دلیل آنکه خطر داعش،سبب توجه بیشتر جامعه جهاني به نقش ایران در حفظ ثبات 
منطقه گشته است.مي توان انتظار داشت سفر رییس جمهور به تحقق منافع ملي بینجامد.

آیت الله صانعي در دیدار رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

تخریب محیط زیست 
خیانت به ملت است

ایمان: آیت الله صانعي با بیان اینکه مکتب والاي اسلام به شدت از اسراف و 
تبذیر نهي کرده است گفت: از نظر شرعي تمامي ثروت هاي ملي بویژه محیط 
زیست براي همه ملت است و تخریب محیط زیست خیانت به همه ملت و 

نسل هاي امروزي و آیندگان است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل محیط زیست استان قم، آیت ا... یوسف صانعي  روز 
گذشته در دیدار سرکار خانم دکتر ابتکار، رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: اقشار 
مختلف مردم باید بدانند انجام همه آنچه براي محیط زیست  مضر است قطعا خیانت به بیت 
المال و ثروت هاي ملي بوده و حرام است. وی ادامه داد:  با حوادثي که در سال هاي اخیر در 
حوزه محیط زیست رخ داده بود و قرار گرفتن کشورمان در رتبه ۱۱4 در میان ۱34 کشور 
جهان، دچار یاس و ناامیدي بسیاري  شده بودیم، اما بحمدا... با گزارش برنامه و اقدمات دولت 
یازدهم در یکسال گذشته این یاس به امید مبدل شده است.این مرجع تقلید بر ضرورت 
بهره مندي از نخبگان و صاحب نظران  حوزوي  و دانشگاهي در جهت حفظ و حراست از 
محیط زیست تاکید کرد و گفت: در این عرصه فرهنگ سازي و آگاهي رساندن به مردم بسیار 
اهمیت دارد و مبلغان و خطباي حوزوي باید مسائل مرتبط با حفظ محیط زیست را براي مردم 
بیان کنند.آیت الله صانعي با بیان اینکه مکتب والاي اسلام به شدت از اسراف و تبذیر نهي 
کرده است خاطرنشان کرد از نظر شرعي تمامي ثروت هاي ملي بویژه محیط زیست براي 
همه ملت است و تخریب محیط زیست خیانت به همه ملت و نسل هاي امروزي و آیندگان 
است.وي در ادامه افزود: اقشار مختلف مردم باید بدانند انجام همه آنچه براي محیط زیست  
مضر است قطعا خیانت به بیت المال و ثروت هاي ملي بوده و حرام است.این مرجع تقلید در 
پایان با اشاره به مسائل حقوقي که براي محیط بانان بوجود آمده است تصریح کرد: بر اساس 
قواعد فقهي چون هشدار هاي لازم به متخلفان داده میشود نباید دستگاه قضایي با محیط بانان 
این گونه برخورد نمایید و سازمان حفاظت محیط زیست باید هرچه سریعتر براي رفع گرفتار 
محیط بانان اقدامات لازم را از طریق دولت و مجلس بعمل آورد.در ابتدي این دیدار معصومه 
ابتکار با اشاره به  برنامه ها و اقدامات دولت تدبیر و امید در جهت حفظ و حراست از محیط 
زیست در سخناني اظهار داشت: متاسفانه عرصه محیط زیست با چالش ها و عقب ماندگي 
هاي بسیاري مواجه شده است. وي با بیان اینکه در سال هاي گذشته محیط زیست کشور 
مان مورد بي توجهي و بي مهري قرار گرفته، خاطر نشان کرد: آحاد جامعه  باید براي حفاظت 
از محیط زیست و استفاده بهینه از منابع آبي و انرژي تلاش کنند.ریاست سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به رویداد هاي ناگواري که در سال هاي گذشته در حوزه  هاي محیط 
زیست رخ داده است تصریح کرد: ما باید با استفاده از تمامي امکانات و توانمندي ها از فرصت 
هاي پیشرو براي جبران خسارات ها و عقب ماندگي ها در این عرصه استفاده کنیم.معاون 
رییس جمهور در پایان از جایگزیني بنزین با استاندارد یورو چهار به جاي بنزین پتروشیمي در 
سراسر کشور خبر داد و گفت: امیداوریم با اجراي استاندارد یورو چهار براي خودرو ها که از اول 
شهریورماه پس از 9 سال تاخیر انجام شده است شاهد ارتقاء کیفیت هوا و کاهش آلودگي ها 
در کشورمان باشیم. گفتنی است، رئیس سازمان محیط زیست در ابتدای ورود به شهر قم ، با 
حضور در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، مضجع نورانی بانوی کرامت را زیارت 
کرد.بر اساس این گزارش، رئیس سازمان محیط زیست کشور پس از زیارت مضجع شریف 
حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، با حضور بر مزار پروین اعتصامی ضمن قرائت فاتحه، 

اشعاری از این شاعره ایرانی خواند.

80پیشتاز قرآنی شاهد و ایثارگر در قم 
فعالیت دارند 

ایمان: معاون فرهنگی بنیادشهید و امور ایثارگران قم گفت: 80 پیشتاز قرآنی 
شاهد و ایثارگر در قم در حوزه قرآنی فعالیت دارند. 

حجت الاسلام ناظمی افزود: پیشتازان قرآنی نفرات برتر مسابقات قرآنی شامل حفظ، 
قرائت و تفسیر قرآن کریم هستند که از کل پیشتازان قرآنی ۲۰نفر بعنوان حافظ قرآن کریم 
فعالیت دارند. وی ادامه داد: پیشتازان قرآنی شامل خانواده معظم شهدا همسران و فرزندان 
شهدا و خانواده معزز جانبازان می باشند.وی اضافه کرد: هم اکنون برنامه های مختلفی در 
راستای تقویت برنامه های قرآنی از سوی بنیاد شهید استان قم در حال پیگیری می باشد 
که از آن جمله تشکیل انجمن های قرآنی با حضور خانواده های معظم شهدا وایثارگران 

است تا از این طریق هرچه بیشتر بر ترویج فرهنگ قرآنی در بین خانواده ها تاکید شود. 

آیت الله حسینی بوشهری  در دیدار مدیر کل آموزش و پرورش قم: 

نباید برای تربیت دانش آموزان یک نسخه واحد پیچید 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم خبر داد:

پیشرفت35 در صدی موزه دفاع مقدس قم

حسن بختیاری زاده



3 اقتصادی

طیب نیا اعلام کرد؛
تدوین بسته جدید سودآوری در بانک ها 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام اینکه بنگاه های واگذار شده به بانک ها باید 
به مردم واگذار شود گفت: مجموعه ای از تصمیمات که بتواند عملیات اصلی 

بانکداری را سودآور کند، برای بانک ها در نظر گرفته شده است.
علی طیب نیا در جلسه مجمع عمومی بانک سپه برای تصویب صورت های مالی 
گفت: افزایش سرمایه بانک سپه، نتیجه اقدامات خوب این بانک برای خروج از بنگاه 

داری است.
وزیر امور اقتصاد و دارایی در خصوص لزوم خروج بانک ها از بنگاه داری افزود: طی 
یکسال گذشته بانک مرکزی بررسی های خوبی انجام داده تا دلایل رفتن بانک ها به سمت 

بنگاه داری را شناسایی و آن را حل و فصل کند.
رئیس مجمع عمومی بانک ها با بیان اینکه یکی از دلایل رفتن بانک ها به سمت بنگاه 
داری عدم سودآوری آنها در عملیات اصلی بانکداری است افزود: مجموعه ای از تصمیم ها 

که بتواند عملیات اصلی بانکداری را سودآور کند، برای بانک ها در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه در برنامه خروج از رکود راه های متعددی برای افزایش سرمایه 
بانک ها پیش بینی کرده ایم خاطر نشان کرد: امیدواریم این برنامه ها در مجلس به تصویب 
برسد تا بتوانیم آن را عملیاتی کنیم و سرمایه بانک ها را به حد نصاب استاندارد بین الملی 

نزدیک و مشکل کمبود منابع را حل و فصل کنیم.
طیب نیا با بیان اینکه باید به سراغ واگذاری بنگاه ها برویم تصریح کرد: بنگاه هایی که 
بانک ها داوطلبانه خریده اند یا دولت به تکلیف، عوض بدهی اش به آنها واگذار کرده و یا در 

فرایند تملیک وثایق بانک ها مالک آن شده اند باید به مردم واگذار شود.
وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه در بحث واگذاری ها هم با محدودیت های جدی 
مواجه هستیم گفت: در مورد املاک و مستغلات و فروش املاک تملیکی به لحاظ 

فرهنگی قانونی با توجه به اینکه در شرایط رکود هستیم، کار سختی پیش رو داریم.
وی با بیان اینکه در وزارت اقتصاد و دارایی کارگروهی برای برنامه تحول راهبردی نظام 
بانکی تشکیل شده است افزود: کارگروهی در وزارت اقتصاد و دارایی با تاکید بر بنگاه های 
دولتی برای تحول راهبردی در نظام بانکی تشکیل شده است تا برنامه منطقی عملیاتی 

برای بانکها را طراحی کند.
طیب نیا با اشاره به اینکه بانک سپه در این مورد برنامه های منظمی داشته و تلاش 
کرده تا بنگاه ها را واگذار کند اظهارداشت: با اقدام خوب بانک سپه در راستای خروج از 

بنگاه داری، سرمایه این بانک افزایش پیدا کرد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه تلاش جدی دولت در یکسال گذشته این بوده که تکالیف 
بانک ها کمتر شود گفت: علیرغم محدودیت های دولت و تحریم ها تلاش کردیم تا کمتر 

به نظام بانکی فشار وارد شود.
وی در خصوص سرمایه پایه بانک ها برای بنگاه داری یادآور شد: 4۰ درصدی که به 
عنوان سرمایه پایه بانک برای بنگاه داری مطرح شده در واقع سقف بانک مرکزی است، لذا 

بانک ها نباید فراتر از آن بنگاه داشته باشند.
طیب نیا افزود: باید به این سمت حرکت کنیم که بانک ها کار اصلی و واقعی بانکداری را 
به شکل تخصصی و حرفه ای انجام دهند، این خواسته عمومی جامعه، دولت و مقام معظم 
رهبری است.همچنین رئیس کل بانک مرکزی نیز در ادامه این جلسه هماهنگی وزیر امور 

اقتصاد و دارایی با بانک مرکزی را مثال زدنی و قابل تقدیر عنوان کرد.
ولی الله سیف با اشاره به نگاه مثبت وزیر امور اقتصاد و دارایی به نظام بانکی اظهارداشت: 
بانک مرکزی با توجه به نگاه مثبت و همراهی وزیر امور اقتصادی و دارایی در اصلاح 
ساختار بانک ها به هیچ وجه تنها نیست. وی حضور طیب نیا در مجامع بانک ها را نشان 
اهمیت قائل شدن وزیر به مسائل بانکی عنوان کرد و گفت: تاکنون کمتر شاهد چنین 
نظمی در برگزاری مجامع بانک ها بوده ام. سیف وجود رقابت نادرست در سیستم بانکی 
را باعث کاهش حاشیه سود بانک ها عنوان کرد و اظهارداشت: با تدابیر در نظر گرفته شده 
این رقابت ناسالم برای افزایش نرخ سود سپرده ها که باعث افزایش قیمت تمام شده پول 

می شد از بین رفت.

آخرین نرخطلا در ایران 

4,070,000یک مثقال طلا

939,560یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,160,000سکه بهار آزادی

9,160,000سکه امامی

4,610,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

206SD37,500,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو

ELX 40,000,000پژو پارس 

 38,000,000پژو پارس سال

E2 90 40,000,000تندر 

LX 32,000,000رانا 

TU5 31,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,500,000سمند 

ELX 36,500,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 76,000,000زوتی 

 16,500,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,500,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 24,000,000سایپا تیبا 

 با وجود اینکه بیکاری جوانان به یک بحران جدی 
در کشور تبدیل شده، اما 3,5 میلیون تبعه افغانستان 
در  فعالیت  به  کار کشور مشغول  بازار  در  با حضور 
بخش هایی مانند ساختمان و دامپروری هستند. عدم 
ارزانی  و  کارفرمایان  طلبی  فرصت  جدی،   برخورد 
کارجویان افغانی با وجود مرزهای گسترده با این کشور 
باعث شده تا 50 درصد آنها به صورت آزادانه و بدون 

مجوز اقامت و کار در ایران حضور داشته باشند.
 اشتغال اتباع بیگانه در ایران که بخش زیادی از آن نیز به 
صورت غیرقانونی و بدون روادید کار صورت می گیرد، به یکی 
از مسائل جدی در بازار کار کشور تبدیل شده و طی یکی دو 
دهه اخیر حضور کارگران خارجی در برخی رشته های شغلی، 
باعث از دست رفتن بسیاری از فرصت های شغلی برای نیروی 

کار داخلی شده است.
با وجود اینکه طبق اعلام مرکز آمار ایران، 2 میلیون و 
500 هزارنفر از کارجویان ایرانی با بیکاری دست و پنجه نرم 
می کنند و طبق آمارهای دیگری از مقامات دولت تدبیر و 
امید بیکاری در حد 6 میلیون نفر است؛ اما 3.5 میلیون تبعه 
افغانی از فرصت همسایگی با ایران و ضعف برخوردهای قانونی 
استفاده کرده و شغلی در بازار کار کشور برای خود دست و 

پا کرده اند.
کارفرمایان می گویند کار بیشتر و مزد کمتر، عدم نیاز به 
بیمه، پاداش، عیدی، سنوات، مرخصی های زیاد، حرف شنوی 
و مسائلی از این دست؛ امتیازاتی است که یک کارگر افغانی 
غیرمجاز فاقد مجوز اقامت و کار در ایران دارا است و این مسائل 
کارفرمایان را تشویق به استفاده از نیروی کار خارجی می کند.

هم اکنون بخش قابل توجهی از اشتغال در بخش مسکن 

به ویژه در کلانشهرها در اختیار اتباع بیگانه است. افرادی که با 
کارگری ساده شروع کرده و حالا به استادکارانی ماهر تبدیل 
شده اند. سهم نیروی کار ایرانی در بخش ساختمان شاید 

کمتر از نیروی کار خارجی باشد.
چند دلیل برای گرایش کارفرمایان به افاغنه

در شرایط فعلی، تنها راه مقابله با استفاده کارفرمایان از 
نیروی کار غیرمجاز خارجی تنها بازرسی های مقطعی، معرفی 
به دادگاه و جریمه است، اما نتیجه چندانی در بر نداشته و 
جریمه های روزانه 50 هزارتومان برای استفاده از هر کارگر 
غیرمجاز خارجی؛ نتوانسته است کارفرمایان را برای استفاده از 

کارگر ارزان خارجی منصرف کند.
هرچند حضور نیرویث کار خارجی در ایران مانند حضور 
اتباع ایرانی در سایر کشورها امری اجتناب ناپذیر است و 
معمولا کشورهای جهان در بخشی از مشاغل خود از نیروی 
کار خارجی استفاده می کنند، اما عدم رعایت قوائد حضور 
نیروی کار خارجی در ایران، از بین رفتن قوانین در مورد 
نیروی کار، سوء استفاده کارفرمایان، بیکار ماندن کارگران 
ایرانی و مسائلی از این دست؛ کمترین آسیب هایی بوده که 

تاکنون در سایه حضور افاغنه در ایران حاصل شده است.
یک کارگر جوان افغانی شاغل در بخش ساختمان می گفت 
در حال حاضر با حقوق 40 تا 50 هزارتومان به صورت روزانه 
در این بخش مشغول به کار است و تمایلی نیز به دریافت 

کارت اشتغال ندارد.
 وی که حتی مجوز اقامت در ایران را نیز ندارد و به صورت 
غیرقانونی از طریق مرزها وارد کشور شده، معتقد است اگر 
وی را بازداشت و اخراج کنند، باز هم به ایران بازخواهد گشت!

اما این دیدگاه در مورد کارگران دارای مجوز اقامت و روادید 

کار متفاوت است. یک تبعه افغانی دارای کارت اشتغال و 
مجوز قانونی در ایران می گفت برای اشتغال در ایران هزینه 
می کند ولی در استفاده از خدمات درمانی و تحصیلی با 
محدودیت های جدی مواجه اند، اما باز هم ترجیح می دهند 

در ایران بمانند تا اینکه به افغانستان برگردند.
سید تقی قائمی رئیس کانون کفالت، اقامت و اشتغال که 
اخیرا از سوی وزارت کار تشکیل و آغاز به کار کرده است 
درباره اشتغال اتباع بیگانه در ایران معتقد است: حدود 3.5 
میلیون نفر اتباع خارجی در کشور به صورت مجاز و غیرمجاز 
حضور دارند و مدیریت این افراد قطعا از طریق دولت به شکل 

مناسب صورت نمی گیرد.
به اندازه جمعیت 120 کشور افغانی داریم

قائمی با بیان اینکه این دفاتر می توانند شروعی برای مدیریت 
متمرکز اتباع خارجی در کشور باشند ادامه داد: 20 دستگاه 
دولتی در این خصوص مسئولیت دارند که در برخی موارد 
تصمیم گیری های آنها در این زمینه به صورت واحد شکل 
نمی گیرد، بنابراین اگر در کشور یک سیاست گذاری متمرکز 
انجام شود با توجه به شرایط فعلی کشور ضرورت نظارت 

بیشتر بر این مسئله احساس می شود.
رئیس کانون کفالت، اقامت و اشتغال افزود: در حال حاضر 
120 کشور در دنیا جمعیتی حدود 3.5 میلیون نفر دارند که 
برای اداره آنها دولت وجود دارد، این در حالی است که ما در 
کشور 3.5 میلیون تبعه خارجی داریم که در ابعاد مختلف در 

کشور ما تاثیرگذارند.
وی ادامه داد: ایجاد فرهنگ غلط کار در کشور ما از مسائلی 
است که اتباع خارجی ایجاد کرده اند و به گفته وزیر کار 2 
میلیون فرصت شغلی در اختیار اتباع خارجی است. هم اکنون 
برخی کارفرمایان علاقه ای به داشتن کارگر ایرانی ندارند و 
ترجیح می دهند از کارگر افغانی استفاده کنند چون دستمزد 
کمتری به آنها می دهند و موارد دیگری مثل بیمه، مرخصی، 

پاداش و بیمه بیکاری برای آنها نمی پردازند.
قائمی تاکید کرد: همچنین اتباع خارجی از یارانه بهداشتی، 
سوخت، خدمات شهری، آموزش و پرورش و حمل و نقل 
کشور ما استفاده می کنند؛ بنابراین به این نتیجه رسیدیم که 
برای ساماندهی این افراد این دفاتر را تشکیل دهیم تا کارهای 
اجرایی که دست و پای وزارت کشور، وزارت کار و نیروی 

انتظامی را می گیرد به این دفاتر سپرده شود.
به گفته وی، هم اکنون بیش از 50 درصد اتباع خارجی 
ساکن ایران غیرقانونی هستند و ما از شرایط شغلی و اقامتی 
آنها بی خبر هستیم. برنامه ما این است که بتوانیم حضور 
و پراکندگی اتباع خارجی در کشور را مدیریت کنیم تا آنها 
نتوانند محل شغل و اقامت خود را تعیین کنند و از طریق 
سامانه متمرکز ما و با توجه به نیاز استان ها مشخص شود 

که هر یک از این افراد در کدام استان شاغل و ساکن شوند.
وی اظهارداشت: یک سوم اتباع افغانی در تهران ساکن 
هستند و اخیرا 315 هزار کارت موقت کار بین این افراد توزیع 

شده است.

ساماندهی اتباع بیگانه کلید خورد؛

 به اندازه جمعیت 120 کشور افغانی داریم!

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM38,500,000 

530 MVM41,000,000 

MVM X3366,000,000 

MVM X3376,000,000 جدید اتومات

 MVM11021,000,000 چهار سیلندر

رییس سازمان حمایت اعلام کرد

همراه اول و ایرانسل باید اضافه دریافتی ها را 
به مردم بازگردانند

رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: برای بخش 
مخابرات و فروش سیم کارت، مقرر شد همراه اول و ایرانسل اضافه دریافتی ها را 
به مردم عودت دهند و در بخش خدمات پس از فروش تلاش می کنیم بنگاه ها 

برای خدمات قبل از فروش، فروش و پس از فروش برنامه داشته باشند.
 سید جواد تقوی در نشست مجمع عمومی عادی سالانه سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان که به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد، از اصلاح و تایید 
ساختار جدید این سازمان در معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری خبر داد و گفت: 
قیمت گذاری در سازمان حمایت در چارچوب قانون برنامه است و شامل کالاهای اساسی، 
انحصاری و خدمات عمومی می شود که در بحث کالاهای انحصاری دستورالعمل قیمت 
به شورای رقابت واگذار شده و باید این دستورالعمل را به سازمان حمایت ابلاغ کند که 

متاسفانه اکنون این شورا به قیمت گذاری ورود کرده است.
وی تمرکز بیشتر در بخش خدمات را از برنامه های راهبردی این سازمان برشمرد و 
گفت: تلاش می کنیم به این بخش بیشتر پرداخته شود و در بخش تعرفه های انرژی و 

حمل و نقل و مخابرات ورود کردیم.
و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان  راهبردی  های  برنامه  اهم  تشریح  با  تقوی 
تولیدکنندگان در سال گذشته افزود: حمایت از تولید و صادرات و رعایت حقوق مصرف 
کننده، قیمت گذاری کالا، نظارت و بازرسی، اطلاع رسانی و پرداختن به حوزه ساختار 

سازمانی و مسائل آموزشی و پژوهشی از جمله برنامه های این سازمان است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در بخش حمایت از تولید، تکنیک های 
کاهش قیمت تمام شده تولیدات داخلی و بررسی و شناسایی مشکلات واحدهای تولیدی 
مد نظر بوده است و بدین منظور از نرم افزارهای مختلف مثل سامانه اعلام موجودی 
استفاده کردیم چرا که موجودی شبکه انعکاسی از شرایط واقعی بازار و روند قیمت ها را 
می داد. به گفته تقوی ایجاد پایگاه اطلاع رسانی تولیدات داخلی و توسعه بانک اطلاعاتی و 
سیستم الکترونیکی ناظران افتخاری )مردمی کردن بخش نظارت( و سعی در بهر گیری از 

حوزه ها و اقشار مختلف از دیگر برنامه های مورد اشاره تقوی در سال گذشته بود.
رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: پایگاه اطلاع رسانی 

قیمت و مدیریت و راهبری سامانه جامع بازرسی و نظارت سازمان حمایت فعال است.
تقوی تصرح کرد: در بخش حمایت از حقوق مصرف کننده انجمن های حمایت 
را باید فعال می کردیم و بدین منظور بیش از 4۰۰ انجمن در کشور فعال است اما 
تلا ش می کنیم بر اساس اولویت ها انجمن ها را درگیر کار حمایت از حقوق مصرف 

کننده کنیم.
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هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
گزارش  اساس  بر  را  مذکور  قانون  طبق  تشکیلی  های  پرونده  متقاضیان  مفروزی 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تأیید نموده اند.
پرونده به   ۱- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4973 مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط 
 کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱۲63 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه
 آقای ابوالفضل وحیدی فر فرزند علی به شماره شناسنامه 6۰۵ صادره از ساوه دارای کد
 ملی۰6۰۰۲۲۵798 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲8۰ -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت

.قم بمساحت ۱۵6/37)یکصدو پنجاه و شش مترو سی وهفت صدم( متر مربع
به پرونده  ۲- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۱۱ مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱۰44 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای لطفعلی ترابی فرزند حسین به شماره شناسنامه  ۱  صادره از هشترود دارای کد 
ملی۱6۰۲8۰۱9۵9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱843 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت ۱43/4۵)یکصدو چهل وسه مترو چهل وپنج صدم( متر مربع.
پرونده  به  3- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۰۵6 مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰494 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای اکبر حاتمی فرزند لطف اله  به شماره شناسنامه ۲6۵ صادره از هشترود دارای کد 
ملی6369۲7634۰ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱949 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت 96) نود و شش ( متر مربع.
به پرونده  4- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲77 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱387 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای داود علیرضائی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 33۵ صادره ازتهران دارای کد 
ملی۰۰۵3۵83۵66 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵48/۱۲3 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت ۱۰3) یکصد و سه ( متر مربع.
به پرونده  ۵- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۰83 مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰8۱۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای علی اصغر خلجی فرزند غلام حسین به شماره شناسنامه  ۵  صادره از تفرش دارای 
کد ملی۰۵899۱6343 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲388 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت ۱۲8/8۰)یکصدو بیست وهشت مترو هشتاد صدم( متر مربع.
پرونده  به  6- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۵83 مورخ ۱393/۰4/۱6 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲۰۲۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای کاظم بداغی شهپر فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۲۱۱4 صادره از قم  دارای 
کد ملی۰38377۵84۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲38۰/8 -اصلی واقع در بخش 

۲ ثبت قم بمساحت 89/۱9 )هشتاد و نه مترو نوزده صدم( متر مربع.
پرونده  به  7- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲86 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲۰۱8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای علی بداغی شهپر فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۱۱7۲ صادره از قم  دارای 
کد ملی۰38۵4۲63۲۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲38۰/8 -اصلی واقع در بخش 

۲ ثبت قم بمساحت 79/۱3)هفتادو نه مترو سیزده صدم( متر مربع.
پرونده  به  8- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰496۵ مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰9۵8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای اسلام رضاپور فرزند خیبرعلی به شماره شناسنامه ۵4۱ صادره ازچاراویماق دارای 
کد ملی6369746746 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱947/۵6 -اصلی واقع در بخش 

۲ ثبت قم بمساحت 8۲/6۰)هشتادو دو مترو شصت صدم( متر مربع.
به پرونده  9- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲79 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱۰38 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای صحبت اله شاهسواری فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱39 صادره از فامنین 
دارای کد ملی۵۰۲97۱488۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱88/۲44 -اصلی واقع 
در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 66/۲۵)شصت وشش مترو بیست وپنج صدم( متر مربع.

۱۰- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰3۰۲6 مورخ ۱393/۰3/۲۰ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱3۵۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای جواد کلائی فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۵3۱3 صادره از قم  دارای کد 
ملی۰38476۰۲9۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱8۱4 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت 93/8۱)نود وسه مترو هشتادو یک صدم( متر مربع.
۱۱- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۱۱۱ مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱73۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای عیسی رضائی فرد فرزند حمزه علی به شماره شناسنامه  ۰  صادره از زنجان دارای 
کد ملی۵6۰۰۰۱7383 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱848 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت ۱3۰/8۵)یکصدو سی مترو هشتادو پنج صدم( متر مربع.
۱۲- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4944 مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱88۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای ابوالفضل عباسی فرزند شیرعلی به شماره شناسنامه 88۰ صادره از هشترود دارای 
کد ملی636938۰۲۲9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱9۵6/4۵3 -اصلی واقع در 
بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱68/7۵)یکصدو شصت وهشت مترو هفتادو پنج صدم( 

متر مربع.
۱3- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4994 مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱768 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای عینعلی حجتی مشهور فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۲۰۰8 صادره از رزن 
دارای کد ملی399۱63933۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲38۰ -اصلی 

واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 74/4۰)هفتادو چهار مترو چهل صدم( متر مربع.
۱4- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲83 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱383 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای صفر صالحی پارام فرزند کریم به شماره شناسنامه 7۲77۲ صادره از هریس دارای 
کد ملی۱37۰7۲۵۲64 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲76 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت ۱3۰) یکصدو سی ( متر مربع.

۱۵- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4947 مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱788 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای محمدرضا خسروی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه ۱۱۰۵ صادره از فامنین 
دارای کد ملی۵۰۲9۲93434 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۱84 -اصلی 

واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 9۰) نود ( متر مربع.
۱6- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۵87 مورخ ۱393/۰4/۱6 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱698 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای حسین نقی زاده فرزند مسیب به شماره شناسنامه 446 صادره ازچاراویماق دارای 
کد ملی63697۲48۰7 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱9۵۰/۲۰3 -اصلی واقع در 

بخش ۲ ثبت قم بمساحت 8۲/۵۲)هشتادو دو مترو پنجاه ودو صدم( متر مربع.
۱7- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰494۵ مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱77۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای عبدالحسین قراگزلو فرزند شوزب به شماره شناسنامه 6 صادره از تفرش دارای کد 
ملی۰۵89877۲7۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲3۰6 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت ۱۰۲) یکصد و دو ( متر مربع.
۱8- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰47۵۵ مورخ ۱393/۰4/۱8 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰878 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای محمود عزیزی فرزند خداوردی به شماره شناسنامه ۵89 صادره از ساوه دارای کد 
ملی۰6۰۰949۲۵7 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲3۲۲ -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت 67/7۰)شصت وهفت مترو هفتاد صدم( متر مربع.
۱9- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۱8 مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲68۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای ابوالفضل زال  فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه  ۱  صادره از قم دارای کد 
ملی۰38۵3۰8388 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱9۱8/۱7 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت 49/93)چهل ونه متر و نود وسه صدم(  متر مربع.
۲۰- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲8۱ مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱9۲۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای عزیزعلی مرادی فرزند اله قلی به شماره شناسنامه 97 صادره از اراک دارای کد 
ملی۵7۱97۵7678 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲6۰7/۲۵3/۲7۲ -اصلی واقع در 

بخش ۲ ثبت قم بمساحت 9۰/73)نود مترو هفتادو سه صدم( متر مربع.
۲۱- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲88 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰9۱۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای سیدروح الله حسینی رهقی فرزند سیدعلی نقی به شماره شناسنامه ۱489 صادره 
از کاشان دارای کد ملی۱۲6۱۲۲94۵۲ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵93 -اصلی 

واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰) یکصد و بیست ( متر مربع.
۲۲- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۵۲ مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
مفروزی  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱889 
مالکانه آقای نصیر حسین زاده غریبدوستی فرزند  آقا به شماره شناسنامه 746 صادره 
از پلاک ثبتی ۲۱47  ازترکمانچای دارای کد ملی۵4۵9۲۰۱9۲6 بر روی قسمتی 

-اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۲۰) یکصد و بیست ( متر مربع.
۲3- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰488۱ مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲77۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای صفرعلی احمدی کردخوردی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 986 صادره از 
همدان دارای کد ملی647969۲888 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱98۰ -اصلی واقع 

در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱3۲) یکصد و سی و دو ( متر مربع.
۲4- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۰۰۱ مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲۱97 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای علی اصغر قمر فرزند شمس اله به شماره شناسنامه  ۱  صادره از قم دارای کد 
ملی۰38۵368798 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱9۱۰/9 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت 76/97)هفتادو شش مترو نودو هفت صدم( متر مربع.
۲۵- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲87 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰996 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای مهدی منفرد فرزند تقی به شماره شناسنامه ۱۲6۵ صادره از ساری دارای کد 
ملی۲۰9۰۵4497۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱879/۱۰ -اصلی واقع در بخش 

۲ ثبت قم بمساحت ۱۵7/43)یکصدوپنجاه و هفت مترو چهل و سه صدم( متر مربع.
۲6- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4938 مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱443۰۰۰۲۰۰۲37۵ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای اباذر ترابی فرزند حیدرعلی به شماره شناسنامه ۲۰3 صادره از فامنین دارای کد 
ملی۵۰۲96۵۲8۰9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱9۰ -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت ۱7۵)یکصدو هفتادو پنج( متر مربع.
۲7- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۱9 مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۲۱۱443۰۰۰۲۰۰4799 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای 
ملکعلی پیرمحمدی فرزند زیادعلی به شماره شناسنامه  3  صادره ازچاراویماق دارای 
کد ملی636986۰76۱ به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱977 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱46/9۵)یکصدو چهل وشش 

مترو نودو پنج صدم( متر مربع.
۲8- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۱7 مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰۵۵6 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای 
محمد پیرمحمدی فرزند ملکعلی به شماره شناسنامه 436 صادره ازچاراویماق دارای 
کد ملی63694۲۰484 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱977 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱46/9۵)یکصدو چهل وشش 

مترو نودو پنج صدم( متر مربع.
۲9- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲74 مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱7۲۱ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 

آقای حجت اله محمدی فرزند قنبرعلی به شماره شناسنامه ۱۰۵۲ صادره از خدابنده 
دارای کد ملی437۱46۱4۲۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱964 -اصلی واقع در 

بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۲۰4/96)دویست وچهار مترو نودو شش صدم( متر مربع.
3۰- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۱6 مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲666 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای محمد چهرقانی فرزند احمدعلی به شماره شناسنامه 83 صادره از همدان دارای 
کد ملی۵۰۲9649۰8۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱97۰ -اصلی واقع در بخش ۲ 
ثبت قم بمساحت ۱۲8/78)یکصدو بیست وهشت مترو هفتادو هشت صدم( متر مربع.

3۱- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲9۱ مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
مفروزی  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که   ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰496 کلاسه 
مالکانه آقای محمد زند فرزند  بهرام به شماره شناسنامه  ۰  صادره از قم دارای کد 
ملی۰37۰۰6۵۱4۱ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۵۲7/۱33 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت 63/3۰)شصت وسه مترو سی صدم( متر مربع.
3۲- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰49۲3 مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲۰۰۰ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای غلامرضا خانی فرزند شکر به شماره شناسنامه 374 صادره از هشترود دارای کد 
ملی63694۱47۱9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱974 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت 78/7۰)هفتادو هشت مترو هفتاد صدم( متر مربع.
33- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۰87 مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱7۱7 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
خانم مدینه خنگان فرزند  امیر به شماره شناسنامه ۲37 صادره از فامنین دارای کد 
ملی۵۰۲96۵3۱47 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲3۰۲/3 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت 6۲) شصت ودو ( متر مربع.
34- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰3۰9۵ مورخ ۱393/۰4/۲۲ مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱7۵7 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای احمد مولائی فرزند علیجان به شماره شناسنامه 794 صادره ازترکمانچای دارای 
کد ملی۵4۵898۵4۲7 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱866 -اصلی واقع در بخش ۲ 

ثبت قم بمساحت ۱۱4/4۰)یکصدو چهارده مترو چهل صدم( متر مربع.
3۵- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4966 مورخ ۱393/۰4/۲3 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱38۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای علی مرادی فرزند چراغعلی به شماره شناسنامه ۱68 صادره ازچاراویماق دارای کد 
ملی6369679674 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱964 -اصلی واقع در بخش ۲ ثبت 

قم بمساحت ۱۲9)یکصدو بیست و نه( متر مربع.
36- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۲9۲ مورخ ۱393/۰4/۱4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱3۱7 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای سیدمحمد موسوی فرید فرزند سیدآقا به شماره شناسنامه 3۲8 صادره از ساوه 
دارای کد ملی۰6۰۰3778۱4 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۲/باقیمانده ۲3۵7 -اصلی 

واقع در بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱۰9/۵۰)یکصدو نه مترو پنجاه صدم( متر مربع.
37- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۵7۰ مورخ ۱393/۰4/۱6 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱434 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای نصیراله هاشمی افرا فرزند هاشم به شماره شناسنامه ۱۲7 صادره از همدان دارای 
کد ملی۵۰۲97۱8796 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۱8۵و۲۱86 -اصلی واقع در 

بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۵۵) پنجاه و پنج ( متر مربع.
38- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4۵89 مورخ ۱393/۰4/۱6 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۰۱84 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای مجید زنگارکی فراهانی فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۵۰94 صادره از قم  
دارای کد ملی۰38۱7۱74۲9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲47۲ -اصلی واقع در 
بخش ۲ ثبت قم بمساحت ۱38/8۰)یکصدو سی وهشت مترو هشتاد صدم( متر مربع.

39- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰4747 مورخ ۱393/۰4/۱8 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۱۰۱8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای صحبت اشکوه فرزند خداوردی به شماره شناسنامه ۵74 صادره از ساوه دارای 
کد ملی۰6۰۰949۱۰9 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۱9۵۵ -اصلی واقع 

در بخش ۲ ثبت قم بمساحت 98/8۵)نود وهشت مترو هشتادو پنج صدم( متر مربع.
4۰- رأی شماره ۱3936۰33۰۰۰۲۰۰۵۱۰۲ مورخ ۱393/۰4/۲4 مربوط به پرونده 
کلاسه ۱39۱۱۱443۰۰۰۲۰۰۲۵۱۲ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای محمود خلجی فرزند سیفعلی به شماره شناسنامه ۲9۱ صادره از تفرش دارای کد 
ملی۰۵8938۱86۵ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۲46۵/۲37 -اصلی واقع در بخش 

۲ ثبت قم بمساحت ۱۲3/۵۵)یکصدو بیست وسه مترو پنجاه وپنج صدم( متر مربع.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: روز   یک  شنبه   ۱393/۰6/۱6 
تاریخ انتشار دوم: روز    سه شنبه  ۱393/۰7/۰۱ 
علیرضا طریزآبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



ورزشی4

 مورینیو: 
باورم نمی شد که بارسا فابرگاس را فروخت

ژوزه مورینیو، س�رمربی چلسی، اعلام کرد وقتی در تابستان متوجه شد که 
بارسلونا، آماده فروش سسک فابرگاس است، بسیار متعجب شد.

این ملی پوش اسپانیایی که در سال ۲۰۱۱ از آرسنال به بارسا پیوست، در این تابستان 
به لیگ برتر برگشت و با انتقالی 36 میلیون یورویی، پیراهن آبی های لندن را به تن کرد.

مورینیو تاکید کرد که اصلا انتظار جدایی فابرگاس از بارسا را نداشته اما از اینکه او به 
آرسنال برنگشت، تعجب نکرد.

او به نشریه میرر گفت:" فکر می کردم او در بارسلونا می ماند. من او را جانشین طبیعی 
بازیکنان باتجربه تر تیم مانند ژاوی می دانستم. مسئله تعجب برانگیز برای من، بازنگشتن 

او به آرسنال نبود. بلکه بیشتر از جدایی او از بارسا تعجب کردم.
او ۲7 ساله است که سنی عالی برای یک بازیکن محسوب می شود. از نظر فیزیکی، او در 
بهترین شرایط است و همین طور از نظر ذهنی. او بسیار باثبات است و آموزش تاکتیکی 
خوبی دیده است. آمار او فوق العاده است؛ از نظر تعداد پاس هایی که می دهد و کیفیتی 

که به تیم اضافه می کند.
یکی از دلایلی که سس��ک بازیکن خیلی مهمی اس��ت، این اس��ت که او می تواند در 
پست های مختلفی بازی کند. حتی در بارسا، او بارها در پست 9 بازی کرد. او می تواند به 

عنوان بال چپ هم بازی کند."

انریکه: مسی بازیکن منحصر به فردی است
 بارسلونا در هفته چهارم رقابت های لالیگا توانست با نتیجه پرگل 5-0 لوانته 
را از پیش رو بردارد. اما اتفاق بد این بازی برای کاتالان ها در دقیقه 56 رخ داد 
جایی که مهاجم آن ها یعنی نیمار به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا نتوانست به 

بازی ادامه دهد و تعویض شد.
لوییس انریکه ،این ملی پوش برزیلی را که توانسته بود بارسا را در دقیقه 34 پیش بیاندازد، 
بلافاصله بعد از مصدومیتش، با ساندرو رامیرس جایگزین کرد. انریکه در مورد این اتفاق 
گفته:"مچ پای او کمی پیچ خورده است. البته ما هنوز ارزیابی کاملی نکرده ایم.من برای 

تغییر او برنامه داشتم و حالا امیدوارم که شرایطش خیلی بد نباشد."
انریکه، از زننده گل اول بازی یعنی نیمار ابراز خوشحالی کرده و و در کنار او از نمایش 
راکیتیچ، رامیرس ،پدرو و مسی هم تقدیر کرده است. او گفته است:"نیمار نمایش خوبی 
در خط حمله ما داشت. اما من ترجیح می دهم در مورد همه تیم صحبت کنم." مربی 
سابق سلتاویگو اضافه کرده:" ما می توانیم کار تک تک بازی کنان را ارزیابی کنیم و از کار 

گروهی آنها تقدیر می کنیم."
اگرچه سهم لیونل مسی در نتایج تیم انریکه خیلی بالاست. او دیشب بعد از این که پاس 
گل های نیمار و ساندرو را برایشان مهیا کرد در نهایت توانست گل پنجم تیمش را هم به 
ثمر برساند. انریکه در مورد او گفته:" مسی بازیکن منحصر به فرد و خاصی است.او شاداب 
است. بازیکنان هم تیمی اش می دانند که وقتی او صاحب توپ می شود، می تواند گلزنی 

کند و یا موقعیت خلق کند.
بارسا با برد بازی دیشب، از 4 بازی ۱۲ امتیاز گرفته و در صدر جدول لالیگا ایستاده است.

فان خال:
 آخر چطور چنین چیزی امکانپذیر است؟

س�رمربی منچستریونایتد پس از شکست برابر لسترسیتی می گوید چطور 
چنین چیزی امکانپذیر است!

 منچستریونایتد در هفته  پنجم لیگ برتر انگلیس در دیداری عجیب در حالی که سه بر 
یک از لسترسیتی پیش بود در نهایت با نتیجه  پنج بر سه شکست خورد تا به همراه لوئیس 

فان خال شکست دیگری را پذیرا شود.
لوئیس فان خال، سرمربی هلندی منچستریونایتد پس از شکست تیمش برابر لسترسیتی 
در نشست خبری خود با اظهار ناامیدی از نتیجه  کسب شده، گفت: واقعا برایم جای سوال 
دارد. چگونه چنین چیزی امکانپذیر است؟ اصلا نمی توانم اتفاقات این دیدار را باور کنم. 
آخر چطور ممکن است بازی ای را که سه بر یک جلو هستیم و کاملا بر آن تسلط داریم 
در نهایت با نتیجه  پنج بر 3 به حریف واگذار کنیم. در این دیدار کاملا توپ و میدان را 
در اختیار داشتیم و خیلی زود هم توانستیم به گل برسیم. در نیمه نخست اجازه ندادیم 
حریف به دروازه ما نزدیک شود. اصلا باور نمی کنم که شکست خورده ایم. لسترسیتی در 
بازی های قبلی خودش نشان داده بود که چه تیم خوب و قدرتمندی است. متاسفانه این 
خودمان بودیم که پیروزی را به آنها تقدیم کردیم. زمانی که بازی با نتیجه  سه بر یک دنبال 
می شد باید با مالکیت توپ این نتیجه  را حفظ می کردیم ولی باز هم اشتباه های تکراری 
ما در خط دفاع باعث شد تا حریف به گل برسد و این بازی را به سود خود به پایان ببرد.

سرمربی هلندی یونایتد ادامه داد: در فوتبال هر چیزی امکانپذیر است. سال هاست در 
تیم های مختلفی مربیگری کرده  و تجربیات زیادی دارم که به من می گوید در فوتبال 
امکان رخ دادن هر اتفاقی هست. یک بار نیز وقتی هدایت بارسلونا را بر عهده داشتم چنین 

اتفاقی رخ داد. به هر حال باید با این طور اتفاقات در دنیای فوتبال کنار آمد.
فان خال در ادامه گفت: نمی خواهم از بازیکنانم انتقاد کنم؛ چرا که اشتباه برای هر بازیکنی 
ممکن است رخ دهد و اجتناب ناپذیر است. هر کسی ممکن است اشتباه کند. چیزی که 
من به آن معتقدم این است که باید حفظ توپمان را بالا ببریم و به حریف اجازه ندهیم که 
خیلی راحت صاحب موقعیت شود. برابر لستر شانس های زیاد گلزنی داشتیم که با بی دقتی 

از دست دادیم و پذیرای چنین شکستی شدیم.
سرمربی منچستریونایتد در پایان گفت: گل های خوبی را به ثمر رساندیم ولی در 
مهم ترین دقایق مس��ابقه با اشتباهاتی که داشتیم نتیجه  برد را از دست دادیم. باید 
روی ای��ن موضوع در بازی های آینده کار کنیم تا دیگر اجازه ندهیم چنین اتفاقاتی 

تکرار شود.

 پنجعلی مدیر تیم های پایه و جوانان 
پرسپولیس شد

 سرپرست شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس طی حکمی، محمدرضا 
پنجعلی را با حفظ سمت، به عنوان مدیر تیم های پایه و جوانان آکادمی فوتبال 

منصوب کرد.
به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، محمد پنجعلی که پیش از این با حفظ 
سمت مدیر تیم فوتبال بزرگسالان پرسپولیس، عهده دار مسوولیت سرپرستی این تیم 
نیز بود، صبح امروز طی حکمی از سوی بهروز منتقمی با حفظ سمت مدیر تیم فوتبال 

بزرگسالان پرسپولیس، به عنوان مدیر تیم های پایه فوتبال پرسپولیس نیز منصوب شد.
در این حکم چنین آمده است:

جناب آقای سیدمحمدرضا پنجعلی
نظر به اهمیت برنامه های آموزشی و تخصصی اهداف تعیین شده در برنامه بلند مدت 
توسعه فوتبال و لزوم هماهنگی، کنترل و نظارت و تعیین کلیه فعالیت های آموزشی 
مربیان در رده های مختلف با توجه به سوابق و تجارب ارزشمند جنابعالی ضمن حفظ 
سمت قبلی )مدیریت تیم فوتبال بزرگسالان( به موجب این ابلاغ به عنوان مدیر تیمهای 

پایه و جوانان آکادمی  شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس منصوب می شوید.
امید است با مدنظر قراردادن شرح وظایف ذیل با اتکال بخداوند متعال و استفاده بهینه 

از ظرفیت های موجود در انجام وظایف محوله موفق و سربلند باشید.
۱-ایجاد هماهنگی و ارتباط موثر بین مربیان رده های مختلف و سایر مدیریت های 
آکادمی۲-انتقال سیاستها،استراتژی و الویت های تمرینات جسمانی ، تکنیکی و روانی 

اجتماعی بر اساس برنامه بلند مدت توسعه فوتبال به مربیان
3-تهیه گزارش و آنالیزهای کمی و کیفی تمرینات رده  های سنی مختلف با هماهنگی 

مربیان و ارائه بازخوردهای لازم
4- هماهنگی لازم با واحد استعدادیابی و سنجش و ارزیابی درکنترل وپایش قابلیت های 

مختلف بازیکنان و ارزیابی نحوه پیشرفت
۵- ارائه گزارش ماهانه و فصلی فعالیتهای آموزشی و تمرینات مربیان رده های مختلف 

بر اساس فرم استاندارد به همراه ارزیابی کمی و کیفی
6-نیازسنجی اولویتهای آموزشی مورد نیاز مربیان و بازیکنان

7-کمک به رئیس آکادمی فوتبال در فرآیند ارزیابی و نظارت مربیان.

درخشان:

 برای کار کردن در پرسپولیس 
نیازی به رزومه ندارم

او رزومه کاری مناسبی ندارد،  اینکه می گویند  از  سرمربی پرسپولیس 
احساس خوبی ندارد.

حمید درخشان گفت:" من موافق این هستم که یک مربی را با رزومه اش بسنجیم، 
اما آیا هرکسی در این مملکت پست گرفته با رزومه بوده؟! یک نفر تیمی را به لیگ 
یک فرستاده اما فصل بعد تیم گرفته یا چند سال  تیم ها را لیگ یکی کرده ولی باز هم 
تیم می گیرد. حالا که به من رسید رزومه خواستند؟ البته ایرادی ندارد من سال 76 
پرسپولیس را قهرمان لیگ کردم، تیم نوجوانان را برای اولین بار به جام جهانی بردم و تیم 
هفدهم جدول را در لیگ نگه داشتم، این روزمه من است. البته درخشان برای کار کردن 
در پرسپولیس نیازی به رزومه ندارد چون جوانی اش را در این تیم گذاشته و از خانواده 

پرسپولیس است، درخشان که از فضا به پرسپولیس نیامده است!"

مخالفت هواداران اوساسونا
 با نیمکت نشینی نکونام

 هواداران اوساسونا از نیمکت نشینی جواد نکونام راضی نیستند.
اوساسونا در شرایطی با 6 گل مایورکا را در هم کوبید که جواد نکونام تا دقیقه 6۰ روی 

نیمکت نشسته بود.
سایت diariodenavarra در یک نظرسنجی از کاربرانش پرسیده که آیا موافق 
نیمکت نشینی نکونام بوده اند یا نه که تنها 3۱ درصد کاربران با این قضیه موافق بوده اند 

و سایر کاربران از اینکه جواد روی نیمکت نشسته اظهار ناراحتی کرده اند.

بازی های آسیایی ۲۰۱4؛

خانواده ملی پوشان والیبال
 به اینچئون اعزام می شوند

فدراسیون والیبال مجوزهای لازم برای اعزام خانواده ملی پوشان والیبال به 
بازی های آسیایی 2014 اینچئون دریافت کرد.

 رییس فدراسیون والیبال ضمن تایید این موضوع گفت: کارهای اجرایی اعزام خانواده 
ملی پوشان والیبال به اینچئون آغاز شده است و به زودی آنان اعزام می شوند.محمدرضا 
داورزنی تصریح کرد: اعزام خانواده ملی پوشان کوچکترین کاری است که فدراسیون می 
تواند برای قدردانی از زحمات آنان در مسابقات لیگ جهانی و قهرمانی جهانی انجام دهد.

ملی پوشان ایران اول شهریورماه برای برگزاری اردو و مسابقه تدارکاتی راهی لهستان 
شدند و دیروز از آنجا برای شرکت در بازیهای آسیایی راهی کره جنوبی شدند.تیم ملی 
والیبال ایران قبل از سفر به لهستان نیز برای چند دیدار تدارکاتی راهی آمریکا شده بود و 
قبل از آن هم در رقابت های لیگ جهانی حضور داشت و ملی پوشان این رشته مدتی از 
خانواده های خود دور بودند.تیم ملی والیبال ایران در رقابت های والیبال قهرمانی جهان در 
لهستان برای نخستین بار در تاریخ والیبال ایران در بین شش تیم برتر جهان قرار گرفت.

تیم ملی والیبال ایران در مسابقات والیبال بازی های آسیایی با تیم های هند و هنگ کنگ 
و مالدیو همگروه است.ملی پوشان والیبال ایران از سوم مهرماه رقابت های خود را در 

بازی های آسیایی آغاز می کنند.

با کسب ۱6 رای اعضای مجمع:

رضا رحیمی رئیس هیئت روستایی وبازی هایی 
بومی و محلی قم شد

 ایمان :رئیس جدید هیئت ورزش روستایی و بازی هایی بومی و محلی استان 
قم روز یکشنبه با برگزاری مجمع انتخابات این هیئت ورزشی انتخاب شد.

مجمع انتخابات هیئت ورزش روستایی و بازی هایی بومی و محلی استان قم روز 
یکشنبه سی ام شهریور ماه با حضور دبیر فدراسیون ورزش روستایی و بازی هایی بومی 
و محلی، مدیرکل، معاونین و دبیر امور مجامع هیئت های ورزشی اداره کل سورزش و 

جوانان استان قم و اعضای مجمع این هیئت ورزشی برگزار شد.
برگزاری این مجمع با حضور مهدی مستجاب الدعوه دبیر فدراسیون روستایی و 
بازی هایی بومی و محلی، حسن عابدی مدیرکل ورزش و جوانان و سایر اعضای مجمع 
به منظور انتخاب رئیس جدید هیئت قم در سالن کنفرانس اداره کل ورزش و جوانان 
قم صورت گرفت.در این مجمع ابتدا سیدمهدی غیاثی رئیس هیئت ورزش  روستایی 
و بازی های بومی و محلی استان قم که چهار سال قبل در چنین ایامی با کسب رای 
اعتماد اعضای واجد شرایط رای دادن حاضر در مجمع، به عنوان رئیس هیئت ورزش های 
روستایی و بازی های بومی و محلی استان قم انتخاب شده بود، گزارشی از عملکرد چهار 
سال اخیر این هیئت و وضعیت ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی قم ارائه کرد.

سپس مدیرکل ورزش و جوانان استان قم انتظارات خود را از این هیئت ورزشی در 
راستای توسعه ورزش همگانی و قهرمانی در بخش های تابعه و تجهیز امکانات ورزشکاران 
مستعد روستایی بیان کرد و نوبت به مستجاب الدعوه دبیر فدراسیون ورزش روستایی و 
بازی هایی بومی و محلی رسید.دبیر فدراسیون از اعضای مجمع خواست در صورتی که 
موافق گزارش ارائه شده از سوی رئیس سابق هیئت ورزش روستایی و بازی هایی بومی 
و محلی استان قم هستند با ذکر صلوات این گزارش را تایید کنند که همین گونه شد و 
با تایید اعضای مجمع، سایر برنامه های آن به اجرا درآمد.غیاثی که در سه دوره ریاست 
هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی استان قم را عهده دار بوده است، در 
بهار سال 89 در انتخابات ریاست این هیئت ورزشی نیز تنها کاندیدای احراز این سمت 
بود و بر همین اساس با کسب تمام آرای اعضای مجمع، در سمت خود ابقا شد اما با 
تصمیم اعضای مجمع این هیئت از اکنون تا چهار سال آینده رضا رحیمی رئیس هیئت 
روستایی و بازی هایی بومی و محلی قم خواهد بود.از بین تمام اعضای حاضر در مجمع 
انتخابات هیئت روستایی و بازی هایی بومی و محلی استان قم، ۱6 نفر واجد شرایط رأی 
دادن بودند که در نهایت تمام اعضای مجمع رای خود را به نام رضا رحیمی به گلدان 
جمع آوری آرا انداختند تا وی برای چهار سال تا ۱397 رئیس هیئت روستایی و بازی هایی 

بومی و محلی قم شود.

رئیس کمیته انضباطی با بیان اینکه نظارت و صدور 
حکم درباره اتفاقات مسابقات استانی بر عهده کمیته 
انضباطی فدراس�یون فوتبال نیست گفت: مسئول 
رس�یدگی و مرجع صادرکنن�ده رأی درباره اتفاقات 
بازی تیم های امید پرسپولیس و استقلال و همچنین 
حرمت شکنی داور در اردبیل و قرچک بر عهده کمیته 

انضباطی استان هاست.
اسماعیل حسن زاده با تأکید بر اینکه نظارت و صدور حکم 
درباره مسابقات استانی بر عهده کمیته انضباطی فدراسیون 
نیست و کمیته های استان ها به این موارد رسیدگی می کنند، 
درب��اره اتفاقاتی ک��ه در بازی  تیم های امید پرس��پولیس و 
اس��تقلال و حرمت ش��کنی داور در اردبیل و قرچک اظهار 
کرد: رفتار نادرس��تی که با داور مسابقه در اردبیل و قرچک 
صورت گرفته و همین طور آن چیزی که درباره چاقوکشییا 
رفتار ناشایست از سوی برخی هواداران استقلال و پرسپولیس 
در بازی امیدهای این تیم عنوان شده تحت نظارت کمیته 
انضباطی استان هاست و هیچ ارتباطی به کمیته انضباطی 
فدراس��یون ندارد. آن ها این موارد را رس��یدگی می کنند و 
احکام لازم هم صادر می شود کما اینکه ممکن است کمیته 
انضباطی از طریق رسانه ها در همان روز یا حتی هفته ها بعد 
از حوادث داخل استان ها مطلع شود که اگر هم اطلاع پیدا 
کنیم باز هم مکلف به اظهار نظر یا دخالت در رسیدگی های 
قضایی نیستیم چون رکن قضایی هر استان کارش را به خوبی 

بلد است.

وی با انتقاد از صداوسیما ادامه داد: متأسفانه این مسأله در 
صداوسیما و یکی از بخش های خبری به گونه ای عنوان شد 
که انگار کمیته انضباطی مسئول رسیدگی به این موارد است 
و الان در صدور حکم تأخیر داشته است! بنابراین امیدواریم 
دوستان رسانه ای در تلویزیون با اطلاعات و دقت بیشتر نسبت 
به مسائل اقدام به پخش گزارش ها و صحبت های تخصصی 
در فوتبال کنند تا به اعتبار و جایگاه این رس��انه لطمه وارد 

نکند.
رییس کمیت��ه انضباطی همچنین درباره محرومیت امیر 
قلعه نویی توضیح داد: رفتار این مربی فوتبال در پایان بازی 
تیم های اس��تقلال و نفت تهران توس��ط داور مسابقه به ما 
گزارش ش��د که بر همین اساس حکم او را صادر کردیم. ما 
امیدواریم مربیان حرمت و شأن داوری را حفظ کنند تا چنین 
اتفاقاتی دیگر تکرار نشود. از طرفی خوشحال هستیم که با 
یکی، دو تصمیمی که درباره اظهارنظرهای مربیان در اوایل 

فصل صادر کردیم، این رفتارها کاهش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه در مجموعه رفتار تماشاگران مسابقات لیگ 
برتر از ابتدای فصل تاکنون راضی کننده بود گفت: خوشبختانه 
از آرامشی که به سکوها بازگشته راضی هستیم. در 9 هفته ای 
که تقریباً 7۲ مسابقه در لیگ برتر برگزار شد معمولاً در هر 
هفته یک یا حداکثر دو مس��ابقه موضوع انضباطی داشته و 
در مابقی آن ها آرامش حاکم بوده اس��ت. این نشان می دهد 
حداقل 8۰ درصد از بازی ها از ابتدا تاکنون در شرایط خوبی 
برگزار ش��ده و ما شاهد رفتار ناشایستی از عوامل مسابقه و 

همین طور تماشاگران نبوده ایم.
حسن زاده در عین حال با تذکر به تماشاگران مسجد سلیمان 
تصریح ک��رد: بنا بر گزارش های واصله از مسجد س��لیمان 
متأسفانه رفتار تماشاگران تیم این شهر در بازی قبلی شایسته 
و در ش��أن آنجا نبوده است. در مرتبه اول ما تماشاگران این 
تیم را پیش از شروع فصل از حضور در یک مسابقه خانگی 
تیمشان محروم کردیم و امیدوار بودیم با این تنبیه خفیف 
دیگر شاهد چنین مسائلی در آنجا برای بازی های لیگ برتر 
نباشیم. در هر حال به تماشاگران تیم نفت مسجدسلیمان 
تذکر می دهیم که اگر رفتارهای نادرستشان را تکرار کنند باز 
هم باید منتظر محرومیتشان باشند و البته این صرفاً مربوط 
به تیم نفت مسجدسلیمان نیست بلکه تمام تیم های لیگ 
برتری باید رفتار اخلاق مدارانه داشته باشند. کمیته انضباطی 
این تذکر را به تماشاگران ملوان هم داد و آن ها تاکنون این 

مسائل را رعایت کرده اند.
وی همچنین درباره محرومیت دو س��اله وحید ذوالقدر 
بازیک��ن دوپینگی تیم نف��ت تهران نیز گفت: بر اس��اس 
گزارش های واصله از کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال که 
تحقیق��ات لازم در این باره را انجام داده بودند پرونده برای 
رسیدگی و صدور رأی به کمیته انضباطی آمد و ما هم بر 
اساس آنچه در دنیا اتفاق می افتد، رأی این بازیکن را صادر 
کردیم. قانون چگونگی و میزان تنبیه بازیکنانی که مرتکب 
چنین تخلفاتی می شوند را تعیین کرده و کمیته انضباطی 

غیر از این عمل نکرده است.

مهاجم صبای قم از دیگر بازیکنان تیمش اس�ت که از 
کس�ب یک امتیاز مقابل سپاهان رضایت زیادی دارد و 
عنوان می کند همین نتیجه برای خروج ما از بحران کافی 

بود.
صبای قم موفق شد سپاهان را در اصفهان متوقف کرده و دست 
پر از این شهر برگردد. جلال الدین علی محمدی درباره این بازی 

به "آی اس��پورت"می گوید: ما رفته بودیم یک بازی خوب ارائه 
کنیم و با امتیاز برگردیم که خدا را ش��کر توانستیم این کار را 

انجام دهیم.
او ادامه داد: با یک بازی منطقی در نیمه اول از حریف پیش 
افتادیم و نتیجه را تا ده دقیقه آخر بازی هم حفظ کرده بودیم 
ولی آن ها در نیمه دوم حملات بس��یار زی��ادی انجام دادند و 

توانستند دروازه ما را باز کنند ولی درکل از نتیجه راضی هستیم.
بازیکن صبای قم درخصوص اعتراض سپاهانی ها به اتلاف وقت 
هم تیمی هایش اظهار داشت: وقتی از سپاهان جلو افتادیم رو 
به بازی ترکیبی آورده بودیم که در آن درگیری زیادی بوجود 
می آمد و موجب میشد مصدومیت ها زیاد شود اما خدا شاهد 
اس��ت از بیرون یا کادرفنی به ما نگفته بودند وقت تلف کنیم 
و واقعا بازیکنان ما آس��یب می دیدند. اگر بازی را دیده باشید 
متوجه می شوید یکبار هم برانکارد وسط زمین نیامد و بازیکنان 

ما سریع بلند می شدند.
علی محمدی معتقد است عدم تمرکز باعث نتایج ضعیف صبا 
در این فصل ش��ده است و ابراز می کند: ما چهار هفته ابتدایی 
را خیلی خوب شروع کردیم اما در چهار هفته بعد که نتیجه 
نگرفتیم و اکثر آن ها هم نیمه دوم ب��ازی را واگذار می کردیم 
درگیری های ذهنی روی تیم تاثیر می گذاش��ت ولی مطمئنا 
تس��اوی مقابل س��پاهان روحیه زیادی در تیم ایجاد کرده و 

می تواند در دیدارهای بعد ما را کمک کند.
او خاطر نشان کرد: این هفته بازی سختی با سایپا داریم چرا که 
آن ها سه مسابقه اخیر خود را با پیروزی پشت سر گذاشته اند و 
سیر صعودی در جدول طی می کنند ولی ما باید از امتیاز خانگی 
استفاده کرده و بتوانیم باختی که مقابل استقلال خوزستان در 

قم داشتیم برابر سایپا جبران کنیم.
مهاجم صبا در پایان یادآور ش��د: صبا امس��ال حواشی کمی 
داشته و این که می گویند زیاد بوده درست نیست. تنها دو روز 
آقای مرفاوی نبودند که آن هم تیم تمرین کرد و هیچ مشکلی 

پیش نیامد. 

علی محمدی:

کسی نگفت وقت تلف کنید

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰8۱۰9 شماره   ۱-رأی 
 ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱666آقا / خانم حبیب نادری فرزند حسین 3دانگ مشاع
 از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵9/۲۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک
از الواسطه   ثبتی ۱۱۵۲۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع 

حسنعلی بنی علی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰8۱۱۵ شماره  رأی   -۲
۱393۱۱443۰۰۰۱۰۰۰۲88 آقا / خانم طاهره طاهری جوفرزند حسن 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت ۱۵9/۲۲ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۵۲۵ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حسنعلی بنی علی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰۲۰8 شماره  رأی   -3
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۰3۲8 آقا / خانم جواد ابراهیمی فرزند ناصر6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 7۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰473 -اصلی واقع 

در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث جواد وکیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱7۱8 شماره  رأی   -4
فرزند  طلوتی  زاده  حبیب  علیرضا  خانم   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۰6۵3
رمضانعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۰4/۵۰ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۱۲38 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از بتول سزاوار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰797۵ شماره  رأی    -۵
فرزند  نژاد  سجادی  تقی  محمد  خانم   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱۱۵6
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۵7/۲۲ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۱۵۱8/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰4۱46 شماره  رأی    -6
آقا  فرزند  تحویلدار  حسین  امیر  خانم   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱۰۲۱
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱74/۱۵ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۰9۱8 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰79۰۵ شماره  رأی   -7
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱648 آقا / خانم محمد اسکندری فرزند حسن3دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 3۱3/۵4 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰94۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰79۱۵ شماره  رأی    -8
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱649 آقا / خانم محمد عزتی پورفرزند رضا3دانگ مشاع 
از6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 3۱3/۵4 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰94۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰393 شماره  رأی   -9
حسن6دانگ  فرزند  اسکندری  محمد  خانم   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱646
یک باب ساختمان بمساحت ۱۰۱/۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده۱۱۵۱8 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰449۱ شماره  رأی   -۱۰
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱۱8۲ آقا / خانم محمد رضا مصباحی نیا فرزند رمضان 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۰۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۲۵۰/۱8/36 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱7۵8 شماره  رأی   -۱۱
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱99۲ آقا / خانم مجتبی کولاریفرزند عبدالحسین3دانگ 

مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱3۱/7۵ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۰83۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

سید حسین طباطبائی مالک رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱76۲ شماره  رأی   -۱۲
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱993 آقا / خانم مونا نیک آزما فرزند جعفر3دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱3۱/7۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱۰83۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

حسین طباطبائی مالک رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۰۰7 شماره  ۱3-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱۲۰6 آقا / خانم محمد رضا خانی فرزند نقد علی3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 6۵/8۲ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۲4۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حیدر اصفهانی نژاد.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۰۲۵ شماره  رأی    -۱4
۱39۲۱۱443۰۰۰۱۰۰3۵87 آقا / خانم محمد تقی خانی فرزند نقد علی3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 6۵/8۲ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱۱۲4۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حیدر اصفهانی نژاد.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰7۰7 شماره  رأی   -۱۵
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱338 آقا / خانم جواد اسحق مقدم فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱38 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱39۵/۱۱ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱347 شماره  ۱6-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۲۰4۱ آقا / خانم محمود کریمی نیک فرزند احمد6دانگ 
از پلاک ثبتی  یک باب ساختمان بمساحت 66/۵7 متر مربع بر روی قسمتی 

۱۱۱3۵/94۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱67۲ شماره  رأی   -۱7
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱8۵9 آقا / خانم غلام فیروز بخش فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۲3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰4۲7 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسن محمد بیگی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰۵4۰ شماره  رأی   -۱8
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۰73۱ آقا / خانم حمید موحدیفرزند محمد جواد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۰/93 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۱۰۱۰ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱784 شماره  ۱9-رأی 
فرزند  معصومی  السادات  فخر  خانم   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۲۲97
مصطفی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰77۲/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۰48 شماره  ۲۰-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۲۲9۵ آقا / خانم مهدی خدابنده لوفرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱43 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۲۵7 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمد و مریم 

سلامت.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱39۵ شماره  ۲۱-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱893 آقا / خانم محمد رضا اشرفیان فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۵4/9۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۲93 
-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از احمد غفوری احمد 

آبادی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۲۲8 شماره  ۲۲-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱7۵9 آقا / خانم فاطمه پیله وران فرزند رضا6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱47/89 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰6۵۲ 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰۱۵۰ شماره  ۲3-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱996 آقا / خانم حسین قربانی فرد فرزند عباس 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱38 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰۲8۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰۱۵7 شماره  ۲4-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱997 آقا / خانم زهرا صالحی شهرابی فرزند اصغر3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱38 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۰۲8۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۰۲3۰6 شماره  ۲۵-رأی 
عباداله 6دانگ  فرزند  کتابی  اله  خانم حمد   / آقا   ۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱۲6۱
یک باب ساختمان بمساحت 88/۰3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۰933/۲۰9و۱۰934 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد صابری قمی مالک رسمی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱669 شماره  ۲6-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۲۰47 آقا / خانم سید اصغر فاطمی فرزند محمود6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۵3/7۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱۰۲8۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۰698 شماره  ۲7-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۱8۲6 آقا / خانم هادی اسماعیلی فرزند داود6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 99/96 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده۱۱۱34 

-اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۱۵۰ شماره  ۲8-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰4۰۰۰۰۰۵ آقا / خانم علی محمد غلامی فرزند مرتضی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 6۰۰/77 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱/۵38/3۱۰۵ -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱3936۰33۰۰۰۱۰۱۱۰6۵ شماره  ۲9-رأی 
۱39۱۱۱443۰۰۰۱۰۰۲۱89 آقا / خانم حسین نظری آرا فرزند محمد تقی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت ۱۰6/6۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۵۲۵ -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم اعظم 

خاکی.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه۱ قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: ۱393/۰7/۰۱
تاریخ انتشار دوم: ۱393/۰7/۱6
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

توضیحات حسن زاده
 درباره جریمه و محرومیت 

تعلیقی قلعه نویی
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5 علمی و سلامت

ورزش کردن موقع بیماری؛ مفید یا مضر؟

بسیاری از افراد و حتی بعضی متخصصان در هنگام بیماری، بیمار را تشویق به 
ورزش کردن می کنند، در حالی که ورزش کردن و فعالیت بدنی بیش از حد در 

حالت بیماری نهی شده است.
 حسن اکبری، متخصص آسیب شناسی سلولی در مورد اینکه به هنگام بیماری، ورزش 
کردن مفید است یا مضر، گفت:»بسیاری از افراد و حتی بعضی متخصصان در هنگام 
بیماری، بیمار را تشویق به ورزش کردن می کنند، در حالی که ورزش کردن و فعالیت 
بدنی بیش از حد در حالت بیماری نهی شده است.در حالت بیماری، برخی یا همه سیستم 
های سلولی در حالت ضعف و ناتوانی قرار گرفته اند. بنابراین فشار مضاعفی به سلول های 

بیمار وارد می شود.
در چنین شرایطی ورزش کردن نه فقط کمکی به سلول ها نمی کند، بلکه برعکس 
می تواند موجب عمیق تر شدن آسیب به سلول ها شود.به نظر می رسد در بیماری ها اولین 
اقدام باید اصلاح تغذیه بیمار و پاکسازی تدریجی سلول ها از مواد زائد از طریق پرهیز از 
مصرف غذای فراوان باشد، چرا که یکی از دلایل بروز بی رمقی و بی اشتهایی در هنگام 
بیماری ها، همین پاکسازی می باشد.بنابراین توصیه می شود افراد زمانی که بیمار هستند 
از فعالیت و پرخوری، در حد امکان خودداری کنند، تا مکانیسم های مختل شده مجدد 
کارآیی خود را پیدا کنند و از طرفی تحرک بدنی بالا و ورزش کردن را در این شرایط کنار 

بگذارند.«
بیش از 2 ساعت در روز ورزش نکنید

محققان از افراط در ورزش در برخی جوانان ابراز نگرانی می کنند. این واکنش محققان تا 
اندازه ای به علت تاثیر عکس ورزش بر تناسب اندام و سلامت جوانان است.

اگرچه تبلیغات زیاد، باعث گرایش جوانان و نوجوانان به ورزش می شود، اما از طرفی نیز 
می تواند به افراط در ورزش منجر شود. مشکل موقعی به وجود می آید که اصل تبلیغ برای 
ورزش کردن از روال عادی خود خارج می شود و افراد برای داشتن اندام مناسب و از ترس 

این که چاق شوند، به ورزش های سنگین و زیاد رو می آورند.
نتایج بررسی ها که در سال ۲۰۱۲ انجام گرفت نشان می دهد بیش از 4۰ درصد پسران 
برای افزایش حجم عضله، هفته ای چند روز به ورزش می پردازند. تقریبا 4۰۰ درصد آن ها 

از مکمل های پروتئین و 6 درصد از استروئید استفاده می کنند.
به گفته محققان، استروئید می تواند عوارض جانبی جدی داشته باشد. موادی مانند پودر 
پروتئین وی و کراتین که مکمل های طبیعی به حساب می آیند هم در صورت مصرف 

می تواند برای بدن مشکل ساز شود.
یکی از پیامدهای ورزش زیاد وارد آمدن فشار به کلیه هاست.

به طور عموم وزنه برداری تا زمان بلوغ و تکامل رشد بافت ها توصیه نمی شود. به جای 
وزنه برداری بهتر است به نرمش ها و ورزش هایی مانند شنا پرداخت.

آسیب دیدگی در قسمت تحتانی کمر در نوجوانان که در ورزش کردن افراط می کنند 
امری شایع است و آن ها را در آینده در معرض خطر قرار می دهد.

بررسی های اخیر نشان می دهد، آسیب دیدگی های مکرر و ادامه فعالیت ورزشی در 
7۰ درصد دختران و پسرانی که نسبت به سن خود زمان زیادی را به ورزش می پردازند 

شایع است.
فعالیت بیش از حد می تواند به سیستم ایمنی بدن نیز آسیب برساند.

نتایج بررسی دیگری روی بیش از هزار داوطلب ۱6 تا ۲۰ ساله نشان داد هر چه نوجوانان 
بیشتر ورزش کنند خوشحال ترند، اما به محض رسیدن ساعت ورزش به روزی بیش از دو 

ساعت، آن ها دچار اضطراب، استرس یا افسردگی می شوند.

نی��م ت��ای علمی   فن��اوری

پس از یک سفر 10 ماهه، کاوشگر ماون )MAVEN( ناسا در ساعات ابتدایی 
روز )دوشنبه( وارد مدار مریخ شد تا بزودی تحقیقات علمی خود را پیرامون 
بخش باقیمانده از جو و رمزگشایی از اسرار تغییرات آب و هوایی این سیاره آغاز 

کند.
 مطالعات صورت گرفته نشان می دهد، مریخ در تاریخچه باستانی خود، سیاره ای سرسبز 
و دارای رودخانه ها و اقیانوس های متعدد بوده که طی چند میلیارد سال، شرایط آب و 

هوایی آن از یک سیاره گرم و مرطوب به بیابانی خشک و سرد کنونی تبدیل شده است.
تغییرات عظیم آب و هوایی در اثر از بین رفتن سپر مغناطیسی مریخ ایجاد شده که 
این سیاره را در برابر پرتوهای خورشیدی و کیهانی آسیب پذیر کرده است؛ پرتوهای یونیزه 
شده باعث از بین رفتن جو ضخیم و محافظتی این سیاره شده و در نهایت آن را به بیابانی 

خشک مبدل کرده است.
رمزگشایی از اسرار سیاره سرخ با مدارگرد »ماون«

ناسا اکنون قصد دارد با استفاده از مدارگرد 67۱ میلیون دلاری »ماون«، گذشته باستانی 
مریخ را مورد مطالعه قرار دهد؛ مأموریت اصلی این کاوشگر، رمزگشایی از اسرار تبدیل شدن 

دوقلوی زمین به سیاره ای سرد و خشک اعلام شده است.
مدارگرد اکتشافی جدید ناسا در تاریخ ۱8 نوامبر ۲۰۱3 میلادی )۲7 آبان 9۲( بوسیله 

موشک اطلس ۵ از پایگاه فضایی کیپ کاناورال فلوریدا به فضا پرتاب شد.
بر اساس اعلام ناسا، مدارگرد »ماون« پس از یک سفر ۱۰ ماهه، ساعت ۰۲:۲4 به وقت 
گرینویچ ۲۲ سپتامبر )ساعت ۰۵:۵4 بامداد دوشنبه 3۱ شهریور( توسط گرانش ضعیف 

این سیاره گرفتار شده و در مدار قرار گرفت.
بجز مریخ نوردهایی که بر سطح مریخ حضور دارند، سه مدارگرد شامل فضاپیمای اودیسه 
مریخ و مدارگرد اکتشافی مریخ )MRO(  ناسا و کاوشگر مارس اکسپرس آژانس فضایی 

اروپا در حال حاضر در مدار این سیاره قرار دارند.
با رسیدن نخستین مدارگرد مریخ هند )MOM( تا سه شنبه شب، تعداد مدارگردهای 

فعال در اطراف سیاره سرخ به رقم پنج خواهد رسید.
کاوشگر »ماون« طی یکسال حضور و چرخش در مدار مریخ، علاوه بر بررسی سطح 
سیاره،  لایه نازک گازهای باقی مانده در جو را نیز مورد بررسی قرار خواهد داد؛ یکی از سه 
ابزار علمی این مدارگرد مشابه ابزار تحلیل گاز مریخ نورد کنجکاوی است که امکان استنشاق 

جو و ترکیبات شیمیایی موجود در آن را فراهم می کند.
این مدارگرد با طول بال ۱۱ متر در ابعاد یک اتوبوس، طی مدت حضور در مدار مریخ 
از فاصله ۱3۲ هزار   Siding Spring به شاهد عبور دنباله دار ۲۰۱3A۱/C موسوم 

کیلومتری این سیاره خواهد بود.

LCD هایی که رنگ ها را می بینند!
دانشمندان در تلاش هستند نسل جدیدی از LCD ها را تولید کنند که با الهام 

گرفتن از توانایی منحصربفرد ماهی مرکب طراحی شده است.
 دانشمندان از مدتها پیش محصور توانایی خیره کننده ماهی های مرکب در احساس 

رنگ محیط اطراف و تغییر رنگ فوری پوستشان بوده اند.
آنها با آگاهی از این موضوع پروژه های مختلفی را طراحی کرده اند که در آنها با 
الگوبرداری از همین توانایی حیرت انگیز موادی با قابلیت تغییر رنگ فوری تولید می شود 
و اکنون می توان نمایشگر LCD با همین قابلیت را در زمره جدیدترین پروژه های علمی 

جهان به شمار آورد.
این فناوری نوین متشکل از نمایشگر تمام رنگی است که در آن از پیکسل های ۵ 
میکرونی ساخته شده از نانولوله های آلومینیومی برای تولید سه رنگ اصلی قرمز، سبز و 

آبی استفاده شده است.
دانشمندان دانشگاه رایس که این فناوری نوین را ابداع کرده اند با تنظیم الکترونیکی 
طول و فضای بین نانولوله های آلومینیومی این امکان را فراهم کرده اند که شیوه انعکاس 
نور در آنها تغییر یابد. به عبارت دیگر هر یک از پیکسل های موجود در این نمایشگر 
قابلیت تولید طیف وسیعی از رنگ ها را دارد. یکی از نکات جالب توجه این نوآوری اندازه 
پیکسل هاست به طوریکه تقریبا یک چهلم ابعاد پیکسل هایی هستند که در نمایشگرهای 

LCD فعلی به کار گرفته می شوند.
دانشمندانی که این نمایشگر جدید را تولید می کنند معتقدند فناوری جدیدشان به 
نوعی قابلیت "دیدن" رنگ های محیط اطراف را دارد و بر این اساس می تواند رنگش را 

تغییر دهد. 

خودروهای آینده با تایرهای بدون فرسودگی
یک شرکت خودروساز فرانسوی خودروی شاسی بلند پیشرفته ای تولید کرده 
که انبوهی از نوآوری در آن دیده می شود، محصولی که اثری از آینه بغل در آن 

نیست !
نام دارد  این خودروی جدید که Cactus Airflow C4 )جریان هوای کاکتوس(   
محصول جدید شرکت خوردوسازی سیتروئن فرانسه است و پیش بینی می شود به جهت 
خلاقیت هایی که در ساخت آن به کار رفته رقیب جدی برای سایر خودروهای شاسی بلند 
در بازارهای جهانی باشد.مهمترین نکته بارزی که در این خودرو خودنمایی می کند ساختار 
فوق آیرودینامیکی آن است که موجب می شود جریان هوا به راحتی از اطراف بدنه آن عبور 
کند که این به منزله حداقل فشار هواست. در نتیجه مصرف سوخت در آن بسیار پایین است.

همچنین سپر جلو ساختاری بزرگ و مملو از ریزدریچه هاست که نه تنها زیبایی ظاهری 

C4 را حفظ کرده بلکه مجرایی برای عبور هوا و خنک شدن موتور است.مهندسان سیتروئن 
حتی به زیر خودرو نیز توجه کرده و برای کاستن از فشار هوای وارد شده بر بدنه، این قسمت 
از C4 را کاملا صاف طراحی کرده اند.تایرهای ۱9 اینچی خودرو مبتنی بر فناوری پیشرفته ای 
ساخته شده اند که کمترین میزان اصطحکاک را با سطح جاده دارند. بدن ترتیب می توان 
مدعی شد تایرهای C4 از بین نرفته و عمر بسیار طولانی دارند. این تایرها در عین حال 
باریک هستند تا به ساختار آیرودینامیک خودرو کمک کرده باشند.در محصول جدید سیتروئن 
اثری از آینه های کناری نیست و به جای آنها از دوربین های کوچکی بهره گرفته شده که 
تصاویر شفافی را از اطراف خودرو بر روی نمایشگر مقابل راننده به نمایش می گذارند.مهندسان 
سیتروئن بر روی یکی از درهای خودرو دریچه ای نارنجی رنگ نصب کرده اند که هیچ گونه 
اطلاعاتی درباره آن منتشر نشده اما مدعی هستند همین دریچه عملکرد ساختار آیرودینامیکی 
خودرو را تا ۲۰ درصد بهبود می بخشد!استفاده از آلومینیوم در ساخت بدنه خودرو نیز موجب 

شده تا در مقایسه با محصولات مشابه سایر رقبا تا ۱۰۰ کیلوگرم سبک تر باشد.

پهپاد جاسوسی جیبی مجهز به دوربین پانوراما 
محققان آمریکایی یک پهپاد جاسوسی جیبی طراحی کرده اند که می تواند انقلابی 

در مأموریت های جاسوسی یا امداد و نجات ایجاد کند.
پهپاد Pocket Flyer در ابعاد ۱7 سانتی متر براحتی درون جیب جای گرفته و از چالاکی 

مناسب برای ورود به داخل تونل های زیرزمینی یا آوار ساختمان ها برخوردار است.
این پهپاد مجهز به یک دوربین پانوراما برای تهیه تصاویر 36۰ درجه از محیط است که علاوه 
بر استفاده در مأموریت های جاسوسی و شناسایی، در عملیات امداد و نجات از جمله یافتن افراد 
گرفتار زیر آوار ساختمان ها کاربرد دارد. سربازان و نیروهای پلیس می توانند از این پهپاد برای 
جستجوی مواد منفجره دست ساز )IEDs( در تونل های زیرزمینی یا در مکان هایی خاص بدون 

نیاز به استفاده از فرکانس رادیویی بهره ببرند.
نیروی هوایی آمریکا از این طرح حمایت کرده و امیدوار است که از پهپاد Pocket Flyer در 

مأموریت های شناسایی استفاده کند.

درصد موارد کبد چرب مربوط به زنان است 
برخی از آمارها نشان می دهند که حدود 50 تا 60 درصد موارد کبد چرب در 
جوامع مختلف، مربوط به زنان و حدود 40 تا 50 درصد موارد این بیماری مربوط 

به مردان است.
علی اکبر کاهدی فوق تخصص گوارش و کبد اظهار داشت: الگوهای نامناسب زندگی به 
ویژه مصرف غذاهای چرب و ورزش نکردن، به عنوان دو عامل افزایش دهنده خطر ابتلا 

به کبد چرب مطرح است.
وی افزود: در واقع غذاهای پرچرب و نداشتن تحرک بدنی، موجب افزایش احتمال چاقی 

و اضافه وزن شده و از این طریق خطر کبد چرب را افزایش می دهد.
کاهدی با اشاره به اینکه کبد چرب در زنان شیوع نسبتا بالاتری دارد، تاکید کرد: برخی 
از آمارها نشان می دهند که حدود ۵۰ تا 6۰ درصد موارد کبد چرب در جوامع مختلف، 

مربوط به زنان و حدود 4۰ تا ۵۰ درصد موارد بیماری مربوط به مردان است.
وی با بیان اینکه میزان شیوع بیماری کبد چرب در جوامع و کشورها متفاوت است، 
خاطرنشان کرد: در جوامعی که عوامل خطری نظیر چاقی، وجود زمینه افزایش قند خون 
و همچنین چربی خون، بی تحرکی و ورزش نکردن بیشتر است، احتمال و خطر ابتلا به 

کبد چرب نیز بسیار بیشتر است.

کودکان چاق در معرض کبد چرب 
ژنتیک، استعمال دخانیات و سوء جذب از عوامل مؤثر در کبد چرب کودکان 

قبل از تولد است.
ایرج خسرو نیا متخصص داخلی و فوق تخصص گوارش و کبد در خصوص اینکه چرا 
کبد کودکانمان چرب می شود، اذعان داشت: بیماری کبد چرب در کودکان از سنین پایین 

شروع می شود به ویژه چاقی، کم تحرکی نیز کودک را مستعد می کند.
وی با اشاره به اینکه کبد چرب در کودکان قبل تولد به چندین عامل بستگی دارد، افزود: 
ژنتیک، بارداری و استعمال دخانیات، را می توان نام برد که متاسفانه کودکی که به کبد 

چرب مبتلا می شود، در بزرگسالی نیز این بیماری با آنها خواهد بود.
این متخصص توصیه کرد: بعد از تولد رعایت اصول غذایی، کاهش مصرف چربی و 
تحرک در زندگی روزمره باید مورد توجه قرار گیرد. چرا که برای کودکان درمان دارویی 

وجود ندارد.
خسرونیا با بیان اینکه کبد درجه یک قابل درمان است افزود: اما کبد چرب درجه دو 
و سه که ژنتیک را هم شامل می شود نارسایی کبد را تا آخر عمر به دنبال خواهد داشت.

ضروری ترین داروهایی
 که همه کودکان نیاز دارند 

داروهای مکمل مورد نیاز کودکان در سنین مختلف متفاوت است ولی گروهی 
از املاح و مواد معدنی و ویتامین اهمیت بیشتری برای رشد ذهنی و جسمی 

کودک دارند و مصرف آنها حیاتی است.
محمد رضا بلورساز متخصص اطفال و رییس انجمن عفونی اطفال گفت: نیاز کودکان 
به مکمل های ضروری در سنین مختلف متفاوت است. از نظر علمی ضروری ترین ویتامین  

مورد نیاز کودک زیر ۱ سالگی، این است که ویتامین a و d را روزانه دریافت کند.
بلورساز ادامه داد: ضروری ترین مکمل کودک از 6 سالگی به بعد نیاز به دریافت روزانه  
آهن است و لازم است تا پایان ۲ ماهگی قطره آهن را مصرف کند کودکانی که در این 
سنین از خوردن قطره آهن سر باز می زنند و یا مادران در خوراندن آهن به کودکان کوتاهی 

می کنند در آینده با کم خونی جدی مواجه می شوند.
این متخصص اطفال گفت: اگر کودکی وزن و رشد خوبی دارد و مبتلا به کم خونی 
نیست طبق نظر و توصیه پزشک بعد از ۱ سالگی هم ممکن است قطره آهن قطع شود 

ولی مصرف ویتامین a و d تا پایان ۲ سالگی بسیار ضروری است.

نیمی از موارد پر کاری تیروئید
 مربوط به سنین 30 تا 50 سال است 

بر طبق نتایج پژوهش ها، حدود نیمی از موارد پرکاری تیروئید مربوط به سنین 
30 تا 50 سال است و بقیه موارد در سایر گروه های سنی به صورت پراکنده 

وجود دارد.
ابوالفضل وفایی نژاد متخصص غدد و متابولیسم افزود: غده تیروئید هر فرد ممکن است 

بیش از اندازه فعال شده و در نتیجه برخی از تنظیم های بدن دچار اختلال شود.
وی با اشاره به این که علائم پر کاری تیروئید متعدد هستند، اظهار داشت: کاهش وزن، 
ریزش مو و ناراحتی و عصبانیت از مهمترین علائم پرکاری تیروئید است که درجات این 

علائم در مبتلایان به این بیماری می تواند متفاوت باشد.
وفانی نژاد با بیان این که موارد ابتلا به پر کاری تیروئید در سنین آخر جوانی و اوایل 
میانسالی بسیار بیشتر است، تأکید کرد: بر طبق نتایج پژوهش ها، حدود نیمی از موارد 
پرکاری تیروئید مربوط به سنین 3۰ تا ۵۰ سال است بقیه موارد در سایر گروه های سنی 

به صورت پراکنده وجود دارند.
وی گفت: البته تعداد مبتلایان به پر کاری تیروئید در گروه سنی ۲۰ تا 3۰ نیز بسیار 

قابل ملاحظه است.
وفانی نژاد خاطرنشان کرد: در مجموع بررسی ها نشان می دهند که ابتلا به پر کاری 
تیروئید در بین جوانان و میانسالان نسبتا بالا است و بسیاری از مبتلایان سال ها قبل 

از بروز بیماری، زمینه ابتلا به پر کاری تیروئید را داشته اند و خود از آن بی خبر بوده اند.

خطرناک ترین وسایل ورزشی 
که عفونت مرگبار ایجاد می کنند 

برخی از وسایل کمک ورزشی که بین ورزشکاران جابجا می   شوند حاوی 
مرگبارترین عوامل بیماری زا هستند.

 کارشناسان طب ورزشی هشدار می دهند استفاده مشترک ورزشکاران از برخی از 
وسایل مانند حوله ورزشی، یخ و یا وسایل اصلاح ورزشی می تواند سبب ابتلای آن ها به 

انواع عفونت های مرگبار شود.
گفتنی است کارشناسان اعتقاد دارند از جمله بیماری های خطرناک که از این طریق 
می توانند انتقال پیدا کنند می تواند بیماری های عفونی مانند انواع کورک ها و آبسه های 

چرکین را نام برد.
در موارد حادتر این آبسه ها می توانند وارد اعماق بیشتری از پوست شوند و حتی زمینه 
ابتلای فرد به عفونت های باکتریایی، ویروسی و قارچی را سبب شده و حتی باعث مرگ 

فرد ورزشکار شوند.

با این سفره صبحانه دیابت می گیرید 
برخی از خوراکی ها با وجود طعم مطبوع و لذیذ خود می توانند بشدت برای 

سلامت بدن مضر باشند.
پژوهشگران هشدار می دهند برخی از خوراکی ها در وعده صبحانه مانند فرنی با شکر 
می تواند بشدت برای سلامت بدن مضر باشد و سبب ابتلای افراد به بیماری هایی مانند 
دیابت شود. گفتنی است، خوردن خوراکی های شیرین در وعده صبحانه مانند فرنی و یا 
غلات حجیم شده با شکر می تواند بشدت باعث افزایش بیماری هایی مانند دیابت و یا حتی 

افزایش کلسترول خون در افراد شود.
کارشناسان توصیه می کنند افراد در وعده های صبحانه از نان جو و همینطور انواع میوه ها 

و محصولات لبنی کم چرب استفاده کنند و تا حد امکان از خوردن شکر پرهیز کنند.
خوردن خوراکی های شیرین در وعده صبحانه سبب جذب هر چه بیشتر این مواد از 

طریق دیواره های روده می شود.

افزایش بارداری،باعث کاهش سرطان پستان؛

استرس بگیری، سرطان می گیری 
یک متخصص کلینیکال انکولوژی با اشاره به اینکه استرس یکی از عوامل 
مهم ایجاد سرطان است،گفت: با افزایش تعداد بارداری احتمال سرطان سینه 

در زنان نیز کاهش می یابد. 
سمیرا ازقندی، متخصص کلینیکال  انکولوژی و دبیر اجرایی نهمین کنگره سالانه 
کلینیکال آنکولوژی با بیان اینکه سرطان سینه، شایع ترین سرطان در بین زنان در ایران 

است، اظهار داشت: استرس یکی از عوامل مهم ایجاد سرطان است.
وی افزود: از آنجایی که امروزه اکثر زنان شاغل هستند و از طرفی امور خانه و فرزندان 
را رسیدگی می  نند، بیشتر دچار استرس می شوند، این مسئله ابتلا زنان به بیماری ها 
را افزایش می دهد؛ تغییر سبک زندگی، فعالیت فیزیکی کم و آلودگی های محیطی نیز 
در بروز سرطان نقش دارد. ازقندی با بیان اینکه سن ابتلا به سرطان پستان در کشور 
به زیر 3۵ سال رسیده است، تصریح کرد: توصیه می شود خانم ها از ۲۰ سال به بالا، 
به طور مرتب ماهیانه پستان های خود را معاینه کنند چرا که اگر بیماری در مراحل اولیه 
تشخیص داده شود، درمان راحت تر است. این سرطان شناس در خصوص رابطه زایمان و 
شیردهی در کاهش ابتلا زنان به سرطان سینه، گفت: ثابت شده است که با افزایش تعداد 
بارداری احتمال سرطان سینه کم تر می شود، این امر به این دلیل است که تخمدان ها 
هورمون هایی ترشح می کنند که باعث سرطان سینه می شود و هر بارداری استراحتی به 

تخمدان ها می دهد که در زمان استراحت هورمون ترشح نمی کنند.

با بینی تان صحبت کنید!
یک نوجوان 16 ساله هندی از دستگاه پیشگامانه ای رونمایی کرده که می تواند 

تنفس از راه بینی را به کلام تبدیل کند.
 ابداع ارش شاه دیلباقی که یکی از ۱۵ فینالیست جشنواره علمی ۲۰۱4 گوگل است، می تواند 

برای مبتلایان به اختلالات جدی مانند پارکینسون یا بیماری اعصاب حرکتی مفید واقع شود.
دستگاه »Talk« با شناسایی انفجارهای کوتاه هوا به عنوان کد مورس و تبدیل لغات و جملات 

به کلام کار کرده که می تواند افراد به شدت ناتوان را قادر به برقراری ارتباط با دیگران کند.
به گفته دیلباقی، ۱.4 درصد جمعیت جهان از ناتوانی هایی رنج می برند که ارتباطات عادی 
را برایشان غیرممکن کرده است. همچنین دستگاههای موجود بسیار بزرگ و گران هستند که 

جایگزین مناسبی را برای گفتار منظم ارائه نمی کنند.
ایده وی ساخت یک دستگاه مقرون بصرفه، سریع، قابل حمل و عمومی بوده است. فناوری 
دیلباقی با شناسایی دو بازدم متمایز فرد – یکی کوتاه و دیگری کمی بلندتر- به شکل کد مورس 

کار می کند. این دستگاه از عملکرد نقطه ها و خط فاصله ها در کد مورس تقلید می کند.

تنفس ها توسط یک لوله که 
به بینی فرد و در ادامه به یک 
است،  متصل  خارجی  دستگاه 
ضبط می شود. در درون دستگاه، 
و  کلمات  به  هوا  انفجارهای 
سپس  و  شده  تبدیل  جملات 
توسط یکی از 9 صدای مصنوعی 

خوانده می شود.
دستگاه Talk همچنین از یک 

حالت ثانویه نیز برخوردار است که به کاربر اجازه می دهد به شکل فرمانها یا مراحل خاص صحبت 
کند.

پروژه برنده جشنواره علم گوگل یک جایزه سفر ۱۰ روزه به جزایر گالاپاگوس به علاوه ۵۰ 
هزار دلار بورسیه و بازدید از فرودگاه فضایی شرکت ویرجین گالاکتیک در صحرای موجاوه را 

دریافت خواهد کرد.

کشف ناحیه مغزی فعال
 در اختلالات خلق و خوی

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا در سان دیه گو ساز و کار کنترلی 
ناحیه ای در مغز را یافته اند که اطلاعات حسی و عاطفی را که انسان به عنوان ناامیدی 

تجربه می کند، پردازش می کند.
روبرتو مالینو، رهبر ارشد این مطالعه گفت: این ایده که برخی از افراد جهان را به عنوان یک 
لیوان نیمه خالی می بینند، دارای اساس شیمیایی در مغز است. آنچه ما کشف کرده ایم فرآیندی 

است که شاید حساسیت مغز به مناسبت های منفی زندگی را تعدیل می کند.
چون تصور می شود افرادی مبتلا به افسردگی، تجربه های منفی را شدیدتر از دیگر تجارب 
ثبت می کنند، یافته های این مطالعه دارای مضامینی برای درک این موضوع است که چرا 
برخی دارای فرآیند شیمیایی مغزی هستند که آن ها را در معرض افسردگی قرار می دهد و این 
فرآیند شیمیایی چگونه عمل می کند. دانشمندان در آزمایشات خود بر روی موش ها دریافتند، 
عصب هایی در ناحیه کوچکی از مغز موسوم به LHb وجود دارند که فرستنده عصبی تحریکی 
 )GABA( و همچنین فرستنده مخالف آن به نام فرستنده عصبی مهارکننده )گلوتامات(
را ترشح می کنند. فرستنده های تحریکی، شلیک های عصبی را ارتقا می بخشند در حالی که 

فرستنده های عصبی مهارکننده، آن را سرکوب می کنند. 
اگرچه گلوماتات و GABA دو مورد از معمول ترین فرستنده های عصبی در مغز پستانداران 
هستند، عصب ها معمولا متخصص بوده و تنها یکی از این پیغام رسان های شیمیایی و نه هر 
دوی آنها را تولید می کنند.  این نخستین مطالعه ای است که نشان می دهد مهار می تواند 
همزمان با تحریک در یک گذرگاه مغزی به نام LHb وجود داشته باشد و گفته می شود این 
گذرگاه، سیگنال ناامیدی را ارسال می کند.  ناحیه LHb یک ساختار نودمانند )node( کوچک 
در epithalamus مغز است و برای پردازش بسیاری از ورودی ها از جانب گانگلیون بازال، 
هیپوتالاموس، قشر مخ و مخابره واکنش های کدبندی شده به ساقه مغز حیاتی است. ساقه بخشی 

از مغز است که هم پستانداران و هم خزندگان از آن برخوردارند.
آزمایش های انجام شده روی پستانداران نشان داد، زمانی که میمون ها انتظار آب میوه یا پاداش 
دیگری را می کشیدند اما به آن نمی رسیدند، حجم LHb تا حد قابل توجهی افزایش یافت. چنین 
آزمایشی این ایده را که ناحیه مذکور، بخشی از گذرگاه ناامیدی است تایید می کند. با این حال، 
گفته می شود عملکرد مناسب LHb و این که چنین ناحیه ای در کنترل کردن واکنش های درد 
و تعدادی از رفتارهای انگیزه ای ایفای نقش می کند، بیش از ناامیدی اهمیت دارد. این ناحیه 

همچنین با روان پریشی مرتبط است.
افسردگی با بیش فعالی LHb مرتبط است اما تا پیش از این، مطالعه محققان شواهد تجربی 
اندکی درباره این که چگونه از بیش فعالی این ناحیه از مغز در افراد سالم به دلیل کمبود ظاهری 

عصب های مهارکننده در آن جلوگیری می شود.

خوشامدگویی مریخ به کاوشگر جدید ناسا

بادمجان دارای کالری پایین، عمدتا از کربوهیدرات ها و منبع قوی انرژی است 
بادمجان به عنوان یک سبزی در پخت و پز استفاده می شود این سبزی دوست 
داشتنی در انواع رنگهای قرمز، زرد، راه راه وجود دارد با این حال، انواع بنفش از 
محبوب ترین نوع در سوپر مارکت ها است وقتی اکثر مردم به بادمجان فکر می کنند 
این تصویر که بادمجان معمولا به شکل تخم مرغ مانند با رنگ بنفش پر جنب و 

جوش به ذهن آنها می آید.
با این حال، بادمجان در انواع اشکال و رنگ ها از کوچک و مستطیل، بلند و لاغر  وجود 
دارد مهم شکل و یا رنگ آن نیست تمام انواع بادمجان حاوی بسیاری از مواد مغذی مفید و 
ترکیباتی است که به نفع سلامت انسان است این مقاله در مورد فواید تغذیه ای بادمجان سنتی 

بنفش رنگ تمرکز دارد.
تجزیه مواد غذایی بادمجان

یک فنجان بادمجان خام حاوی ۲۰ کالری، ۰.8 گرم پروتئین، 4.8۲ گرم کربوهیدرات، ۰.۱۵ 
گرم چربی و ۲.۵ گرم فیبر در رژیم غذایی دارد. هر وعده ) یک فنجان ( ۱۰درصد از نیاز روزانه 
به فیبر، ۵درصد پتاسیم، 3 درصد ویتامین C، ۵ درصد ویتامین B-6، ۱درصد آهن و ۲درصد 

منیزیم را تامین می کند.
بادمجان نیز حاوی آنتوسیانین، ترکیبات که متعلق به یک کلاس از مواد شیمیایی گیاهی 
به طور طبیعی به عنوان فلاونوئیدها شناخته شده است. این ترکیبات در بسیاری از غذاهای 
گیاهی و علاوه بر ارائه فواید سلامتی وجود دارند که آنها نیز به رنگ قابل تشخیص بسیاری 
از میوه ها و سبزیجات کمک می کند. در این مورد، آنتوسیانین ها رنگدانه های محلول در آب 

است که به بادمجان ترکیب ارغوانی تیره می دهد.
بسیاری از فواید حاصل از بادمجان در پوست های گیاهی آن است پوست بادمجان پر از 
فیبر، پتاسیم و منیزیم و آنتی اکسیدان است و از نظر ظرفیت جذب رادیکالهای آزاد اکسیژن، 

بادمجان در میان ۱۰ سبزیجات برتر قرار دارد.
خواص درمانی مصرف بادمجان

مدت طولانی است که مصرف انواع میوه و سبزیجات با کاهش خطر ابتلا به بسیاری از 
شرایط پزشکی مرتبط با شیوه زندگی ارتباط دارد. بسیاری از مطالعات نشان داده اند که 
افزایش مصرف غذاهای گیاهی مانند بادمجان خطر ابتلا به چاقی و مرگ و میر کلی، دیابت و 

بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
سلامت قلب - فیبر، پتاسیم، ویتامین C، ویتامین B-6، محتوای آن ومواد مغذی گیاهی 
موجود در بادمجان، همه سلامتی قلب را پشتیبانی می کند. خوردن غذاهای حاوی فلاونوئیدها 

است. با خطر کمتر مرگ و میر ناشی از بیماری  وابسته  قلبی 

مصرف حتی مقدار کمی از غذاهای غنی از فلاونویید ممکن است سبب سلامت انسان شود.
مطالعات متعدد نشان می دهد که مصرف فلاونوئیدها شناخته شده به عنوان آنتوسیانین ها، 
نقش مهمی در کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی ایفا کرده است. یک مطالعه خاص 
نشان داد که کسانی که بیش از سه وعده میوه و سبزیجات حاوی آنتوسیانین مصرف کنند 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی نسبت به کسانی که مصرف کمتری دارند 34 درصد کمتر 
است. در مطالعه بالینی دیگر، محققان دریافتند که افزایش مصرف آنتوسیانین ها به طور قابل 

توجهی با کاهش فشار خون همراه بود.
کلسترول خون - تحقیقات در مورد اثرات مصرف بادمجان در مطالعات حیوانی نشان داده 
است که مصرف آب بادمجان در خرگوش با کلسترول بالا سبب کاهش معنی داری در وزن و 

سطح کلسترول خون خرگوش گردید.
تجزیه و تحلیل آزمایشگاهی ترکیبات فنلی در بادمجان نشان می دهد که سبزیجات حاوی 
مقادیر قابل توجهی از اسید کلروژنیک، یکی از قوی ترین جاذب رادیکال های آزاد موجود 
در گیاهان است. این اسید سبب کاهش سطح LDL و نیز به عنوان یک ضد میکروب، ضد 

ویروس و یک عامل ضد سرطانی عمل می کند.
سرطان-  پلی فنول در بادمجان دارای اثرات ضد سرطان است آنتوسیانین ها و عملکرد 
اسید کلروژنیک به عنوان آنتی اکسیدان ها و ترکیبات ضد التهابی هستند آنها سلول های بدن 
را از آسیب های ناشی از رادیکال های آزاد و به نوبه خود سبب جلوگیری از رشد تومور و تهاجم 
و گسترش سلول های سرطانی می شوند آنها همچنین آنزیم های سم زدا را در داخل سلول ها 

تحریک و سبب ترویج مرگ سلول های سرطانی می شوند.
عملکرد شناختی - یافته های حاصل از مطالعات حیوانی نشان می دهد که ناسونین، 
آنتوسیانین موجود در پوست بادمجان، یک آنتی اکسیدان قوی است که چربی غشای سلولی 
در سلول های مغز را از آسیب رادیکال های آزاد محافظت می کند همچنین ثابت شده است 

به تسهیل حمل و نقل مواد مغذی به داخل سلول و خارج کردن ضایعات کمک می کند.
تحقیقات همچنین نشان داده اند که آنتوسیانین ها سبب مهار التهابات عصبی و تسهیل 
جریان خون به مغز می شود این به جلوگیری از اختلالات روانی وابسته به سن کمک می کند 

و همچنین حافظه را بهبود می بخشد.
مدیریت وزن و سیری - بادمجان دارای فیبرهای غذایی است که معمولا به عنوان عوامل 
مهم در کنترل وزن و به عنوان عامل حجیم در دستگاه گوارش شناخته شده است این ترکیبات 
سبب افزایش سیری و کاهش اشتها می شود و به شما احساس سیر بودن و در نتیجه سبب 
کاهش مصرف کلی کالری می شود از آنجا که بادمجان در حال حاضر حاوی کالری پایین است 

بخش بزرگی از یک رژیم غذایی کم کالری سالم می باشد.
مو و ناخن - به یاد داشته باشید که محتوای آب بالا، مقادیر زیادی از فیبر و مواد مغذی و 

مواد معدنی در بادمجان برای تغذیه مو و ناخن ها مفید است.
کمک به ترک سیگار - اگر سیگار می کشید، در اینجا خبر خوب این است بادمجان حاوی 

مقدار کمی از نیکوتین و لذا می تواند به کاهش میل شدید شما به سیگار کمک کند.
نکاتی در هنگام خرید بادمجان

هنگام خرید بادمجان آنهایی که تا حدودی سنگین می باشد را انتخاب کنید. از مصرف 
بادمجان هایی که پژمرده، کبود، یا تغییر رنگ داده اجتناب کنید. پوست باید دارای یک رنگ 
شدیداً بنفش، صاف و براق باشد. بادمجان باید تا موقع مصرف در یخچال ذخیره شود و در 
ذخیره سازی آن، پوست باید دست نخورده باشد برای برش آن از چاقو با فولاد ضد 
زنگ به جای فولاد کربن دار، به منظور جلوگیری از واکنش با مواد شیمیایی 

گیاهی در آن استفاده کنید.
خطرات سلامتی مصرف بادمجان

تحقیقات نشان می دهد که پلی فنل های موجود در بادمجان سبب 
طعم تلخ آن است و بدان معنی است که بادمجان با بالاترین سطوح آنتی 
اکسیدان ها نیز تلخ ترین و به ناخوشایندی غذا کمک می کند با این حال، 
دانشمندان امیدوارند که قادر به بهبود ژنتیکی بادمجان به طوری که آنها 

حاوی سطوح بالایی از مواد مغذی مفید باقی بمانند.
مشخص شده است که ناسونین، یک ترکیب از انواع خاص فیتوکمیکال موجود 
در بادمجان است که با آهن متصل شده و آن را از سلول حذف می کند لذا در کسانیکه 

سطح آهن پایین دارند توصیه نمی شود.
بادمجان نیز حاوی اگزالات هایی است که می تواند به شکل گیری سنگ کلیه کمک 
کند سنگ کلیه می تواند به نفروپاتی اگزالات حاد و یا حتی سبب مرگ کلیه شود مصرف 
غذاهای حاوی اگزالات ها، مانند بادمجان برای کسانی که مستعد ابتلا به سنگ کلیه هستند 
توصیه نمی شود و این نشان می دهد که افراد مبتلا به سنگ کلیه باید مصرف غذاهای دارای 

اگزالات را محدود کنند.

 خواص سلامتی بادمجان
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گفت و گوی اختصاصی ایمان با پدر کتاب ایران:

دوران کودکی ام باقلوا فروشی می کردم!

مردی که در آستانه ی 40 سالگی، عنوان پدر کتاب و کارآفرین ملی را به خود 
اختصاص داده، صبح ها همچون همکاران خود، کارت می زند و  وارد دفتر کارش 
می شود. لبخند جزئی از ارکان صورتش است و  وقتی ناراحت می شود، باز هم 

لبخند می زند. 
ساعت، هارمونی رنگ لباس با  انگشتر و کفش ها، بارها و بارها به تناوب حواسم را به خود 
جلب کرد. اینجا همه چیز فرهنگی است. در اتاقش کتابخانه ای عظیم خودنمایی می کند. 
مصاحبه ساعت 7 بعدازظهر شروع شد و تا ۱۱ شب ادامه داشت ولی هیچ گاه خسته نشدم 
و خستگی ندیدم. اواخر مصاحبه ، پسرش به او زنگ زد تا ببیند امشب  پدر  را خواهد دید 

یا مثل شب های دیگر باید با رویای او بخوابد.
انتشارات بین المللی گاج در سال ۱38۱، فعالیت خود را در حوزه ی نشر آموزشی و با 
هدف ایجاد فرصت های برابر در آموزش آغاز کرد و در حال حاضر به عنوان پرتیراژ ترین 
ناشر کشور مشغول فعالیت است. گستره ی فعالیت گاج از مقطع پیش  دبستانی تا 
کارشناسی ارشد  است و در این راستا بیش از ۱۰۰۰ عنوان کتاب تولید کرده  است. 
برای تولید این تعداد عناوین که سالیانه در شمارگان حدوداً   ۱۰ میلیون جلد به چاپ 
می رسند، بیش از 8۰۰ مؤلف  و  ویراستار با 9۵۰ کارمند اداری در بخش های مختلف و 

۵۲۰ نمایندگی و عوامل توزیع، مشغول فعالیت هستند. 
* دوران کودکی شما چگونه گذشت؟

 من متولد سال ۱3۵4 در محله ی سرآسیاب دولاب واقع در منطقه ی ۱4 تهران هستم. 
از کلاس اول راهنمایی، از روز اول تعطیلات مدرسه تا روز آخر، ۲ نوبت کار می کردم. صبح 
تا حدود ساعت 4 بعدازظهر بستنی می فروختم و بعد از آن باقلوافروشی می کردم، یادم 
هست، روزانه 9۰ تومان سود می کردم؛ 6۰ تومان از راه بستنی فروشی و 3۰ تومان از راه 

باقلوافروشی. ۲7 سال پیش، این درآمد خوبی بود. 
* چه شد که وارد حوزه ی آموزش شدید؟

 بعد از اتمام دوران دبیرستان و همزمان با ورود به دانشگاه به طور جدی تدریس را 
آغاز کردم. البته قبل از آن در دوران دبیرستان به همکلاسی ها و بچه های محل به صورت 
پراکنده، در دروس مختلف کمک می کردم. به درس شیمی خیلی علاقه داشتم. به یاد 
دارم سال ۱37۲که دیپلم گرفتم نیازمندی های روزنامه ی همشهری، تازه  تاسیس شده 
بود. من به دفتر نمایندگی نیازمندی های شعبه ی میدان امام حسین )ع( رفتم و تقاضای 
چاپ ۱۰ نوبت آگهی تدریس شیمی، با عنوان »تدریس شیمی - تضمینی – کلیه ی 
حق التدریس بعد از قبولی – ساعتی ۱۰۰۰ تومان« را کردم و تلفن منزل را هم در آگهی 
درج کردم. در روز یکی، دو تا دانش آموز زنگ می زدند و سی، چهل نفر معلم!! خانواده ی  
دانش آموزان تا می پرسیدند شما چند سال سابقه ی تدریس دارید یا مدرک تحصیلی شما 
چیست؟ و متوجه می شدندکه دانشجوی ترم یک هستم و تازه شروع به تدریس کرده ام، 
خداحافظی می کردند. فقط در این ۱۰ نوبت آگهی، یک خانواده به من اعتماد کرد و برای 
دخترشان که در دی ماه امتحان نهایی داشت ]در آن زمان دانش آموزان سال چهارم 
دبیرستان بعد از خرداد و شهریور، در دی ماه نیز فرصت امتحان دادن و پاس کردن دروس 
خود را داشتند[، فرصت تدریس را به من دادند. منزل ایشان در خیابان سوم سعادت آباد، 
بالاتر از میدان کاج بود و طی این مسیر از منطقه ی ۱4 به منطقه ی ۲، با ساعتی ۱۰۰۰ 
تومان آن هم تضمینی خیلی توجیه اقتصادی نداشت ولی برای شروع کارم، بسیار جذاب 
بود و من راضی بودم. بعد از دو جلسه تدریس شیمی، از من خواستند که ریاضیات و 
فیزیک هم تدریس کنم. جمعاً این 3 درس را طی 3۰ جلسه ی ۲ ساعته تمام کردم و 
پس از قبولی دانش  آموز در این 3 درس، مبلغ 6۰ هزار تومان به عنوان اولین درآمدم از 

تدریس را دریافت کردم.  
* شما گفتید روزی یکی، دو تا دانش آموز زنگ می زد و سی، چهل نفر معلم؛ 

معلم ها چرا تماس می گرفتند؟
 درسته، معلم های دروس دیگر، غیر از شیمی زنگ می زدند و می گفتند اگر شما رفتید 
تدریس و دانش آموزان نیاز به تدریس سایر دروس داشتند، ما را معرفی کنید. من یکی، 
دو روز  اول توجه نمی کردم و چون می خواستم تلفن اشِغال نشود، می گفتم چشم، اگر 
موردی بود به شما خبر می دهم. بعد از چند روز به این فکر افتادم، تلفن معلم ها را در هر 
درس با سابقه ی تدریس، نشانی منزل و... بگیرم و یک بانک اطلاعاتی درست کنم. بعد 
از گذشت پنج، شش روز یک بانک اطلاعاتی حدود ۲۰۰ نفره از معلمان و دبیران دروس 
مختلف تهران را داشتم و به این فکر افتادم که با این معلم ها می توانم یک آموزشگاه 
تدریس خصوصی راه اندازی کنم و در متن آگهی های جدید بنویسم، »تدریس تمامی 
دروس در تمامی مقاطع تحصیلی.« همین کار را هم کردم و چون آگهی صرفاً برای 
درس شیمی نبود، تقریباً روزی 3 تا 4 تا دانش آموز در دروس مختلف جذب می کردم و 
دروس غیر از شیمی را به معلم  ها و دبیرانی که توانایی و سابقه ی تدریس خوبی داشتند، 
ارجاع می دادم و دبیران بابت این معرفی، 3۰ درصد از حق التدریس را به من می دادند. تا 
پایان سال 73 به این شیوه کار می کردم. سال 74 تصمیم گرفتم دفتری اجاره کنم و این 
کار را به صورت حرفه ای انجام دهم و عملاً یک آموزشگاه تأسیس کنم. میدان رسالت 
در شرق تهران را انتخاب کردم و در خیابان پنجاه وسوم،  طبقه ی سوم یک ساختمان، 
یک دفتر حدوداً ۲۵۰ متری به مبلغ ۲میلیون تومان رهن و ماهیانه 7۵ هزار تومان اجاره 
کردم و آموزشگاهی به نام »اندیشمندان« را تأسیس کردم. شرایط کاری در آن مقطع 
خیلی خوب بود. بعد از یکی، دو سال، شعبه ی دوم آموزشگاه را در خیابان سی وهشتم 
سعادت آباد تأسیس کردم.                                                             ادامه دارد...                                            

رییس بنیاد شهید:

معوقات آزادگان از امروز پرداخت می شود
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: معوقات آزادگان معزز از امروز اول 

مهر ماه پرداخت خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین »سیدمحمدعلی شهیدی« روز دوشنبه در جلسه شورای 

معاونین بنیاد شهید این مطلب را عنوان کرد.
وی افزود: پس از پرداخت معوقات آزادگان معزز، خانواده شهدا و جانبازان نیز طی مهر 

ماه معوقات خود را دریافت خواهند کرد.
قائم مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران پیشتر اعلام کرده بود با ۵۰ درصد از ایثارگرانی که 
مطالبه داشتند تسویه حساب شده و ۵۰ درصد باقی مانده نیز بیش از نیمی از طلب خود 
را دریافت کرده اند و تا پایان شهریور سال 93 با آنها نیز بطور کامل تسویه حساب می شود.

به گفته سردار »محسن انصاری«، پیگیری های لازم برای پرداخت باقی مطالبات انجام 
شده که انشاالله این پیگیری ها و برنامه ریزی ها منجر به تسویه باقی مطالبات ایثارگران 

تا پایان شهریور ماه خواهد شد.

عضو هیات رییسه کمیسیون آموزش:

دولت نسبت به اجرای قانون
 استخدام مربیان پیش دبستانی اقدام کند 

رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که 
دولت باید نسبت به اجرای قانون مصوب مجلس در مورد استخدام مربیان 

پیش دبستانی اقدام کند. 
محمدمهدی  زاهدی درباره ی رسیدگی به وضعیت استخدام مربیان پیش دبستانی گفت: 
بر اساس قانون مصوب سال 9۱، از دولت انتظار می رود که به قانون احترام گذاشته و نسبت 

به اجرایی شدن آن اقدام کند. 
وی افزود: پسندیده نیست که این مساله باعث اختلاف و کدورتی میان دولت و مجلس 
شود، البته مجلس هم مکانیسم هایی در اختیار دارد که آن مکانیسم ها در این مقطع به 

مصلحت کشور نیست که مطرح شود. 
رئیس کمیسیون آموزش مجلس با این حال در بیان این مکانیسم ها گفت:  یکی از 
مهمترین این مکانیسم ها ماده ی ۲36 آیین نامه ی داخلی مجلس است، که براساس آن 
هرگاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان و یا هر کدام از کمیسیون¬ ها، عدم رعایت شؤونات و 
نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط رئیس جمهور و یا وزیر و 
یا مسؤولان دستگاههای زیرمجموعه آنان را اعلام کنند، موضوع بلافاصله از طریق هیأت 
رئیسه جهت رسیدگی به کمیسیون ارجاع می شود و چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش 

باشد موضوع جهت رسیدگی به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی صلاح ارسال می شود. 
زاهدی تصریح کرد: بنابراین در این مقطع نه در شان مجلس و نه در شان دولت می دانیم 
که بخواهیم وارد فاز اختلافی شویم، لذا انتظار می رود که دولت به قانون تمکین کرده و 

آن را اجرایی کند.  

مروری بر زندگانی و شخصیت 
حضرت فاطمه معصومه )س( 

او خود از علمای معروف نجف اشرف است که سالهاس آستان بوسی مولای متقیان را 
در کارنامه افتخار آمیز خود دارد.

اما درسویدای دلش آرزوی دیدن قبر گمشده ی مادرش را دارد.
چیزی در  فراسوی آرزوهایش او را در جست و جوی تربت ناپیدای مادر سادات به این 
سو و آن سو می کشاند ." رشته ای برگردنش انداخته و او را به هرجا که خاطر خواه اوست 
، می کشاند" او خوب می داند که دست تقدیر الهی چنین سرشته است که ا ین تربت 
مطهر تا ظهور آخرین فرزند از خاندان آل احمد )ص( مخفی و نا پیدا بماند ؛ اما خودش 
نیز نمی داند که این همه  اشتیاق در یافتن این تربت از کجا بر بار نشسته و ریشه در 

کدام سرزمین دارد!
در اند رون من خسته دل ندانم کیست/ که من خموشم واو در فغان و در غوغاست 

با خود اندیشید که چهل شب بیتوته در حرم مولای متقیان گره از کار بسته می گشاید 
و او را به  تربت فاطمه ز هرا )س( رهنمون می سازد و دست کم این که در عالم رویا دور 
نمایی  از ا ین خاک بهشتی را توتیای دیده اش خواهند کرد و کدام عطر از این خاک 

خوشبوتر و کدام عنبر از ا ین تربت دل انگیز تر ؟!
تصورش این بود که چهل شب بیتوبه و تضرع و افشاندن گوهر اشک بر دامان آرزوها 
پنجره امید بر خواسته اش می گشاید وآن گاه مرغ آرزوهایش دانه ا ستجابت برخواهد 
چید؛ زیرا فراوان از کرامت درگاه علوی شنیده و باورش بر آن است که این درگاه، بارگاه 
نومیدی نیست . پس راه باز است و اسباب و رو به راه  . هرشب که می شود ، شب نشینی 
این عالم وارسته شروع می شود و آخر شب امیدوار است که گشایشی و فرجی دست او را 

گرفته و برات آروزیش را مهر کرده ، از بارگاه علوی به هدیه بگیرد ؛ اما ....
روزها یکی پس از دیگری می گذرند و شب ها نیز ا ز  پی یکدیگر ، می آیند.

لحظه ها بیصبرانه به بکدیگر پیوند می خورند؛ اما معمای این آرزو حل نمی شود و 
کلیدی نیست که قفل این تمنا را بگشاید ؛ اما آنچه این عالم را برای ادامه مسیر روبه راه 

می دارد ، امید است و امید.امید به عنایات علوی 
دست از طلب ندارم تا کام من برآید / یا تن رسد به جانان یا جان زتن برآید

بگشای تربتم را بعد از وفات و بنگر /  کز آتش درونم دود از کفن برآید
شب چهلم ، شب دیگری است ؛ گویی روشنی ستاره ای انتهای آسمان دلش را روشنی 
بخشیده است . ستاره ای که شب های پیشین دیده نمی شود و درخششی که تاکنون 

تاریک خانه آرزویش را روشنی نبخشیده بود.
خدایا ! نومیدم مگردان . می دانم که سنت توست تاقبرمادم با حضور فرزندش � مهدی 
� چشم روشنی شیعیان شود؛ اما آتش عشقی که در دلم نهادی و تمنایی که برای دیدن 
خاک مرقدش دردلم افکندی ، جز با عنایت تو پاسخ  نمی گیرند. نویندم مکن ! ای اصل 

هر احسان.
شب چهلم ، شب  دیگری است ؛ متفاوت ازدیگرد شب ها. دل این عالم وارسته  چنین 

گواهی میدهد . 
عاقبت در انتهای شب ستاره ای دل و دیده اش را روشنی بخشد ، گویی قرص ماهی را 
دید که بر سرزمین خواستهاش لبخند می زند . دست نوازشی  ملاحظه کرد که تارهای 

آرزویش را می نوازد، نفس گر می دید که سردی حوصله اش را حرارت می بخشد.
در آن سوی  قاب چشمانش  کسی را دیدکه با مهربانی بیتوته چهل شب ا و را پاسخ 

می دهند، و چه پاسخ   پرمعنایی:
سید محمود! چه می خواهی؟

ای بزرگوار ! خوب می دانید که چه می خواهم ! آتش  عشقی که  از دوری  تربت مادرم 
، زهرا در دلم بر افروخته ، جز با افشاندن سرشک دیده بر خاک آن بانو فرو نمی نشیند .

دوست دارم بر خاک مطهر گل گونش نم اشکی افشانم و از ویای بهشتی اثر شعله ای 
به هدیه  بگیرم ، آن گونه که موسای کلیم را چنین عطا کردند.

از سید محمود گفتن واز آن بزرگوار گوش کردن .  گفته های سید محمود واشدن 
عقده ای است که چهل شب است متراکم شده و شکفتن بغضی است که چهل صباح 

است فشرده گردیده است .
دست آخر آن بزرگوار آهنگ سخن ساز کردو پرده ی پاسخ گشود :

سید محمد ! توخود می دانی که تربت فاطمه زهرا پاک ترازآن است که خبر در زمان 
ظهور مهدی آل محمد چشم پاکان برآن افتد.

بنابراین از این اندیشه درگذر . شاید تو را بهره ای ازرجعت بدهند .آن گاه دردولت مهدی 
فاطمه خاک آستان فاطمه را توتیای دیده کن !  اما روا نیست که چهل شبانه روز تضرع و 

زاری است نیز پی پاسخ بماند .
یک بار دیگر چراغ امید در دل سید محمود شعله کشید و احساس کرد خواسته اش 
بی پاسخ نخواهد ماند. بیصبرانه  چشم به دهان آن بزرگوار دوخت . لحظه ها برای این 

عالم به کندی می گذرند.
سید محمود! مخفی بودن تربت مادرت زهرا ، سنت خداست و این هجران سرنوشت 
همه کسانی است که دردل خویش آرزوی بوسیدن خاک این آستان می پرورانند ؛اما اگر 
شوکت و عزت فاطمه زهرا را می طلبی ، فاطمه معصومه را فراموش مکن . خدای معتال  

این شکوه و بزرگی را به دختر موسی بن جعفر عطا کرده است .
تربت فاطمه زهرا مخفی است، اما بارگاه فاطمه معصومه آشکار است . دست طلب بر 

آستان آن بانو بگشای تا گوهر اجابت بگیری .
مکاشفه این علم  بزرگوار به پایان رسید،  احساس کرد تمایم مزد چهل شب ، شب 

زنده داری و چهل شماره بیتوته اش  را یکجا به او عنایت کردند .
مرغ آرزوهایش از شانه ای برخاست و پرزد ، گویی پاسخی قانع کننده گرفته است . 

بغض فشرده اش ترک برداشت و آه زندان شده اش به سوی آسمان پرکشید.
سرزمین قم ، مقصد بعدی این عالم وارسته شد . از آن روز به بعد ، آستان مقدس کریمه 
اهل بیت برای این عالم تمام سرزمین بقیع بود و مرقد مطهر دختر موسی بن جعفر، چهار 
دیواری قبر پنهان شده ی مادرش ، زهرا و شاید زبان حال آن عالم وارسته این باشک که 
ای همه کسانی که گاه و بیگاه برآستن کریمه آفتاب گلی اشک می افشانید بدانید که اشک 

شما برتربت بقیع فرود می آید ؛ قدر این گوهر اشک را بدانید.
وجود مبارک فاطمه زهرا دروجود فاطمه معصومه متجلی است و بقیع هر شب مهمان 

بارگاه فاطمه معصومه .
حکایت بقیع ، گستره ای به انداره ابدیت دار د ، بارگاه دخترآفتاب نیز قصه ای است که 

آغاز سرودنش معلم است و پایانش نامعلوم .پیوند این دو سرزمین آسمانی است .

4 روش ساده براي کسب موفقیت فردي
آیا مي خواهید در زندگي شخصي و خصوصي خود موفق باشید؟  جواب 
مثبت به این سؤال یک پاسخ بجاست. به خواندن این متن ادامه دهید تا 4 روش 

ساده کسب موفقیت فردي بدون اتلاف انرژي را دریابید.
وقتي از اول تا آخر این متن را درک و سپس اجرا کنید به نتایجي خواهید رسید  که 

همیشه در پي آن بوده اید.
موضوع مهم اینکه آنچه در این جا مي آموزید قابل اجرا و عملي است.

۱- هدفتان را بشناسید. قبل از شروع سفر موفقیت باید هدفي داشته باشید. تنها تفاوت 
بین مردم عادي و موفق این است که مردم موفق یک هدف و دورنماي واضح و مشخص 
ازآنچه که در آینده قصد انجامش را دارند، در ذهن خود ترسیم کرده اند. آنها به روشني 
مي دانند که چه مي خواهند و از هم اکنون تا کسب موفقیت آرماني شان تلاش مي کنند.
حتماً این مسأله را براي خود حل کنید که »در آینده چه مي خواهید بدست آورید؟ «

۲- براي رسیدن به هدف، نیاز به چند فاکتور ضروري دارید. هدفي که به کار مي برید 
بایستي قابل دسترس باشد همین طور دست یافتني و قابل اندازه گیري باشد. اگر هدفتان 
این 3 فاکتور را نداشته باشد هدف واقعي نیست. هم اکنون یک تکه کاغذ بردارید و هدفي 
که فاکتورهاي بالا را داشته باشد، بنویسید. این کاغذ باید همیشه در دسترس باشد، 

مي توانید در کیف پولتان بگذارید تا همیشه آن را مرور کنید.
3- سومین مرحله اینکه، فکر کنید و یک سري لیست کاري ایجاد کنید تا اهدافتان 
را قابل فهم و عملي کنید. این سؤال را از خود بپرسید »چگونه مي توانم به اهدافم جامه 
عمل بپوشانم؟« دوباره تمام مراحل ممکن رسیدن به هدف را روي کاغذ بیاورید سپس 
به طور روزانه وظیفه اي را براي خود معین کنید. با انجام هر وظیفه یک قدم به هدف 

نزدیکتر مي شوید.
4- سرانجام بایستي کارهایي را بر طبق برنامه انجام دهید. اگر هیچ کاري انجام ندهید 
هیچگاه به هدف نمي رسید. تنها با خواندن این مطالب و عزم همت نمي توانید به موفقیت 
فردي برسید پس باید کارهاي برنامه ریزي شده اي را انجام دهید تا هدفتان را ممکن 
سازد. در طول راه رسیدن به هدف متوجه خواهید شد که برنامه ریزي هاي شما احتیاج به 
تغییر دارد این یعني شما با تجربه شده اید پس دوباره برنامه ریزي کنید و به خود قرصت 
کافي بدهید. طوري برنامه ریزي کنید که از عهده آن برآیید. اکنون با قدرت و اعتماد به 

نفس بیشتر مي توانید موانع را بردارید و به مقصد برسید.

امید، با دستان کوچکش گوشه مانتو سورمه ای رنگ 
مادر را گرفت: »مامان! نرو... نرو خونه، امروزم پیشم 
بمون.« مادر آرام جواب داد: »امروز آخرین روزه ها... از 
فردا دیگه بزرگ شدی و باید مثل همه بچه های دیگه 
کنار دوستات بشینی.« این هفتمین روزی بود که مادر 
نیمکت  روی  کنارش  می آمد،  مدرسه  به  امید  همراه 
قهوه ای رنگ می نشست، به درس معلم گوش می داد و 
زنگ تفریح باهم به حیاط مدرسه می رفتند! یک هفته 
از بازگشایی مدارس و سال تحصیلی جدید می گذشت 
وامید هفت ساله هنوز به شرایط جدید عادت نکرده 

بود!؟
از  قبل  بچه ها  بعضی  امروز،  آموزشی  دنیای  در  چه  اگر 
بازگشایی رسمی مدارس و حضور در کلاس اول به مراکز 
آموزشی چون مهدکودک و پیش دبستانی پا می گذارند و 
مفهوم معلم، آموزش، درس، نظم و انضباط را می آموزند...  اما 
هیچ چیزی تجربه اول نمی شود. آری، روزهای اول همیشه 

برای برخی کودکانی که تمام وقت خود را به بازی و استراحت 
می گذراندند خسته کننده است؛ به همین دلیل چند هفته ای 
طول می کشد تا چنین کودکانی به وضعیت جدید خویش 
عادت کنند. شاید به همین علت است که بعضی بچه ها وقتی به 
خانه می آیند بسیار خسته هستند و کارهایی دور از انتظار انجام 
می دهند! باید بدانید که بردباری و برخورد آرام و مهربانانه والدین 
کمک فراوانی در سازش دادن کودک با وضعیت جدید می کند.

 نکاتی کلیدی در روزهای اول
 • همراهی کردن کودک هفت ساله در روزهای اول سال 
تحصیلی بسیار مهم است. حتی اگر فرصت کافی نداشته باشید، 
در چند روز اول مدرسه، فرزندتان را به مدرسه ببرید و به او 

اطمینان دهید که دنبالش می روید. 
• اگر روز اول مدرسه با فرزندتان به مدرسه می روید مجدداً 
معلمش را به او معرفی کنید و به کودک هم اجازه بدهید تا 
خودش را به آموزگارش معرفی کند. سعی کنید با رفتار و عمل 
خود، اعتمادتان را نسبت به اولیای مدرسه نشان دهید تا از این 

طریق کودک نیز احساس امنیت لازم را به دست آورد. 
• برای پایین آوردن استرس کودکانی که ترس جدایی از 
مادر دارند بهتر است آنان عکس کوچکی از مادر را همراه خود 
در کیف مدرسه داشته باشند. مادر در این مواقع باید به فرزند 
خویش تأکید کنند زمانی که احساس دلتنگی می کند عکس 
را از کیف در بیاورد و به آن نگاه کند. نگاه کردن بچه ها به عکس 

مادر استرسی که در آن ها ایجاد می شود را فروکش می کند. 
یکی دیگر از نگرانی های دانش آموزان کلاس اولی در   •
ارتباط  برقراری  روزهای سال تحصیلی چگونگی  نخستین 
باید در خصوص  با همکلاسی هاست. برای همین والدین 
ویژگی های بغل دستی فرزندشان در کلاس اطلاعاتی کسب 
کنند و فرزندشان را با دوستان جدید و فضای کلاس آشنا 
سازند. باید به کودک عباراتی نظیر: »می آی باهم دوست 
بشیم؟« و »اسم من امیده، اسم شما چیه؟« یا »می خوای 
خوراکی هامون رو باهم بخوریم؟« را جهت برقراری ارتباط با 

هم کلاسی ها آموخت. 
•  بعضی از والدین قبل از ترک کودک یک داستان یا یک 
شعر کوتاه برای فرزندشان می خوانند؛ این کار موجب می شود 
که کودک رنج جدایی را بهتر تحمل کند. گروهی نیز اول صبح 
برنامه روزانه کلاس دانش آموزشان را مرور می کنند و با توضیح 
و تشریح فعالیت های آن روز نگرانی و اضطراب را از دل کوچک 

فرزند دور می کنند. 
 • چنانچه در لحظه آخر فرزندتان به شما چسبید و از رفتن به 
کلاس امتناع کرد اصلاً نگران و دلگیر نشوید، زیرا عکس العمل 
شما تأثیر منفی بر کودک می گذارد و او را بیشتر ناراحت 
می کند. در چنین شرایطی می توانید از مربیان و مشاوران با 
تجربه مدرسه کمک بگیرید و به آن ها اجازه دهید با شیوه خود، 

کودک را به کلاس درس راهنمایی کنند.
 نهایتاً، اگر والدین نکاتی که بیان کردیم را رعایت نمایند 
دانش آموزان کلاس اولی با اشتیاق بیشتری در مدرسه حضور 

پیدا خواهند کرد.

 تحقیقات دانشمندان نشان می دهد احساساتی مانند 
استرس، عصبانیت و ترس سیستم ایمنی بدن را دچار 
اختلال می کند و در نتیجه افراد غمگین و پراسترس، 
خطر ابتلا به بیماری هایی مانند سکته قلبی، سکته 
مغزی و دیابت را در خود افزایش می دهند اما در مقابل، 
افرادی که شاد هستند و بیشتر می خندند، خود را به 
صورت طبیعی از بیماری ها در امان نگه می دارند چون 
سیستم ایمنی قوی تری دارند و در نتیجه عمر طولانی 

تری خواهند داشت.
با دانستن این حقیقت، شاید بسیاری از افراد تصمیم به شاد 
بودن بگیرند اما چیزی برای شادی و خندیدن پیدا نکنند و 
تنها بار سنگین مشکلات و نگرانی ها راه را برای شاد بودنشان 
مسدود کند اما نگران نباشید؛ راهکار خندیدن شما دست 

ماست!
با مردم زنده دل دوست شوید

به جای وقت گذراندن و معاشرت با افراد ناامید و منفی باف، 
دوستان خود را از بین افراد شاد و خنده رو انتخاب کنید. منتظر 
نباشید که شادی به سمت شما بیابید بلکه باید خودتان در 
جستجوی شادی باشید و یافتن دوستان شاد یکی از تلاش های 
شما برای داشتن اوقاتی خوش و نشاط آور است. بعضی از افراد 
استعداد ذاتی در داشتن روحیه طنز دارند و هم صحبتی با آنها 

کسالت را از وجود شما بیرون خواهد کرد.
 معجزه مرور خاطرات

هر فردی در زندگی لحظات خوب و شادی آوری داشته که به 
اصطلاح عامیانه یک دل سیر در آن لحظات خندیده و احساس 
خوبی را تجربه کرده است. با افراد خانواده یا دوستانتان خاطرات 
آن لحظات خوش را مرور کنید و از تجدید خاطرات خنده دار 
و شاد، لبخند را بار دیگر به لب هایتان بنشانید. مخصوصا وقتی 
دچار کسالت یا ناراحتی شدید، سعی کنید مروری بر گذشته 
داشته باشید و یکی از لحظات شادتان را در ذهنتان مجسم 
کنید تا اگر هم نخندیدید، آن شرایط سخت را راحت تر پشت 

سر بگذرانید.
 زندگی را آسان بگیرید

زندگی  در  ها!  انسان  همه  کنید؛  دقت  ها،  انسان  همه 
مشکلاتی را تحمل می کنند و هیچ انسانی در کره زمین وجود 
ندارد که بدون مشکل باشد. روی این جمله خوب فکر کنید 
و سعی کنید این حقیقت را ملکه ذهنتان کنید که شما هم 
از دیگر انسان ها مستثنی نیستید. پذیرش این واقعیت باعث 
می شود احساس تنهایی نکنید و مهم تر از آن در مشکلاتتان 
غرق نشوید و زندگی را کمی آسان بگیرید. اگر برای چیزهایی 
که در یک لحظه و فوری نمی توانید تغییرش دهید نگران شوید 
و بی تابی کنید، نه تنها مشکلات حل نخواهد شد، بلکه عمق 
فاجعه را بیشتر می کنید چون تاکید روی هر مساله ای، باعث 
تقویت آن می شود. سعی کنید زندگی و مشکلات آن را خیلی 
جدی نگیرید و با این کار انرژی بیشتری در خود به وجود آورید.

 واکنش سریع ممنوع
هنگام رویارویی با مشکلات یا اتفاق های غیرمنتظره، سریع 
واکنش منفی نشان ندهید. در مورد موضوع کمی فکر کنید و 
به راه حل بیندیشید. زندگی سیاه و سفید نیست و باید همیشه 
حد تعادل را در آن رعایت کرد. این باور را در خود به وجود آورید 
که هر اتفاقی در زندگی شما می افتد، دارای هدف است و تاثیری 
خوب روی شما خواهدگذاشت. اگر با این اعتقاد زندگی کنید، 
بعد از هر تجربه ای حتی تلخ و ناگوار، به دنبال جنبه های مثبت 
آن اتفاق خواهیدرفت و قدرت روانی تان را بالا می برید و شادتر 
از همیشه زندگی خواهیدکرد. به خاطر داشته باشید که هدف 
از زندگی، تکامل شماست و فقط از طریق تحمل سختی ها و 

بالا رفتن تجربه هاست که هر روز پخته تر و بالغ تر می شوید.
 طبیعت، منبع انرژی

هر چقدر بیشتر به طبیعت نزدیک شوید، شادی بیشتری را 
تجربه خواهیدکرد و راحت تر می خندید. اگر در فضای سبز 
هستید، کفش هایتان را دربیاورید و اجازه بدهید کف پایتان 
زمین را لمس کند. ارتباط با طبیعت، روان را با نشاط و کسالت 

و خستگی را از شما دور می کند. گل ها را ببویید و با تمام وجود 
عطرشان را استشمام کنید. حتی اگر از جنگل دور هستید، 
می توانید در یکی از پارک ها و فضاهای سبز شهرتان لحظاتی را 
با خود خلوت و با درختان و فضای اطرافتان ارتباط برقرار کنید 

تا شادمانی درونتان زنده شود.
 فست فود نخورید تا بخندید

خوردن بعضی از غذاها شاید لذت های خوب اما زودگذر 
داشته باشد اما آثار بدی روی سلامت می گذارد. فست فودها به 
مرور شما را افسرده و کسل خواهندکرد و تاثیر بدی روی شادی 
شما می گذارند. هر چقدر رژیم غذایی سالم تر باشد، به همان 
اندازه لبخند بیشتری به لب هایتان خواهدآمد. اسفناج، شکلات 
تلخ، آواکادو، سالمون چند مورد از صدها خوراکی ای هستند که 
باعث بالا بردن نشاط و شادمانی شما می شوند. آنها را در سبد 

غذایی خود بگنجانید.
 پرنده های خانگی

سرگرم شدن با حیوانات خانگی، مخصوصا پرنده ها، اوقات 
خوبی را برایتان به وجود می آورد. مرغ عشق، کاسکو، مرغ مینا، 
طوطی چند نمونه از پرنده های خانگی سرگرم کننده هستند 
که با شیرین کاری هایشان شما را سرگرم و انرژی زیادی را به 
اهالی خانه منتقل می کنند. از این پرنده های سرگرم کننده و 

شیرین غافل نشوید.
 تصاویر امیدبخش

داخل اتاقتان از پوسترها و عکس های بانشاط و بامفهوم 
مثبت استفاده کنید. جمله های مثبت و انرژی دهنده را روی 
یک برگه کاغذ بنویسید و آن را روی در یخچال، آینه و هرجایی 
که چشمتان به آن می خورد، بگذارید تا روحیه تان را حفظ 
کنید. می توانید تصاویری از خنده آدم ها، فرزندانتان، دوستان 
یا حتی خودتان روی کمد لباستان قرار دهید تا هر روز موقع 
آماده شدن و رفتن به محل کار، با دیدن لبخند آنها، لب هایتان 
به خنده باز شود. روزتان را با لبخند آغاز کنید و به خاطر داشته 
باشید که خندیدن به تمرین نیاز دارد. با رعایت این نکته ها 
می توانید وارد مسیر تازه شادمانی شوید. حال برای یک خنده 

از ته دل آماده اید؟

کمک والدین به کلاس اولی ها
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غذا نخوردن جزء مشخصه های کودکی است که سرش را با هدف غذا نخوردن 
بر می گرداند، غذا را تف می کند، دهانش را می بندد، غذا را بالا می آورد و موقع غذا 

خوردن قشقرق راه می اندازد و گریه و فرار می کند.
برخی دیگر از کودکان در غذا خوردن، بد ادا هستند، خیلی از غذاها را نمی خورند و یا تمام 
غذاهایی که طعم خاصی دارند و یا از یک ماده غذایی خاصی درست شده اند، لب نمی زنند. 
وسواسی بودن در انتخاب غذا یا بد غذا بودن هم که مشخصه های آن ترس و اضطراب در 
وضعیت غذا خوردن است، از دیگر مشکلات غذا نخوردن کودکان می باشد.  مشخص شده 
است که ۲۰ تا 3۰ درصد کودکان مشکلات غذا خوردن دارند. این مشکلات معمولا با دیگر 

عادات غذایی چون خیلی کند خوردن و بی علاقگی به غذا خوردن توام می شوند.
 روان شناسان چهار دلیل برای این مشکل کودکان مطرح کرده اند:

* کودک غذا و یا غذا خوردن را با یک تجربه آزارنده مثل خفگی، بالا آوردن غیرارادی به 
هنگام خوردن غذا، دارو خوراندن به کودک و... تداعی می کند.

*والدین کودک به صورت سهوی و غیر عمد، وسواس کودک را در انتخاب غذا یا غذا 
نخوردن  تقویت می کنند، مثلا؛ وقتی کودک از خوردن غذایی خاص امتناع می کند، والدین 

آن را بر می دارند و غذای دلخواه کودک را مهیا می کنند.
* برخی از کودکان به خاطر بیماری های خاص یک مقطع رشدی خود مثل بیماری  
برگرداندن غذا بر اثر التهاب معده و مری،سندرم روده باریک  و... تجربه های غذایی مناسبی 

را  ندارند.
* در خانواده هایی که فرزندان آنها مشکلات خوردن غذا دارند،  یک چرخه زورگویی قابل 
مشاهده است. معمولا این کودکان به هنگام غذا خوردن، رفتارهای منفی زیادی دارند رفتارهایی 
چون،لجبازی، شکایت،نافرمانی، بازی بازی کردن با غذاو... و در عین حال، والدین نیز هنگام 
غذا دادن به کودک رفتارهای منفی بیشتری نشان می دهند، یعنی بیشتر دستورات منفی 

و ناخوشایند می دهند و یا اظهارات منفی زیادی به هنگام غذا دادن به بچه اظهار می کنند.
از سوی دیگر، برخی از روان شناسان، از چرخه معیوب دیگری به نام چرخه چرب زبانی و 
فشار آوردن به بچه ها برای غذا خوردن صحبت می کنند؛ آنان معتقدند این چرخه نیز باعث 

می شود بچه ها گهگاه غذا بخورند و یا گهگاه از خوردن غذا امتناع نمایند.
درمان مشکلات غذا نخوردن کودکان

کنند.  رشد  که  می خورند  آنقدر  معمولا  دارند  نخوردن  غذا  مشکلات  که  کودکانی 
مشکلات شان هم معمولا بدون درمان رفع می شود؛ ولی بعضی از این کودکان به قدر کافی 
مواد غذایی دریافت نمی کنند و در برخی موارد رشد جسمی، اجتماعی و هیجانی آنها به خطر 

می افتد که در چنین مواقعی واجب است برنامه مناسبی برای تغذیه کودک تنظیم شود .
لذا برای پیشرفت سریعتر در درمان، همکاری متخصص تغذیه کودک و 

روان شناس کودک لازم و ضروری است.اما در شرایط معمول تر درمانی 
سیری متفاوت از قبل دارد. ماهیت مشکل بر درمان بسیار تاثیر گذار 
است. توجه به عوامل خانوادگی بالخص والدینی و محیطی بسیار حائز 

فرزند  اختلالات خوردن  مورد  در  که  والدینی  است.  اهمیت 
خود کمک می خواهند، دربسیاری از موارد، مشکلات 

هیجانی و زناشویی دارند که این عامل به خودی خود 
تاثیر مبرهن و بسزایی در مشکل فرزند دارد، درمان 
صرف مشکل کودک کار ساز نیست و حتی به طور 
قطع می توان اظهار کرد که درمان بی نتیجه است.  
تجارب بالینی متعدد نشان داده است برطرف کردن 
مشکل والدین، منجر به رفع مشکل غذا نخوردن 

کودک نیز می شود.
از سوی دیگر مشاهده شده است غذا نخوردن 
کودک و بدقلقی او در این زمینه، گاها به خاطر 
مرگ  زندگی،  مکان  تغییر  جدید،  فرزند  ورود 
یکی از اطرافیان، حیوان خانگی و... است که این 

مهم گواه بر این است که ریشه یابی مسئله 
این  درمان  گام  اولین  علت  یافتن  و 

کودکان است.
گاهی اوقات تنها کاری که باید 

انجام  این کودکان  مورد  در 
دهیم این است که پدر و مادر 
اصول رفتاری را در ارتباط با 

این مشکل کودکشان یاد بگیرند .

اخص ترین این اصول عبارتند از :
روال معمول غذایی را تغییر دهید: روال معمول غذا خوردن فرزند خود را تغییر دهید 
تا  بیشتر از قبل متمایل به غذا خوردن شود. بهتر است یک نفر نیز همراه کودک غذا بخورد، 
البته آن فرد باید در مقابل رفتارهای امتناعی کودک از غذا خوردن صبر پیشه کند و هرگز به 

زبان بازی و کنایه زدن متوسل نشود.  
در یک زمان مقرر در طول روز و در یک مکان مشخص اتاق پذیرایی، آشپزخانه و... به کودک 
غذا بدهید، برای تاثیر بهینه درمان توصیه می شود کودک برای دریافت غذای خود اندکی 
انتظار بکشد. غذاهای جدید را با نظمی خاص در اختیار کودک قرار دهید و به او بخورانید)مثلا 

۱۰ بار یا بیشتر در هفته(.
اشتهای کودکتان را دست کاری کنید: یکی از مولفه های بسیار مهم درمان این کودکان 
این است که مطمئن شویم کودک در وعده غذا دادن گرسنه باشد. در حد فاصل بین وعده های 
اصلی غذا خوردن، سعی کنید دسترسی کودک به غذا را به حداقل برسانید. به احتمال زیاد باید 
غذاهای سبک بین وعده های اصلی را نیز حذف کنید و به کودک فقط آب بیاشامید. اگر چه 
بسیاری از والدین این روش را نمی پسندند، اما اگر قرار است به کودک غذاهای سبک بدهیم، 

غذاها باید سر وقت داده شوند و آن هم به مقدار بسیار محدود.
نکته: لازم به ذکر است منظور اصلی ما حذف ریزه خواری غیر مفید و یا کمتر انرژی زا مابین 
وعده های اصلی غذا است.لذا، در محدود کردن غذاهایی میان وعده کودک توجه به شرایط 

پزشکی و وزن فعلی کودک الزامی است.
از تکنیک توجه افتراقی کمک بگیرید: در این تکنیک لازم است شما محرک مطلوب 
یا تقویت کننده مثبتی را به وقوع یک رفتار غذایی مناسب )مثلا به خوردن غذایی که کودک 
قبلا از خوردن آن امتناع می کرد( وابسته کنید. در عین حال، پاسخ های نامناسب کودک)مثلا 

غذا نخوردن او( را نادیده بگیرید، یا روی خود را برگردانید.
برای این کار بهتر است شما مقدار کمی از غذایی را که کودک قبلا نمی خورده را به او بدهید، 
اگر خورد، او را تشویق کنید اگر نخورد، چیزی به او نگوئید فقط روی خود را برای چند ثانیه 
از او برگردانید. سپس دوباره غذا را پیش بکشید این کار را چند بار لازم است تکار کنید)برای 
این که کودک غذایی را که قبلا از خوردنش امتناع می کرده را بپذیرد، ۱۰ بار ارائه غذا واجب 
است(. حتی گاهی ممکن است این کار به تعداد جلسات متعددی تکرار شود تا کودک آن 

غذای امتناعی خود را قبول کند.
نکته مهم در این گام این است که هرگز غذای امتناعی کودک را از جلویش برندارید، زیرا 
این رفتار یک نوع تقویت منفی است. به دیگر سخن وقتی والدین غذای نادلخواه کودک را کنار 
می گذارند، احتمال این که بار دیگر کودک آن غذا را نخورد، بسیار است. از سوی دیگر،بسیاری 
از والدین به غلط عادت دارند غذایی را که کودک نمی خورد برمی دارند و به جای آن 
غذای مورد دلخواه کودک را می دهند، که این اشتباه مضاعفی است و تقویت مثبت 
و منفی را توامان به همراه خود دارد. حتی توصیه می شود والدین به رفتارهای 
نامناسب جزیی مثل بازیگوشی، فس فس کردن و.. که هدف جلب توجه کردن 
پدرو مادر است ، التفات نکنند و آنها را نادیده بگیرند. 
رفتاری  کننده های  تقویت  دیگر  از 
استفاده کنید:   علاوه بر تشویق از تقویت 
واداشتن  برای  هم  دیگری  کننده های 
استفاده  خوردن  غذا  درست  به  کودک 

کنید. این تقویت کننده ها عبارتند از:
- خوردن غذاهای مورد علاقه کودک 
را به خوردن غذاهایی که او دوست ندارد، 

وابسته کنید.
- بعد از خوردن یک غذای نادلخواه،  مجاز 
است  کارهای لذت بخش مثل بازی با پلی 

استیشن برای مدتی کوتاه، انجام دهد.
غذای  یک  خوردن  از  بعد  کودک    -
نادلخواه می تواند برای مدتی کوتاه با 
اسباب بازی دلخواه خود بازی کند.

- بابت هر غذایی نادلخواهی 
او  به  می خورد  کودک  که 
نمره دهید و در نهایت بعد 
از رسیدن نمرات به یک حد 
نصابی، نمرات را با برخی از 

فعالیت ها تعویض کنید.

کوچولویی که غذا نمی خورد!

ابوالفضل علیدوست 

راهکار شادی و خندیدن شما دست خود شماست!
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رییس جمهوری با بیان اینکه ایران کانون ثبات در منطقه 
حساس خاورمیانه است، گفت: جمهوری اسلامی ایران همه 
جا به مظلومین کمک کرده و کمک خواهد کرد و تروریست 

ها را سر جای خودشان خواهد نشاند. 
حجت الاسلام والمسلمین »حسن روحانی« روز گذشته در 
سخنرانی خود پیش از آغاز رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در آغاز مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس افزود: 
ملت های منطقه در برابر تروریست می ایستند و نیروهای مسلح و 
دولت جمهوری اسلامی ایران نیز در این مبارزه کمک آنها خواهد بود.

رییس جمهوری با بیان این که سالروز مقاومت و ایستادگی ملت 
بلندقامت ایران در برابر توطئه و تجاوز بیگانگان و هفته دفاع مقدس را 
گرامی می داریم، اضافه کرد: درود و سلام ما به روح بلند و پاک قافله 
سالار ایستادگی و مقاومت در این سرزمین، فرماندهی کل نیروهای 
مسلح در دوران دفاع مقدس امام راحل رضوان الله تعالی علیه باد که 

همچنان از روح بلند ایشان و راه و خط او درس می آموزیم. 
روحانی ادامه داد: بی تردید مسیری که او برای ما مشخص کرد 

مسیر تعالی و سعادت برای جامعه بزرگ ایران بوده و خواهد بود. 
بر همه  امنیت ملی تصریح کرد: سلام  عالی  رییس شورای 
شهیدان، همه آنهایی که بیابان های جنوب، میانی و غرب کشور را 
با خون خود رنگین ساختند، عزت، عظمت، سربلندی و سرافرازی را 
برای مردم ما به ارمغان آوردند آنهایی که هنوز بعد از 34 سال عطر 
خون پاکشان مشام همه ملت ایران، مسلمانان و مستضعفین را مملو 

از شادی و غرور ساخته است. 
روحانی اظهارداشت: سلام و درود بر همه جانبازان، آزادگان، 
ایثارگران و خانواده معظم این عزیزان که فخر و افتخار ما هستند 
و هر کدام از این خانواده ها مسیر و راه درست ایستادگی و مقاومت 
در برابر متجاوزین را با اخلاق، رفتار، صبر و استقامتشان آموخته اند 

و می آموزند. 
انقلاب  بر رهبر معظم  افزود: سلام و درود  رییس جمهوری 
اسلامی که امروز وحدت و انسجام جامعه ما قدرت، مقاومت و 
ایستادگی جامعه اسلامی ما در سایه رهنمودهای آن عزیزی است که 
دیدیم در هفته های گذشته چگونه دل های همه به این قلب بزرگ 
تپنده کشور متصل بود و مردم یک بار دیگر به مناسبتی که پیش آمد 
ارادت و دلدادگی خود را به خوبی در برابر این بزرگ مرد نشان دادند.

هفته دفاع مقدس درس آموزی برای دشمنان ما است
رییس دولت تدبیر و امید با بیان این که »هفته دفاع مقدس، هفته 
درس برای ما و درس آموزی برای دشمنان ما است« گفت: برای ما 
درس است چرا که دیدیم در برابر انواع تسلیحات دشمن، پشت به 
پشت هم دادن شرق و غرب ملت ما توانست با ایستادگی و مقاومت 

نگذارد خواب آنها برای ذلت و تسلیم شدن این ملت تعبیر شود. 
روحانی ادامه داد: جوانان برومند، ارتشیان قهرمان، سپاه ایثارگر، 
نیروی انتظامی، نیروی بسیج فداکار همه در کنار هم قرار گرفتند و 

فرامین امام راحل را سرمشق خود قرار دادند. 
رییس جمهوری اضافه کرد: از عصر روز 3۱ شهریور ۱3۵9 که 
تجاوز شروع شد و همزمان فرمان امام )ره( صادر شد همه به خیابان ها 
آمدند، لباس رزم پوشیدند، به جبهه های نبرد حرکت کردند و سیل 

مردم ایثارگر به سمت غرب و جنوب برای دفاع از کشور بود. 
رییس دولت یازدهم اظهارداشت: دیدیم که کمتر از ۲4 ساعت و 
صبح فردای آن روز خلبانان قهرمان نیروی هوایی و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران چگونه قاطعانه به متجاوزین افلقی در سراسر عراق پاسخ 
دادند. رییس شورای عالی امنیت ملی یادآور شد: هوانیروز در مرزهای 
غرب و جنوب، رزمندگان، سپاه دلاور، بسیجیان، عشایر و نیروی 
انتظامی در صف واحد »کانهم بنیانٌ مرصوص« در برابر متجاوزین 
ایستادند. روحانی تصریح کرد: دنیا فکر کرد که اگر روزی شرق و 
غرب در مساله ای در کنار هم متحد شوند و اگر پول مرتجعین در 
کنار سلاح شرق و غرب قرار گیرد و اگر افلقیان به میدان نبرد بیایند، 
می توانند انقلابی را به شکست بکشانند. این اشتباه بزرگ قدرت 
های بزرگ و مرتجعین در قبل از انقلاب، دیروز دفاع مقدس و امروز 

ایستادگی مردم ما در برابر توطئه ها است. 
رییس جمهوری با طرح این سوال که »چرا غرب و دیگران 
اشتباهاتشان را تکرار می کنند«، افزود: قبل از پیروزی انقلاب در دو 
هشت سال یعنی ۱6 سال همه در کنار یک رژیم سفاک ایستادند و 
ملت ما تنها تحت فرامین امام و رهبرشان در برابر سفاکان، متجاوزین، 

دیکتاتورها، مستبدین و همه حامیان آنها در شرق و غرب ایستادند. 
روحانی ادامه داد: ۲۲ بهمن را آفریدند، حماسه بزرگ سیاسی و 
پیروزی را در عصر و دوران ما که در دهه های گذشته بی سابقه بود، 
به وجود آوردند و پرچم انقلاب اسلامی را در این کشور و منطقه به 

اهتزاز درآوردند. 
به گزارش ایرنا، رییس دولت یازدهم تصریح کرد: دشمن دید که 
در دو هشت سال در برابر ملت ایستاد و شکست خورد اما متاسفانه 
از تجربه خود درس نیاموخت و هشت سال سوم را به عنوان تجاوز 
و جنگ بر ملت و مردم ما تحمیل کرد در این هشت سال هم 

رزمندگان ما در جبهه ها پیروز شدند. 
روحانی اضافه کرد: ملت بزرگ ما نه از آواکس آمریکا نه از میراژ 
غربی های، نه از میگ ۲۵ شرقی ها نه از انواع تانک ها، نفربرها و 
موشک های غرب و شرق نه حتی از سلاح شیمیایی اهدایی غرب، 
نه از هواپیماهای جاسوسی نه از تبلیغات و نه از ابراز سیاسی آنها در 

سازمان ملل نهراسیدند و راه خود را ادامه دادند. 
رییس جمهوری تاکید کرد: ملت ما مطمئن بود که اگر در راه حق 
بایستند »فما وهنوا الا اصابهم فی سبیل الله« اگر بمباران، سختی و 
مشکلات در برابر آنها ظاهر شود هرگز آنها را در راه و مسیرشان 
سست نخواهد ساخت، »و ما ضعفوا« و هرگز ناتوان نخواهند شد؛ »و 
ما استکانوا« و هیچگاه در برابر دشمن سر تسلیم فرود نخواهد آورد 
که »والله یحب الصابرین« خداوند در کنار صبرکنندگان، مقاومین و 

استقامت کنندگان است. 
رییس دولت تدبیر و امید با بیان این که »ملت ما پیروزی های 
بزرگی را در هشت سال دفاع مقدس آفریدند که دشمنان هرگز آن 
را باور نمی کردند« گفت: یک سال بیشتر نگذشت که عملیات بزرگ 
شکست حصر آبادان را نیروهای مسلح ما رقم زدند و به دنبال آن 
فتح بستان و فتح المبین و بالاخره شکست حصر خرمشهر و پیروزی 
خونین شهر در سال 6۱ بود و هر روز و هر روز تا عملیات والفجر 8 و 
فاو، والفجر ۱۰ و جبهه های غرب و جنوب و در سراسر کشور حماسه 

و پیروزی آفریدند. 

دفاع مقدس باطن بازدارندگی دارد 
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: گرچه در این 
مقاومت به جان عزیزان صدمه خورد و بهترین فرزندان این مرز و 
بوم تقدیم راه جهاد و در پیشگاه خداوند به طبق اخلاص گذاشته شد 
و خسارت مادی به مردم وارد آمد اما گویی ملت و کشوری جدید 
با روحیه ای نو و با قدرتی جدید در این کشور آفریده شد. رییس 
جمهوری تصریح کرد: نه دشمن توانست به اهداف خود در جنگ 
تحمیلی هشت ساله دست یابد، نه توانست به انقلاب صدمه بزند، نه 
توانست تمامیت ارضی ما را مخدوش کند، نه عزت و عظمت ملت 
را زیر سوال ببرد و نه این که توانست راهی را برای تجاوزات آینده 
خود باز کند. رییس جمهوری تصریح کرد: ایستادگی در هشت سال 
دفاع مقدس سد محکمی برای همه توطئه های آینده بود. ظاهر این 
هشت سال دفاع بود اما باطنش بازدارندگی در برابر انواع توطئه هایی 

بود که دشمن در فکر خود می پروراند. 
روحانی با ابراز تاسف از این که »دشمن درس ظاهر را نیاموخت«، 
ادامه داد: هشت سال دیگر در برابر این ملت به پاخاست و به بهانه 
مساله هسته ای و این بار به شکل جدید، جنگ اقتصادی و تحریم را 

بر ملت ما تحمیل کرد. 
روحانی خاطرنشان کرد: اما مردم ما در هشت سال چهارم هم 
ایستادگی و مقاومت کردند و به جهانیان گفتند ما به فکر ساخت 
سلاح کشتار جمعی نبوده و نیستیم اما برای توسعه، پیشرفت علمی 
و برای احقاق حقوق این ملت بزرگ هرگز در برابر فشار غرب و 

ابرقدرت ها سرفرود نیاوردیم و نخواهیم آورد. 
رییس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: شما دیدید ملت 
بزرگ ما در طول یک سال گذشته بعد از حماسه سیاسی در راه 
ایجاد حماسه اقتصادی تلاش می کند برای این که اقتصاد مقاومتی 

را بسازد و بتواند بر مشکلات اقتصادی خود فائق آید. 
روحانی افزود: در شرایطی که هنوز تحریم دشمن باقی است 
ملت بزرگ ما توانست هم قدم هایی از مساله تورم فاصله بگیرد 
و هم توانست از رکود فاصله گرفته و قدم های اولیه را برای رونق 

اقتصادی بردارد. 
رییس جمهوری ادامه داد: جامعه امروز ما جامعه ای متحد و 
منسجم است، نه تنها سپاه، ارتش و نیروی انتظامی در یک صف 

و همچون مشتی واحد در برابر متجاوزان هستند بلکه تمام اقوام 
و مذاهب یکپارچه تحت لوای پرچم جمهوری اسلامی ایران، قانون 
اساسی و دولت واحد در برابر دشمنان ایستاده اند و خواهند ایستاد. 

از فشار دشمن، هراسی نداریم 
رییس جمهوری تاکید کرد: ما از فشار دشمن، هراسی نداریم 
البته ملتی صلح طلب هستیم. قصد تحمیل جنگ را به هیچ کشوری 
نداشته ایم، نداریم و نخواهیم داشت و نمی خواهیم با ایجاد جنگ 
و فروش سلاح، سفره را رنگین کنیم آنچنان که برخی از کشورهای 

غربی سفره خود را با خون ملت های دیگر رنگین می کنند. 
روحانی خاطرنشان کرد: با عرق جبین، تلاش، کوشش، مجاهدت، 
اقتصاد پاک و نان حلال سفره خود را رنگین می کنیم ما هرگز سر 
جنگ و تجاوز نداریم اما در برابر تجاوز و هرگونه تحمیل ایستادگی 

خواهیم کرد. 
رییس جمهوری اظهار داشت: دنیا باید به ایستادگی خانواده های 
عزیز ایثارگران ما بنگرد که در طول این سی و چند سال چگونه با 
چهره بشاش و شاداب علیرغم این که عزیزترین عزیزان خود را تقدیم 
کردند، ایستاده اند و فداکار هستند و افتخار می کنند که باز هم برای 

این کشور، اسلام، انقلاب و نظام اسلامی شان فداکاری کنند. 
رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: دولت هم تلاش خود 
را برای تقویت بیشتر نیروهای مسلح و همه توان خود را برای رفاه 

خانواده های ایثارگر و شهدا به کار گرفته و خواهد گرفت. 

 پرداخت یک هزار و 700 میلیارد تومان 
در مهرماه به خانواده های ایثارگر

روحانی افزود: خوشحالم که از این تریبون اعلام کنم که دولت در 
طول مهرماه امسال که از فردا آغاز می شود همه مطالبات و معوقات 

خانواده های ایثارگر را به حول و قوه الهی پرداخت خواهد کرد. 
وی با بیان این که این مطالبات مربوط به سال 86 تا کنون است، 
گفت: بخشی از این مطالبات پرداخت شد و انشاءالله یک هزار و 7۰۰ 
میلیارد تومان در مهرماه به عنوان بازپرداخت به این خانواده ها تقدیم 
خواهد شد. رییس جمهوری یادآور شد: البته دولت هر چه در این 
راه تقدیم خانواده های ایثارگران کند در برابر کار بزرگ این خانواده 
ها ناچیز است شما کار بزرگی انجام داده اید و اجر و مزد شما در 

پیشگاه خداوند است. 

قوی ترین نیروهای مسلح را در منطقه داریم
رییس جمهوری خطاب به نیروهای مسلح اظهارداشت: نیروهای 
مسلح توانسته اند با اختراعات، ابتکار و سلاح های جدید و همچنین 
با ایمان، قدرت و روحیه شان قوی ترین نیروی مسلح را در منطقه 

ما به وجود آورند. 
رییس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: ما به این نیروی 
مسلح افتخار می کنیم و در برابر قدرت نیروهای مسلح خودمان سر 
تواضع فرود می آوریم. روحانی خاطرنشان کرد: دولت با همه توان 
برای تقویت و حمایت از نیروهای مسلح قدم برخواهد داشت و تردید 
نداریم که همه مردم پشتوانه نیروی مسلح و نیروهای مسلح پشتوانه 

قوی نظام و کشور عزیز ایران بوده و هستند. 

رییس جمهوری پیش از عزیمت به نیویورک: 
از حقوق هسته ای کوتاه نمی آییم 

رییس جمهوری با تاکید بر این که از حقوق هسته ای کوتاه 
نخواهیم آمد، گفت: ملت و رهبری در این مسیر یک صدا هستند و 
دو صدایی وجود ندارد، صدای واحد نیز این است که فناوری صلح 

آمیز هسته ای »آری« و سلاح هسته ای »نه«. 
حجت الاسلام و المسلمین »حسن روحانی« روز دوشنبه پیش از 
عزیمت به نیویورک در فرودگاه مهرآباد تهران و در جمع خبرنگاران 
به مذاکرات ایران و ۱+۵ در نیویورک اشاره کرد و اظهارداشت: ما در 
موضوع هسته ای همانطور که بارها اعلام و بر آن تاکید کردیم از 

حقوق حقه خود کوتاه نخواهیم آمد. 
وی افزود: ما در زمینه توسعه و دستیابی به فناوری صلح آمیز 
هسته ای حقوق مسلمی داریم که برای اهداف توسعه کشور مدنظر 

است، ما از آن دست برنمی داریم و آن راه را ادامه می دهیم. 
رییس جمهوری با تاکید مجدد بر این که ایران هیچگاه به دنبال 
سلاح کشتار جمعی و هسته ای نبوده و نیست، تصریح کرد: در 

مذاکرات آنچه ۱+۵ از ما می خواهند شفافیت بیشتر در چهارچوب 
مقررات بین المللی، ایجاد اعتماد دو طرف و احترام متقابل، قابل 
قبول است اما اگر ۱+۵ بخواهد که ما از حقوق حقه خود کوتاه بیاییم 
این کار امکان پذیر نیست و نه دولت و نه مردم می پذیرند و نه رهبر 

معظم انقلاب آن را قبول دارند. 
روحانی اظهارامیدواری کرد که بتوانیم این واقعیت ها را در 

مذاکرات با ۱+۵ توضیح دهیم. 
وی یادآور شد: اگر طرف مقابل به حقوق ما احترام نگذارد ۱۰۰ 
درصد باخت � باخت خواهد بود و کسی فکر نکند به ضرر ایران 
است و آنها بیشتر ضرر می کنند، البته باخت � باخت به ضرر همه 

خواهد بود. 
رییس جمهوری همچنین اظهارداشت: اکنون اوضاع اقتصادی 
دنیا به گونه ای است که می دانند ایران می تواند چه نقشی در اقتصاد 

منطقه و جهان، انرژی و حمل و نقل داشته باشد. 
روحانی ادامه داد: آنها می دانند که تا چه میزان به نفع کشورهای 
همسایه و دیگران خواهد بود که موضوع هسته ای در چارچوب 

مقررات بین المللی و عادلانه حل و فصل شود.

صدای ملت ایران را می توان در نشست مجمع عمومی 
به گوش جهان رساند

ادامه سخنان خود اظهارداشت: اجلاس  رییس جمهوری در 
سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل یکی از تریبون هایی است که می 

توان به خوبی صدای ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.
روحانی افزود: این سفر با هدف شرکت در شصت و نهمین 

نشست سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل انجام می شود. 
وی افزود: اما امسال اجلاس دیگری هم با عنوان آب و هوا برای 
بررسی مساله محیط زیست با حضور سران حدود ۱۰۰ کشور در 

سازمان ملل برگزار می شود. 
رییس جمهوری به اهمیت مساله آب و هوا اشاره کرد و گفت: اگر 
اقدام جدی در این راستا در سراسر دنیا انجام نشود، سلامت انسان ها 

و کل محیط زیست را به خطر می اندازد. 
روحانی ادامه داد: در مساله محیط زیست و آب و هوا نیاز به 
اقدام جمعی در جهان هستیم و امیدواریم این اجلاس به مساله آب 

و هوا کمک کند. 
روحانی با بیان این که در مجمع عمومی سازمان ملل باید چند 
مساله بیان و تشریح شود، خاطرنشان کرد: مساله اول ایران هراسی 
است، سال ها است متاسفانه برخی از کشورها، کشورهای منطقه و 
ملت ها را از ایران می هراسانند و به دورغ اتهاماتی را به جمهوری 

اسلامی ایران و ملت ایران می زنند. 
وی با یادآوری این نکته که دولت ایران کاملا مردم سالار و در 
چارچوب انتخابات است، گفت: مردم ایران دارای فرهنگی بسیار غنی 
و تمدنی کهن هستند و قرن ها و سالیان طولانی است که با هیچ 

کس نجنگیده اما مورد تجاوز دیگران قرار گرفته اند. 
رییس جمهوری تاکید کرد: واقعیت و عظمت این ملت و اهداف 

انقلاب اسلامی باید به خوبی برای جهانیان تشریح شود. 
روحانی با بیان این که مساله دومی که باید تشریح شود اسلام 
هراسی است توضیح داد: دنیا را از فرهنگ بلند اسلامی می ترسانند، 
در اسلام نه تهدید و نه اجبار دیگران وجود دارد بلکه دینی است که 
مردم را تشویق به تعقل، تدبر، علم، زندگی اخلاقی و متعالی می کند. 
وی یادآور شد: متاسفانه اسلام را دین شمشیر معرفی کردند در 
حالی که این شمشیر نبود که مردم جهان را به اسلام دعوت کرد بلکه 
کردار و رفتار راستین مسلمان ها و آیین درست و منطقی اسلامی بود 

که جهانیان را به این دین دعوت کرد. 

اقدامات غرب در مبارزه با تروریسم نمایشی است
رییس جمهوری همچنین با بیان این که امیدواریم منطقه ما 
با ثبات و توام با امنیت باشد، گفت: امیدواریم همه بتوانند دست 
به دست هم داده و تروریست ها را سرجای خود بنشانند چرا که 
موضوع منطقه توسط کشورها، ملت ها و دولت های منطقه حل و 

فصل خواهد شد. 
روحانی یادآور شد: اگر دیگران می خواهند از موضوع تروریسم 
بهانه جویی کنند و دوباره بر منطقه مسلط شوند تا حضور بیشتر 

داشته باشند، کاملا اشتباه می کنند. 
وی ادامه داد: آنها باید از کارهای گذشته خود درس بیاموزند و 
واقعا تصمیم بگیرند با تروریسم مبارزه کنند اما آنچه امروز از طرف 

غرب می بینیم یک حرکت نمایشی است. 
وی تصریح کرد: اما می دانیم مردم منطقه به طور جدی می 
خواهند با تروریسم مبارزه کنند و ان شاءالله در این مبارزه پیروز 
خواهند شد. رییس شورای عالی امنیت ملی درمورد ناامنی و بی 
ثباتی در منطقه نیز گفت: در منطقه شاهدیم گروه های تروریستی 
راحتی مردم را سلب و آنها را آواره کرده اند و مشکلات فراوانی برای 

مردم به وجود آورده اند. 
روحانی با بیان این که آوارگی مردم را از غزه و فلسطین تا لبنان 
و سوریه و عراق شاهدیم، افزود: شاهدیم آنها چه جنایاتی انجام داده 
و چه بر سر مردم در طول این سه سال آورده اند، به مسجد، به 
حسینیه، به کلیسا و به سایر عبادتگاه های مردم و خانه ها و کودکان 
رحم نکرده اند، زنان و دختران مردم را به اسارت گرفته اند، آنها را 

فروختند و جنایت کردند. 
روحانی یادآور شد: خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران نخستین 
کشوری بود که به کمک مردم منطقه به پا خواست و هرچه در توان 

داشتیم و ملت های منطقه از ما خواستند، کمک کردیم. 
وی با بیان این که امروز آرامش بهتری نسبت به دیروز در عراق 
و سال گذشته در سوریه شاهدیم، ادامه داد: در لبنان و فلسطین نیز 
آرامش بهتر از ماه های گذشته است و در افغانستان هم اطمینان به 

ثبات و هماهنگی نسبت به هفته های گذشته بهتر است. 
رییس جمهوری یادآور شد: در سفر به نیویورک ملاقات های دو 
جانبه با کشورهای مختلف دارد و امیدوار است آنچه به نفع ملت ما، 

منطقه و جهان است، حاصل شود. 
شصت و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
از سه شنبه گذشته )۲۵ شهریور ماه( در مقر این سازمان در شهر 
نیویورک گشایش یافت و تا اول ماه اکتبر )9مهر( به کار خود ادامه 
خواهد داد.براساس برنامه منتشر شده توسط سازمان ملل، رییس 
جمهوری اسلامی ایران دومین سخنران نشست صبحگاهی ۲۵ 

سپتامبر )روز پنج شنبه( خواهد بود.

وضعیت  آخرین  تشریح  با  قضا  دستگاه  سخنگوی 
پرونده ب. ز گفت: 10 نفر در این پرونده بازداشت شده 

اند و باب جدیدی در این خصوص باز شده است.
حجت الاسلام محسنی اژه ای در شصت و نهمین نشست 
خود با خبرنگاران درخصوص آخرین وضعیت میلیاردر نفتی 
گفت: در این پرونده دو اتفاق جدید افتاده است و مشخص 
شده این متهم در مقاطعی از شناسنامه هایی با مشخصات 
دیگر استفاده می کرده، استفاده از چند شناسنامه از دو جهت 
جرم است. نخست اینکه فردی همزمان دارای چند شناسنامه 
جعلی است و دوم اینکه نوع کاری که با شناسنامه انجام می 
اقداماتی  با  مدتی  در  بود  توانسته  متهم  این  افزود:  دهد.وی 
خود  های  پیغام  و  کند  پیدا  زندان  در  را  رابطینی  ناصحیح 
را به اطراف به بیرون از زندان انتقال دهد تا در برخی موارد 
سرپوش درست کند. واسطه های وی شناسایی شده و از آنها 
تحقیق شده است که تعدادی از این افراد در بازداشت هستند 
و باب جدیدی در پرونده باز شده است.معاون اول قوه قضاییه 
با اشاره به سوابق کیفری )ب.ز( گفت: این متهم سوابق قبلی 
محکومیت دارد که در یکی از آنها به دو سال حبس محکوم 
در  که  دارد  برگشتی  چک   ۲۰ سابقه  همچنین  است.  شده 
محکومیتش  آنها  از  برخی  در  که  دارد  سابقه   7  ،6 مجموع 

قطعی شده است.

نفت  وزارت  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان  ای  اژه  محسنی 
در  و  پرداختند  شکایت  طرح  به  نیز  خصوصی  شاکی  چند 
حال حاضر ۱۰ نفر در بازداشت هستند و از برخی افراد از 
تحقیق  مطلع  عنوان  به  ها  بانک  از  تعدادی  مدیران  جمله 

شده است.
نیز  نگین غرب  پرونده  قضاییه درخصوص  قوه  سخنگوی 
گفت: در این پرونده حکم صادر شده و موضوع مهم رسیدن 
شکات به طلبشان است. تا پایان مرداد با هفت هزار و 47۲ 
نفر از شکات تسویه حساب شده که هزار و ۱7۰ نفر از آنها در 
4۰ روز اخیر بوده است. برای دو پروژه کارفرما عوض شده تا 

کار سرعت بیشتری بگیرد.
پرونده  این  گفت:  نیز  کمپوست  پرونده  درخصوص  وی 
بیش از هشت هزار شاکی دارد و ۱۲ نفر تحت تعقیب هستند 
که 9 نفر از آنها بازداشت شده اند. اموال متهمان کفاف بدهی 

شکات را نمی دهد.
وی سپس به برخورد دستگاه قضا با طلبکاران اشاره کرد 
و گفت: ظرف چند روز اخیر چند حکم به صورت علنی اجرا 
شد سه نفر در استان فارس، دو نفر در همدان و یک نفر در 
قم به دار مجازات آویخته شدند. این افراد جرایم متعددی از 
جمله سرقت مسلحانه، تجاوز به عنف و آدم ربایی در پرونده 
خود داشتند. فردی که در قم اعدام شد به اتهام حمل 9۰۰ 

کیلو تریاک دستگیر شد و سالیان سال تحت تعقیب بود. اگر 
این افراد مجازات نشوند جامعه را خراب می کنند.

سخنگوی دستگاه قضا از دستگیری یک جاعل عنوان در 
روزهای اخیر خبر داد و گفت: بارها به خانواده ها هشدار داده 
و  کرده  مراجعه  قضا  دستگاه  به  خود  مشکل  حل  برای  ایم 

فریب این مجرمان را نخورند.
ارتباطات  وزیر  به  خود  نامه  درباره  ای  اژه  محسنی 
اجتماعی  های  شبکه  برخی  مجرمانه  محتوای  درخصوص 
نیز گفت: در مورد شبکه های اجتماعی انتظار این است که 
وجود  ها  شبکه  این  که  کنند  تلاش  مسئول  های  دستگاه 
باید  ببرند و  آنها استفاده خوب  از  نیز  باشند و مردم  داشته 
به  یا  و  نباشد  آنجا  تا موارد خلاف در  فراهم کنند  شرایطی 
های جلوگیری  این شبکه  از مضررات  اگر  ما  برسد.  حداقل 

نکنیم کشور ضرر می کند.
وی ادامه داد: اواخر سال گذشته و اوایل امسال جلساتی 
فراهم  را  شرایطی  مربوطه  مسئولان  شد  قرار  و  شد  برگزار 
بتوان  را  اجتماعی  های  شبکه  مجرمانه  محتوای  تا  کنند 
پالایش کرد. 6 ماه از این موضوع گذشت و قرار بود ظرف سه 
ماه این کار صورت گیرد. به دستور رئیس قوه قضاییه نامه ای 

نوشته شد تا ساز و کار این موضوع فراهم شود.
به گزارش خبرنگار مهر، معان اول قوه قضاییه با اشاره به 

بحث سلامت اظهار داشت: بحث سلامت مردم مهم است و 
وزیر بهداشت به جد وارد این موضوع شده و حتما کمک می 
کنیم آنچه برای سلامت مردم ضروری است وزارت بهداشت 
زمینه  این  در  این حوزه موفق شود.  در  تا  بگیرد  اختیار  در 
نامه وزارت بهداشت به دستگاه قضایی ارسال شده و چه در 
موضوع روغن پالم و چه موضوعات دیگر دادستانی تهران به 

صورت جدی پیگیر موضوع است.
خبرنگاری درباره اقدامات وزارت ارتباطات پس از ارسال 
برای  یکماهه  الاجل  ضرب  بر  مبنی  قضایی  دستگاه  نامه 
فیلترینگ ابزارهای پیام رسان تلفن همراه پرسید که محسنی 
اژه ای در این باره گفت: تا جایی که من اطلاع دارم وزارت 

اطلاعات به طور جدی پیگیر این موضوع است.
مجازاتش  حکم  به  م.ر  واکنش  درخصوص  خبرنگاری 
پرسید که سخنگوی دستگاه قضا گفت: این مطالب با فرض 
اینکه حکم صادر نشده مطرح شده و در زمانی که حکم صادر 

شده بود اشکالاتی وارد نبود.
خبرنگاری پرسید ترکان مدعی شده برخی اموال دولتی 
قوه  و  است  نشده  بازگردانده  قبل  دولت  مسئولان  سوی  از 
قوه  اول  معاون  که  نکرده  اقدماتی  زمینه  این  در  قضاییه 
ارسال  این خصوص  ای در  نامه  اگر  پاسخ گفت:  قضاییه در 

کرده اند شماره نامه را بدهند تا موضوع را تسریع کنیم.

اخبـــار
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

هیچ ملتی حضور بیگانگان 
را تحمل نمی کند 

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تقبیح اشغال کشورها و تأکید بر 
غیرممکن بودن آن در شرایط کنونی، به حضور سربازان آمریکایی در افغانستان 
و عراق اشاره کرد و گفت: آنها سرانجام نتوانستند بمانند، چون هیچ ملتی نمی 

تواند حضور بیگانگان را در کشور خود تحمل کند. 

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی در سالروز آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، در دیدار جمعی از رزمندگان، به 
ویژه آزادگان، جانبازان 8 سال دفاع مقدس و جمعی از یادگاران شهدا، تاریخ جنگ با عراق 

را در تاریخ ایران بی نظیر خواند.
وی ادامه داد: براساس اطلاعات آن زمان که بعدها موثق و مستند شد، استکباریون 
شرق و غرب و ارتجاع طراحی کرده بودند که انقلاب اسلامی را با جنگ تحمیلی بشکنند.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری انواع توطئه های قبل از شروع جنگ، 
گفت: پس از مهیا کردن مقدمات و حتی تأمین هزینه ها و تحریک صدام، بهترین زمان 
را انتخاب کرده بودند که دولت مرکزی قدرت سیاسی خاصی نداشت و ارتش هم در حال 

تسویه و تصفیه بود.
جانشین فرماندهی کل قوا و فرمانده 8 سال دفاع مقدس با تبیین شرایط سیاسی، 
اقتصادی و نظامی ایران در آغاز جنگ، گفت: فکر می کردند طی یک هفته تهران و حداقل 

خوزستان را می گیرند.
هاشمی رفسنجانی با تشریح اوضاع ایران و عراق در مقاطع مختلف، به بیان دلایل 
پیروزی های ایران بر ارتش کاملاً مسلح حزب بعث پرداخت و گفت: هدایت های امام 
که یک شخصیت سیاسی، عرفانی و یک رهبر بی نظیر بود و حضور یکپارچه مردم در 
قالب بسیج، سرمایه های ارزشمند برای فرماندهان ارتش و سپاه تداوم جنگ و طراحی 

عملیات بود.
وی با یادآوری خاطراتی از ایثارگری های جوانان و پیرمردان بسیجی در خط شکنی ها، 
گفت: اقیانوس اخلاص بسیجیان تمام مشکلات را در می نوردید و شیرینی های مکرر 

پیروزی ها را به مردم هدیه می داد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح این سؤال که »آیا ایران در جنگ پیروز 
شد؟« گفت: اگر پیروزی در جنگ نابودی اشغالگران و نفوذ در قلب مردم است، ایران پیروز 
واقعی 8 سال دفاع مقدس است که هم شرایط صدام، فرماندهان بعث و منافقین به عنوان 

ستون پنجم عراق و هم جایگاه مردم ایران در بین ملت عراق را می بینید .
هاشمی در ادامه اوضاع اسرائیل در سرزمین های اشغالی را نمونه ای دیگر از عدم 
موفقیت اشغالگران دانست و گفت: با بیش از 6۰ سال مبارزه، عرصه را بر اشغالگران 
صهیونیستی تنگ کردند و دیدید که در لبنان و سپس در غزه شکست خوردند و این، 

نقطه آغاز هزیمت تاریخی اسرائیل است.
وی با تشریح اوضاع ایران در مقاطع مختلف، مخصوصاً مقطع پذیرش قطعنامه ۵98، 
گفت: نصرت واقعی این است که سند پیروزی ایران و متجاوز بودن صدام در سازمان 
بین الملل تصویب شد و صدام در آخرین نامه صراحتاً نوشت که همه خواسته های شما 

محقق شد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با مقایسه تاریخی و محتوایی صلح حدیبیه و 
قبول آتش بس از سوی ایران، گفت: فتح مبین این است که آنجا مسلمانان، مشرکان را 
گرفتار کردند و اینجا مردم ایران با مجموعه برنامه ها، بلایی بر سر حزب بعث و ستون پنجم 
آنها آوردند که یا در چاه اسیر و تحقیرانه به دار مجازات آویخته شدند و یا در اردوگاه های 

اشرف و لیبرتی زندگی را گدایی می کنند.
هاشمی رفسنجانی با بیان فداکاری های جوانان ایران که امروزه مدال شهادت و 
جانبازی را به گردن دارند، به موفقیت های علمی ایثارگران و یادگاران شهدا اشاره کرد 
و گفت: رزمندگان دیروز، دانشمندان امروز و گل های سرسبد جامعه هستند که ایران به 

آنها افتخار می کند.
وی با بیان افتخارات خانواده ها و یادگاران شهدا و صبر آزادگان در طول 8 سال دفاع 
مقدس، گفت: دشمنی که در آغاز جنگ قرارداد ۱97۵ الجزایر را با غرور، جلوی تلویزیون 
پاره می کند، وقتی رشادت های ایرانیان را می بیند، ذلیلانه می نویسد که همه خواسته های 

ایران محقق شد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به برنامه های جمهوری اسلامی برای 
اثبات حقانیت مردم در پیشرفت های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی گفت: اگر 
چه در یک دوره 8 ساله توقف کردیم و حتی عقب گرد داشتیم، اما الان دولت با تدبیر و 
مردم با امید به آینده، برنامه ریزی دارند که برنامه های تشکّل های ایثارگران و فرزندان 

شهدا یک نمونه است.

ظریف بعد از دیدار با کری: 

اختلاف کم نیست
وزیر امورخارجه کشورمان بعد از دیدار با همتای آمریکائی خود تاکید کرد: 
طبیعی است که نکات مورد اختلاف دو طرف کم نیست و همه هیئت ها در حال 

تلاش برای به حداقل رساندن اختلافات هستند. 

محمد جواد ظریف به هنگام ترک هتل محل دیدار با جان کری، در گفتگو با 
واحد مرکزی خبر، به دیدارهای دو جانبه معاونانش با همتایان خود در گروه پنج 
بعلاوه یک اشاره کرد و گفت: از جمله با هیئت آمریکائی نیز تعداد زیادی دیدار 

صورت گرفته است. 
وی به دیدار خود با جان کری، همتای آمریکائی اش اشاره کرد و گفت: این دیدار در 

ادامه دیدارهای معاونان ولی در سطح وزیران خارجه دو کشور برگزار شد. 
ظریف در پاسخ به این سئوال که برخی جملات شما در مصاحبه اخیرتان با شبکه 
تلویزیونی پی بی اس آمریکا، امیدهایی را ایجاد کرده است، آیا بعد از این دیدار نیز می توانید 
آن جملات را تکرار کنید، گفت: همه جملاتی که من گفتم این بود که ما برای رسیدن به 

توافق جدی هستیم و همین جملات را می توانم دوباره تکرار کنم. 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز بعد از این دیدار با انتشار بیانیه ای غیررسمی اعلام کرد: 
وزیران امور خارجه ایران و آمریکا عصر یکشنبه به وقت محلی درباره موضوع هسته ای ایران 

و دیگر موضوعات منطقه دیدار و گفتگو کردند. 
در بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا آمده است: جان کری وزیر خارجه آمریکا 
نیویورک  آستاریا  والدروف  هتل  در  ایران  خارجه  وزیر  ظریف  جواد  محمد  با 
دیداری یک ساعته داشتند. این بیانیه می افزاید: دیدار آنها در ابتدا به صورت دو 
نفره و سپس ویلیام برنز قائم مقام وزیر خارجه، وندی شرمن معاون وزیر خارجه 
آمریکا و آقایان عراقچی و تخت روانچی، معاونان وزیر خارجه ایران نیز به آنها 

ملحق شده اند. 
در بیانیه وزارت خارجه آمریکا همچنین آمده است: این افراد زمانی را صرف بازنگری 
وضعیت مذاکرات پنج بعلاوه یک درباره برنامه هسته ای ایران کردند و درباره پیشرفت هایی 

که صورت گرفته است و کارهایی که هنوز باید انجام شود، بحث و گفتگو شد. 
در ادامه این بیانیه افزوده شده است: جان کری در این دیدار اشاره کرد که این هفته 

مجالی است برای ایجاد فرصت های بیشتر و آنها قصد دارند که چنین کنند. 
وزارت خارجه آمریکا در پایان بیانیه خود تاکید کرده است: علاوه بر موضوع هسته ای، 

هیئت ایرانی و آمریکایی درباره تهدیدات داعش نیز بحث و گفتگو کردند. 
به نوشته این بیانیه جان کری گفت: محمد جواد ظریف پذیرفته است که این هفته 

و حین مدتی که در نیویورک اقامت دارد، در صورت لزوم دیدار مجددی صورت گیرد.

سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد؛

استفاده میلیاردر نفتی از چند شناسنامه 

 دکتر روحانی رییس جمهور: 

از فشار دشمن هراسی نداریم
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نخستین روزنامه استان قم

 ایمان: زنگ شکوفه ها همزمان 
با سراسر کشور، روز دوشنبه در 
مدارس سطح قم به صدا درآمد و 
21 هزار و 600 نوآموز قدم به کلاس 
را  آموزی  آغاز علم  و  نهادند  اول 

جشن گرفتند. 
مدیرکل آموزش و پرورش  استان 
قم در جشن شکوفه ها که با حضور 
مسوولان استان به صورت نمادین در 
دبستان دخترانه تولیت برگزار شد، با 
فراهم  دانش،  و  علم  به جایگاه  اشاره 
سازی بهترین فضای آموزشی و تربیتی 
برای تحصیل دانش آموزان را از اهداف 
'حمیدرضا  کرد.  عنوان  اداره کل  این 

دژاگام' افزود: تمام تلاش پرسنل آموزش و پرورش بر این امر متکی است که خدمات 
آموزشی و تربیتی به بهترین نحو به دانش آموزان منتقل تا برکات آن شامل حال خانواده ها 
نیز شود. وی با تاکید بر افزایش تعامل بین مدرسه و خانه، گفت: افزایش تعامل بین کادر 

آموزشی مدارس و خانواده ها، یکی از شاخصه های توسعه یافتگی در جوامع است.
وی با بیان اینکه اگر افکار علمی در کنار هم قرار گیرند، شکوفایی ایجاد خواهد شد، از 

خانواده ها درخواست کرد: در راستای 
ارتقاء سطح علمی دانش آموزان، نسبت 
به افزایش تعامل خود با مدارس، تلاش 

کنند. 
دفاع  هفته  تبریک  ضمن  دژاگام 
هشت  شهدای  خاطره  و  یاد  مقدس، 
گرامیداشت.  را  تحمیلی  جنگ  سال 
جشن شکوفه ها با برنامه های متنوع 
و شادی همراه بود؛ در این جشن بچه 
ها با در دست داشتن پرچم سه رنگ 
جمهوری اسلامی ایران و دسته های 
گل، هم صدا با هم سرود ملی کشورمان 
را خواندند و همچنین به مناسبت تقارن 
با هفته دفاع مقدس، نسبت به شهدای 
هشت سال جنگ تحمیلی ادای احترام کردند. در این آیین، 'محمد گل فشان'، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان قم، 'ابوالفضل علیخانی'، معاون سازمان راه و شهرسازی و 
تعدادی دیگر از معاونان اداره کل آموزش و پرورش قم حضور داشتند. در سال تحصیلی 
جدید، حدود ۲۱۵ هزار و 7۱۰ دانش آموز در یک هزار و 68 مدرسه استان قم مشغول 

به تحصیل خواهند شد.

 ایمان :سرپرست دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان قم گفت: گردهمایی 
استانی شورای فرهنگ عمومی قم، 2 مهرماه با حضور دبیر شورای فرهنگ عمومی 

کشور برگزار می شود. 
مهدی توکلیان معاون مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم در 
گفت وگویی با اعلام این خبر اظهار داشت: شورای فرهنگ عمومی استان قم با هدف شناخت، 
اطلاع از وضع فرهنگ عمومی، اصلاح و ارتقای آن و نظارت و پیگیری مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگ عمومی کشور، هر ماه به ریاست آیت الله سعیدی، نائب 
رئیسی استاندار قم و دبیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تشکیل جلسه می دهد.

این مسئول با بیان اینکه تاکنون ۱۲8 جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم برگزار شده 
است، افزود: در این جلسات مسائلی مانند شناسایی ریشه های فرهنگ عمومی و رصد کردن 

آسیب های این فرهنگ در استان مورد بررسی قرار گرفته است.
توکلیان از برگزاری گردهمایی استانی شورای فرهنگ عمومی در قم خبر داد و گفت: این 
گردهمایی به منظور بررسی راهکارهای مفید و موثر در فرهنگ عمومی و انتقال تجربیات 
بزرگان و افراد صاحب نظر، چهارشنبه دوم مهرماه با حضور آیت الله سعیدی امام جمعه 
قم، حجت الاسلام و المسلمین صالحی منش استاندار قم، حجت الاسلام و المسلمین سید 
حسین شاهمرادی دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، حجت الاسلام و المسلمین عبدالرضا 
ایزدپناه مشاور وزیر و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان قم و همچنین اعضای شورای 

فرهنگ عمومی استان در استانداری قم برگزار می شود.
وی همچنین گفت: این رویداد مهم فرهنگی به یقین تاثیرات مهمی در راستای ارتقای 

فرهنگ عمومی استان قم دارد.

همزمان با سراسر کشور:

زنگ شکوفه ها درمدارس قم نواخته شد 

با حضور دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور صورت می گیرد؛ 

گردهمایی استانی شورای فرهنگ عمومی در قم 

مدیرکل تامین اجتماعی  استان قم:

پایداری تامین اجتماعی، مرهون تلاشگران عرصه تولید است 

نامحرمانه

خبـــر

انتصابات جدید در حرم بانوی کرامت
 گفته می شود: آیت الله  سید محمد سعیدی، تولیت آستان مقدس قم در احکام جداگانه ای، 
حجت الاسلام والمسلمین عبدی را به عنوان مدیر حرم مطهر و مهندس کمالی را به عنوان مدیر 
فنی و مهندسی آستان معرفی نموده است. همچنین از خدمات آقایان محمد حسین شکارچی، مدیر 
سابق حرم مطهر و مهندس قائم مقامی، مدیر سابق فنی و مهندسی آستان تقدیر به عمل آمده است. 

ازپیوستن ساوه به استان قم حمایت می کنیم
گفته می شود: احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم با اشاره به اینکه مردم و مسئولین 
است:متاسفانه  گفته  دارند  تمایل  قم  استان  به  الحاق  برای  وزرندیه  ساوه  شهرستانهای  محلی 
تقسیمات کشوری درباره استان قم دارای اشکالات اساسی است و در پی آن هستیم تا با الحاق 
چند شهرستان به قم. این استان از حالت تک شهرستانی خارج شود.وی  افزوده است: خانم میرگلو 
بیات نماینده مردم ساوه وزرندیه درمجلس نیز موافق الحاق شهرستانهای ساوه وزرندیه به استان 
قم هستند و این مسئله را در صحن علنی مجلس اعلام کرده اند وما نیز از پیوستن ساوه و زرندیه 
به قم استقبال می کنیم.امیرآبادی با بیان اینکه درباره الحاق چند شهرستان دیگربا وزارت کشور 
مذاکراتی داشته ایم تصریح کرده است: شهرستان های ،دلیجان؛آران وبیدگل و گلپایگان از دیگر 

اولویتها برای الحاق به قم هستند.

محکومیت »جوانفکر« به پرداخت جزای نقدی
گفته می شود: قهرمان شجاعی وکیل مدافع علی اکبر جوانفکر از محکومیت موکلش به پرداخت 
جزای نقدی بدل از حبس به مبلغ ۵ میلیون تومان خبر داده است.وی با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
پرونده موکلم به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی و با اعلام جرم مدعی العموم به دلیل 
مصاحبه با روزنامه اعتماد در تاریخ ۲8/ 8/ 9۰ با عنوان »اصولگرایان نفهمیده اند که قافیه سیاست را 
باخته اند« تشکیل شده.وی با بیان اینکه این پرونده در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران مورد 
رسیدگی قرار گرفت، افزوده است: مطابق رای دادگاه بدوی و تایید آن در شعبه دیوان عالی کشور 

موکلم به پرداخت جزای نقدی بدل از حبس به مبلغ ۵ میلیون تومان محکوم شد.

ایران 10 سال دیگر بیابان می شود
گفته می شود: سید احمد خاتون آبادی استاد دانشگاه صنعتی اصفهان گفته است: با تداوم 
خشکسالی تا ۱۰ سال آینده ایران به طور کامل به بیابان تبدیل می شود. وی افزوده است: سال گذشته 
به دلیل خشکسالی ۵۰ درصد محصولات کشاورزی به ایران وارد شد. وی با بیان اینکه بحران حل 
شدنی نیست اما می توان آن را مدیریت کرد، افزوده است: بهبود شرایط برای کشور ما راه حل است 

و نباید به دنبال مدینه فاضله بود.

»فاطمه هاشمی« تبرئه شد 
گفته می شود: سیدوحید ابوالمعالی وکیل مدافع فاطمه هاشمی گفته است: قضات شعبه ۵4 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران، ۱9 شهریورماه سال جاری رای بر برائت موکلم صادر کردند، البته 
رای صادره حدود یک هفته بعد به دست اینجانب رسید. وی تصریح کره استد: ۲۱ مرداد ماه سال 
9۲ مطلبی تحت عنوان »آقای لاریجانی! ای کاش مهدی برادر شما بود« به نقل از موکلم در یکی از 
سایت ها منتشر شد. این موضوع، باعث شده بود که نماینده دادستان علیه موکل به اتهام نشر اکاذیب 
اعلام جرم کرده و این اتهام با وجود اعتراض به صلاحیت دادگاه انقلاب، در دادگاه انقلاب رسیدگی 
شد.وی افزوده است: قاضی احمدزاده رییس شعبه اول دادگاه انقلاب حکم به محکومیت موکل به اتهام 
نشر اکاذیب داد که با اعتراض به رای صادره، پرونده به شعبه ۵4 دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال 
شد. ابوالمعالی ادامه داده است: شعبه ۵4 دادگاه تجدیدنظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب نیز 

پس از تشکیل جلسه و رسیدگی، رای بر برائت موکل صادر کرد.

پاداش برای تحویل سران داعش
گفته می شود: دفتر امنیتی غوطه شرقی در ریف دمشق با انتشار تصاویر ۱7 نفر از سرکردگان 
داعش در این منطقه، برای تحویل یا ارائه هر نوع اطلاعاتی که منجر به دستگیری آنها شود، مبلغ یک 

میلیون لیره سوریه پاداش تعیین کرده است.

ایران تا 60 سال نفت و تا 2 قرن گاز دارد
گفته می شود: سلیمانی معاون امور اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه  در ابتدای 
انقلاب عنوان می شد که نفت ایران تا ۲۰ سال آینده به پایان خواهد رسید گفته است: اگر از امروز به 
بعد به ذخایر نفت و گاز ایران، رقمی افزوده نشود، کشور تا 6۰ سال آینده نفت و تا ۲۰۰ سال دیگر 

گاز خواهد داشت.

امیدواریم روحانی دلش برای شیطان نسوزد
گفته می شود: حمید رسایی عضو فراکسیون اصولگرایان به مکالمه تلفنی روحانی و اوباما در سال 
گذشته اشاره کرد و ابراز داشته است: آقای روحانی تجربه مکالمه تلفنی با شیطان را حتما مد نظر 
داشته باشد آقای روحانی در دیداری که با ما نمایندگان داشت گفت من به این خاطر با اوباما تلفنی 
صحبت کردم که وی به خاطر پاسخ های رد من برای دیدار با ایشان تحقیر می شد و من به خاطر اینکه 
این تحقیر را پایان ببخشم به تلفنشان پاسخ دادم توقع این بودکه آقای روحانی بجای نگران بودن از 
تحقیر اوباما نگران این باشد که با این مکالمه عزت دولت تحقیر نشود.وی با تاکید براینکه فرکانس 
سخنان روحانی باید براساس فرکانس صحیفه امام و مواضع رهبری تنظیم شود خاطر نشان کرده است: 
حداقل دراین یکسال گذشته شاهد بودیم که مواضع رهبری نسبت به آمریکا تشدید شده و امیدواریم 

که ایشان دلش برای شیطان نسوزد.

کارت معافیت بازیکن مشهور لیگ برتری باطل شد
گفته می شود:  کارت معافیت یک بازیکن مشهور دیگر باطل شد و 3 بازیکن هم به دلیل عدم 
ارائه مدارک در زمان تعیین شده تعلیق شدند. بررسی کارت های معافیت سربازی برخی از بازیکنان 
فوتبال همچنان ادامه دارد. کارت معافیت ح.م بازیکن مشهور فوتبال کشورمان که سابقه حضور در تیم 
ملی را هم دارد باطل شد. همچنین سه بازیکن دیگر به نام های ح.ت ، م.ب و ع. ح نیز به دلیل عدم 
ارایه به موقع مدارک خود به نظام وظیفه تعلیق شده اند. گفته می شود فهرست جدید بازیکنانی که 
سربازی آنها با مشکل مواجه خواهد شد ۱۰ نفر هستند. تاکنون نظام وظیفه کارت معافیت ۲۵ بازیکن 

را باطل اعلام کرده است.

اشتاین مایر به دیدارروحانی می رود
گفته می شود: دکتر روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران روز گذشته به منظور شرکت در 
شصت و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد عازم نیویورک شد و وزیر امور خارجه 
آلمان تصمیم دارد در حاشیه این نشست با وی دیدار و گفت و گو کند. ساسون شبلی در تشریح 
برنامه های سفر اشتاین مایر به نیویورک گفته است: وزیر امور خارجه آلمان قرار است درحاشیه این 
نشست دیدارها و ملاقات های دو جانبه ای داشته باشد که از جمله آنها دیدار با رییس جمهوری ایران 

و همچنین وزیر امور خارجه آمریکا است.

مدیرعامل سازمان تاکسیراني عنوان کرد:

برخورد پلیس با تخلف 
رانندگان سرویس هاي مدرسه 

ایمان: مدیر عامل سازمان تاکسیراني قم با اشاره به اینکه امسال براي هر سرویس چهار 
دانش آموز در نظر گرفته شده است گفت: پلیس راهور با رانندگاني که در این مورد تخلف کنند 

به صورت جدي برخورد خواهد کرد.
عزتي ضمن تبریک فرارسیدن هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلي به تشریح وضعیت ساماندهي 
سرویس هاي مدارس پرداخت و اظهار کرد: سال گذشته حدود چهار هزار خودرو به ۲۰ هزار دانش آموز 
در سطح شهر قم سرویس مي دادند که ۱۵۰۰ دستگاه را آموزش و پرورش نظارت مي کرد و مابقي توسط 

تاکسیراني سرویس داده مي شد.
وي با اشاره به اینکه سال گذشته مسئولین آموزش و پرورش همکاري خوبي داشتند ابراز کرد:  امسال 
به دلیل انتقال سرویس هاي مدارس چه پسرانه و چه دخترانه به سازمان تاکسیراني و همچنین با توجه 
به اجراي سیاست ثبت نام مدارس از دانش آموزان محدوده  خود، قطعاً تعداد خودروهاي مورد نیاز کمتر 

از 4 هزار دستگاه خواهد بود.
مدیرعامل سازمان تاکسیراني قم با اشاره به واقعه ناگوار تصادف سرویس یکي از مدارس قم در سال 
گذشته بیان کرد: امسال طبق برنامه ریزي هاي صورت گرفته براي هر خودرو تعداد چهار دانش آموز در نظر 

گرفته شده و مصمم هستیم که استاندارد این موضوع را در سال جاري اجرا کنیم.
عزتي با بیان اینکه پلیس راهور با رانندگاني که بالاتر از این ظرفیت به سرویس دهي بپردازند به 
صورت جدي برخورد قانوني خواهد کرد گفت: نکته ي دیگري که باید مورد توجه قرار گیرد این است 
که به رانندگاني که شخصاْ با اولیاي دانش آموزان قرارداد بسته اند تذکر مي دهیم کاري غیرقانوني را انجام 
داده اند و باید در فرصت باقي مانده به سازمان تاکسیراني و یا شرکت هاي مجاز مراجعه کرده و کارت 
مخصوص را دریافت کنند، در غیر این صورت از پنجم مهر با این رانندگان برخورد شده و اجازه فعالیت 

به آنها نخواهیم داد.

ناگفته های جنگ

امضاء تفاهم نامه  همکاري بین 
استانداري قم و سازمان محیط زیست

قم  استان  به  ابتکار  خانم  روزه   یک  سفر  جریان  در  ایمان: 
تفاهم نامه همکاري مشترک بین استانداري قم و سازمان محیط 

زیست کشور منعقد گردید.
به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل استانداري قم در بخشي از 
این تفاهم نامه که به امضاي مشترک خانم ابتکار معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط زیست کشور و حجت الاسلام والمسلمین صالحي 

منش استاندار قم رسیده، آمده است:
در راستاي حفاظت از تنوع زیستي کشور و دستیابي به یک رویکرد 
همه سونگر، کاربردي و پویا به منظور حفظ و نگهداري منابع اکولوژیک 
و بهره برداري از این منابع و جلب مشارکت در اجراي برنامه هاي طرح 
و  آموزش  گردي،  بازسازي، طبیعت  احیاء و  مناطق)حفاظت،   مدیریت 
پژوهش،  مشارکت جوامع محلي و ...( و همسو نمودن فعالیتها در راستاي 
قوانین، مقررات وضوابط  بومي در چارچوب  یکپارچه زیست  مدیریت 
حاکم بر مناطق تحت مدیریت سازمان، این تفاهم نامه فیمابین سازمان 
حفاظت محیط زیست به نمایندگي سرکار خانم دکتر ابتکار و استانداري 
استان قم به نمایندگي حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش منعقد 

مي گردد.
طرح  اجراي  و  تدوین  طرح  اعتبار جهت  نمودن  پایدار  و  تصویب 
هاي توجیهي تفصیلي مدیریت مناطق چهارگانه و تامین زیرساخت 
ها در مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست استان قم توسط 
استانداري قم، مشارکت جوامع محلي در اجراي برنامه هاي طرح هاي 
مدیریت مناطق و ایجاد سازوکار مورد نیاز جهت بهره گیري از توان و 
ظرفیت جوامع مزبور و تشکل هاي مردم نهاد، فعال نمودن کارگروه 
اجراي مدیریت مناطق و همسوسازي برنامه و فعالیت هاي سایر دستگاه 
تاثیر  با سند طرح هاي مذکور در مناطق و عرصه هاي پیراموني  ها 
گذار در سطح استان و اقدام استانداري قم در معرفي مجریان ذیصلاح 
مصوب کارگروه گردشگري و سایر کارگروه هاي مرتبط استان بر اساس 
دستورالعمل و ضورابط سرمایه گذاري و مشارکت در اجراي طرح هاي 
مدیریت مناطق چهارگانه چهار بند مورد توافق این تفاهم نامه مي باشند.

رئیس شوراي اسلامی شهر قم: 

مهر، شکوفه ریزان 
بهار علم آموزي است

ایمان: رئیس شوراي اسلامی شهر قم گفت: خواب تابستاني 
اتمام مي رسد و شکوفه ریزان  به  با ماه مهر  میزها و نیمکت ها 
گلبرگ هاي زندگي عالمانه و فرهیختگي براي همه جویندگان 

دانش آغاز مي شود.
 ولي الله بیاتي رئیس شوراي اسلامي شهر قم در پیامي، آغاز سال 
تحصیلي جدید را به تمام معلمان و متعلمان تبریک گفت؛ متن این پیام 
بدین شرح است: »ما اسرع الیوم و اسرع الایام في الشهر و اسرع الشهور 

في السنه و اسرع السنین في العمر«
چه زیبا جلمه اي است این سخن حکیمانه امیرالمومنین)ع( که در 
خطبه ۱88 نهج البلاغه به خوبي گذر عمر را براي انسان تصویر مي کند؛ 
چه شتابان است ساعت ها در روز و چه زود مي گذرد روزها در ماه و چه 
زود به پایان مي رسد ماه ها در سال و چه پرشتاب است سال ها در عمر؛ و 
چه نصیحتي به از این بیان نوراني که اگر قدر فرصت ها را ندانیم، همچون 

ابرها مي گذرند و بازگشتي هم براي آنها وجود ندارد.
ماه مهر، یادآور فرصتي تاریخي براي هر انسان است؛ ماه شروع فصلي 
نوین در تعلیم و تعلم؛ فصلي که زندگي آدمي را با آمدنش بهاري مي کند 
ولي اتمامش رو به خزان و برگ ریزان نیست بلکه شکوفایي جدیدي را 
در او به وجود مي آورد و گویي پس از هر بهار، عیدانه اي دیگر را نصیب 

او مي کند.
بهار علم و دانش را پایاني نیست و هرچه این درخت پر بار تر شود 
هرچند بر افتادگي اش مي افزاید اما سرسبزي و طراوتش را هم فزوني 
مي بخشد و درخشندگي اش را دو چندان مي کند؛ باز هم ماه مهر، ماه 
مدرسه ، ماه دوستي ها و همدلي ها و فصل جدید رویش و برخاستن؛ 
رویشي بر روي شاخه هاي سترگ گذشته و به پشتوانه تربیتي الهي و 
قدسي، چه در دین محمدي، دانش را باید از گهواره تا گور آموخت و 

مهر، تنها بهانه اي براي مهر ورزیدن همیشگي است.
و  اتمام مي رسد  به  مهر  ماه  با  نیمکت ها  و  میزها  تابستاني  خواب 
شکوفه ریزان گلبرگ هاي گل سرخ زندگي عالمانه و فرهیختگي براي همه 
جویندگان علم و دانش آغاز مي شود و این همه در سایه آن خداوندگاري 
است که »چراغ دل به نور جان برافروخت« و دانش را چراغ راه بندگان 

قرار داد.

آقا مجتبی
محمد خامه یار

شهید سید مجتبی بهاءالدینی مأمور شد به طرف دشمن حرکت کند. 
سید نیروهایش را حرکت داد ولی بی سیم چی نداشت. علی صفاری نیا هم 
تنها کنار فرمانده گردان بود با دو دستگاه بی سیم که ارتباط مخابراتی با 

همین بی سیم ها بود.
سید نمی بایست بدون بی سیم حرکت کند. علی مأمور شد دنبال او برود. 
از سنگر بیرون آمد توی آن فضایی که چشم درست کار می کرد عراقی ها 
خمپاره را رگباری می زدند. علی دوید دنبال سید. فریاد زد آقا مجتبی، آقا 
مجتبی، کسی را پیدا نکرد، هر طرف رفت، اثری از او و نیروهایش ندید. 
دست از پا درازتر داخل سنگر گردان، برگشت توانست بی سیم چی او را 
پیدا کند. شهید غلامرضا مقدم در آخرین لحظات دنبال سید رفته بود. 
سید مأموریت محوله را به خوبی انجام داد ولی به سمت ایثار خون رفت؛ 
کار آن قسمت تمام نشده بود. دشمن از سمت کارخانه نمک فشار زیادی 
وارد می کرد. شهید مقدم این بار با محمدتقی متقیان به آن سمت روانه 
شد. متقیان چند وقت پیش بر اثر اصابت ترکش به ناحیه گردنش تارهای 
صوتی اش را از دست داده بود. وقتی که حرف می زد صدایش رمق نداشت. 
در اوج درگیری حاج غلامرضا جعفری فرمانده لشکر روی خط آمد. با مقدم 
صحبت کرد. اصرار داشت، بچه ها چند قدمی پیشروی کنند تا دشمن کاملا 
زمین گیر شود. مقدم در شرایط سختی قرار داشت و نمی توانست کاری را از 

پیش ببرد. حاجی از او خواست گوشی بی سیم را به متقیان بدهد.
از بچه ها کاری ساخته نبود. معرکه نفس گیری به وجود آمده بود. 
شرایط حساسی بود. حاجی با حرف هایش به بچه ها قوت قلب می داد و از 

آن سوی بی سیم به متقیان گفت: 
آقای متقیان ما شما را می شناسیم. یک یا حسین دیگه بگی کار تموم 

می شه.
متقیان با صدای گرفته اش می گفت: حاجی! به خدا نمی شه.

حاجی دوباره همان مطلب قبلی را تکرار کرد: آقای متقیان ما شما را 
می شناسیم. یک یاحسین دیگه بگی سر راه هستی.

حاجی چند بار این حرف را تکرار کرد. حرف فرمانده نباید روی زمین 
می افتاد، حتی اگر به قیمت جان تمام می شد. هر دو جانفشانی کردند، 

پایمردی این دو شهید و یارانشان دشمن را زمین گیر کرد.
شهادت سیدمجتبی به اندازه ای روی روحیه بچه ها اثر گذاشته بود که 
کسی حرف نمی زد. عروجی داخل سنگر تدارکات نشسته بود. از جایش 
بلند نمی شد؛ با کسی حرف نمی زد. مجتبی یک نیروی عادی نبود. نمی شد 
کاری به او واگذار شود و نیاز به پیگیری دوباره باشد. خودش تا آخر می رفت 

و کار را به سرانجام می رساند.
شهید روحانی بچه ها را دلداری داد. عروجی را به سنگر فرماندهی آورد، 
تا اوضاع به حالت عادی برگردد. پس از دوازده یا سیزده روز به قول شهید 

روحانی بچه ها با افتخار خط را به لشکر عاشورا واگذار کردند.

ایمان: رژه نیروهای مسلح استان قم همزمان با 31 
شهریور و در اولین روز از هفته دفاع مقدس با حضور 

امام جمعه و مسئولان قم برگزار شد. 
ظهر  از  پیش  قم  استان  مسلح  نیروهای  رژه  مراسم 
دوشنبه همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس با حضور آیت الله  
سید محمد سعیدی امام جمعه قم و تولیت آستانه مقدسه 
حضرت فاطمه معصومه)س( حجت الاسلام والمسلمین 
دلبری  محمد  قم،  استاندار  منش  صالحی  محمدصادق 
شهردار قم، نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
و تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی استان از جمله سردار 
مهدی مهدوی نژاد فرمانده سپاه علی بن ابیطالب )ع(، سردار 
کاظم مجتبایی فرماندهی انتظامی استان، فرمانده آمادگاه 
منظریه قم و تعداد دیگری از فرماندهان نظامی و انتظامی 
استان در بلوار پیامبر اعظم)ع( قم برگزار شد .در ابتدای مراسم 
مسئولان از یگان ویژه میدان سان دیدند و سپس به مقام 
شامخ شهدا ادای احترام کردند و بعد از آن آیاتی از کلام الله 

مجید قرائت شد.
در این مراسم علاوه بر حضور جمعی از خانواده های 
معظم شهدا جانبازان و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس 
مردم شهید پرور قم نیز حضور داشتند که از نزدیک این 

مراسم را به تماشا نشستند.

دشمن با جنگ نرم می خواهد 
جوهره اعتقادی مردم را بگیرد

فرمانده سپاه استان قم در این مراسم با اشاره به اینکه 
دشمن با جنگ نرم می خواهد جوهره اعتقادی مردم را 
اسلامی  انقلاب  بگیرد، گفت: همانگونه که رهبر معظم 
فرمودند فرزندان امروز کمتر از فرزندان دیروز نیستند و برای 

جانفشانی و مقابله با توطئه های دشمنان آماده هستند.
سردار مهدی مهدوی نژاد خاطرنشان کرد: جبهه مقاومت 
با درس آموزی از بسیجیان، ایستادگی در مقابل دشمنان را 
فرا گرفته است و مایه امید مستضعفان جهان و یاس و نا 

امیدی دشمنان شده است. 
وی به حضور نمادین برخی از تجهیزات و تسلیحات 
نظامی استان در مراسم رژه های نیروهای مسلح اشاره کرد 

و گفت: خیلی معتقد به تجهیزات نیستیم و این بزرگی و 
عزت امروز جمهوری اسلامی، به واسطه جوهره دینی ملت 

ایران است. 
فرمانده سپاه قم خاطر نشان کرد که امروز ملت ایران 
با پیروی از ولی امر خود آموخته است که چگونه با داشتن 

جوهره دینی و بصیرت خود را تقویت کند. 

دوران دفاع مقدس فراموش شدنی نیست
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( نیز در این 
مراسم گفت: رشادت های رزمندگان در هشت سال دوران 
دفاع مقدس که موجب رشد و پیشرفت امروز کشور شده 
است، درسی برای نسل امروز است. آیت الله سید محمد 
سعیدی  اظهار داشت: شهیدان، جانبازان و ایثارگران برای 
اطاعت از امر الهی و دفاع از ارزش های اسلامی و دینی هشت 
سال حماسه دفاع مقدس را آفریدند به همین علت است که 
باید انگیزه ها و رویکردهای آنها را بشناسیم و به کار بندیم. 

وی خاطرنشان کرد: خداوند متعال در قرآن کریم خطاب 
به پیامبر اسلام )ص( می فرماید 'اگر مسلمانان ایمان داشته 
باشند و مقاومت کنند به اندازه ۱۰ برابر نیروهای دشمن 

قدرت خواهند داشت.'
وی گفت: ترغیب به جنگ برای دفاع و جهاد در راه 
خداوند که در قرآن کریم آمده است، از عوامل مشترک بین 
فرماندهان نظامی جهان می باشد، ولی میان جنگجویان 
جهان با کسانی که برای حفظ دین، کشور، ناموس و امنیت 

خود می جنگند، تفاوت وجود دارد. 
امام جمعه موقت قم با بیان اینکه ایمان به خداوند 
متعال اولین و والاترین انگیزه مومنان برای دفاع و جنگیدن 
است، گفت: فضیلت و ارج گذاری الهی نسبت به شهیدان 
و ایثارگران از دیگر تفاوت های جنگ توسط اهل ایمان با 

دیگر نبردهاست.
سعیدی با بیان اینکه دفاع و جهاد در اسلام برای حفظ 
ارزش هاست، تصریح کرد: این جنگ با سایر جنگها فرق 
دارد و به همین دلیل می توانیم فرهنگ جهاد اسلامی را به 
عنوان یک فرهنگ برتر به دیگر نقاط جهان هم صادر کنیم.

خاطر  )س(  معصومه  مقدس حضرت  آستان  تولیت 

نشان کرد: انسان های بی ایمان برای شهوات و غرایز خود 
می جنگند اما مسلمانان اگر بدانند دشمن آماده احترام به 

ارزش های آنهاست جنگ را تمام می کنند.
وی با اشاره به اذن الهی در شروع و پایان جنگ از سوی 
اهل ایمان اظهار داشت: اغراض، کینه ها و بغض ها هرگز در 
دین مبین اسلام، عامل جنگ افروزی و نبرد نبوده و نیست.

وی خاطرنشان کرد: از روزی که امام خمینی )ره( فرمان 
دفاع از کشور را در مقابل تجاوز دشمن بعثی صادر فرمودند، 
نیروهای نظامی و مردمی ما در کنار یکدیگر، هشت دوران 
سال دفاع مقدس را رقم زدند و کتاب قطوری از حماسه 

آفرینی ها را نگاشتند.
امام جمعه موقت قم اظهار داشت: همچنین، نبردهای 
۲۲ و 33 روزه حزب الله لبنان و مقاومت مردم غزه در مقابل 
رژیم غاصب صهیونیستی با الگوبرداری از هشت سال دوران 
دفاع مقدس بود و آنها با تکیه بر همین فرهنگ به پیروزی 

رسیدند.
وی با بیان اینکه تجلیل از رزمندگان اسلام و شهدای 
هشت دوران سال دفاع مقدس هرسال باشکوه بیشتر صورت 
می گیرد،گفت: در هیچ جنگی، اینگونه نبوده است و آنها 
فراموش می شوند اما هشت سال دوران دفاع مقدس ملت 

ایران فراموش شدنی نیست.
ابراز  )س(  معصومه  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
امیدواری کرد که در مسیری که در پیش گرفته ایم همچنان 
پا بر جا بمانیم و پرچم اسلام را به دست صاحب اصلی آن 

امام زمان )عج( برسانیم.
در پایان این مراسم نیز یگان های نمونه نیروهای مسلح 
استان شامل گروهان نمونه جانبازان، یگان های نمونه رزمی 
آمادگاه منظریه ارتش، پدافند هوایی حضرت معصومه)س(، 
یگان های نمونه سپاه علی بن ابیطالب)ع(، گروهان های 
نمونه یگان لشکرعملیاتی سپاه علی بن ابی طالب)ع(، 
یگان های نمونه فرماندهی انتظامی استان، یگان های نمونه 
مرکز آموزش افسری و تربیت افسری علوی و یگان های 
نمونه مقاومت نواحی مختلف بسیج از مقابل کلام الله مجید 
و تمثال امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری و جایگاه 

رژه رفتند.

تامین  مدیرکل  ایمان: 
اجتماعی استان قم کفت: مقاومت 
تولیدکنندگان در برابر تحریم های 
بوده و  ظالمانه دشمنان ستودنی 
مرهون  اجتماعی  تامین  پایداری 

تلاشگران این عرصه است.
سید مجتبی موسوی روز دوشنبه در 
جلسه مشترک با اعضای اتاق بازرگانی 
استان قم با اعلام این مطلب افزود: تامین 
اجتماعی همواره در کنار تولیدکنندگان 
بوده و بر شکوفایی اقتصادی جامعه با 
محوریت تولید تاکید دارد.وی ادامه داد: 
کارگران، تولیدکنندگان و صنعتگران 
شرکای خوب تامین اجتماعی هستند 

و رفع دغدغه های آنان وظیفه سازمان تامین اجتماعی 
است.مدیرکل تامین اجتماعی قم تصریح کرد: تعامل بیشتر 
و روزافزون تامین اجتماعی و تولیدکنندگان در راستای 

اجرای درست قانون و مقررات به بهبود 
فضای کسب و کار می انجامد.رییس اتاق 
بازرگانی قم نیز در این جلسه با مثبتت 
ارزیابی کردن اقدامات سازمان در استان، 
از تلاش های مدیرکل تامین اجتماعی قم 
در تعامل با این اتاق و صنعتگران و نیز 
راه اندازی بیمارستان امام رضا)ع( تقدیر 
کرد.ابوالفضل خاکی گفت: اتاق بازرگانی 
استان قم، بازوی دولت بوده و مشکلات 
بازرگانان و تجار را پیگیری می کند.وی 
با تاکید بر لزوم پرهیز از نگرش سلیقه ای 
در اجرای قانون، خواستار برگزاری دوره 
های آموزشی قانون تامین اجتماعی و 
بخشنامه ها و آیین نامه های مربوط برای 

کارفرمایان و تولیدکنندگان شد.

در اولین روز هفته دفاع مقدس صورت گرفت:

رژه یگان های نمونه نیروهای مسلح استان قم 
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